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“Furnizim me paisje dhe aparatura mjekësore për SUT e ndarë në lote” e ndare ne 12 lote 

 

Fondi limit ne total: 298,950,666.66 (dyqind e nëntëdhjetë e tetë milionë e nëntëqind e 

pesëdhjetë mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë pik gjashtëdhjetë e gjashtë) Lekë pa TVSH 

ose fondi limit në Euro (sipas kursit të këmbimit i datës 02.09.2024 nga BSH): 3,000,006.70 (tre 

milionë e gjashtë pik shtatë) Euro pa TVSH 

 

REF-17694-09-02-2024 

 

 

 

                                                           
1 Në rastet e mosparashikimeve konkrete në këtë set dokumentash, Autoriteti /Enti kontraktor do t’i referohet 

parashikimeve të legjislacionit dhe rregullave të prokurimit publik në fuqi. 
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NJOFTIME 

 

NJOFTIMI PARAPRAK I INFORMACIONIT/ NJOFTIMI PERIDIOK I INFORMACIONIT 

(Për t’u plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor nëse aplikohet) 

 

1.1 Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor; 

 

Emri  ___________________________________________ 

Adresa ___________________________________________ 

 

1.2 Lloji i Autoritetit/Entit Kontraktor: 

 

Institucion qendror Institucioni i pavarur 

  

Njësi e autoriteteve vendore  Të tjera 

  

 

1.3 Kategoria e Autoritetit/Entit Kontraktor: 

 

Autoritet/ent kontraktor që prokuron për nevoja të 

veta 

 

Organ Qendror blerës 

  

I deleguar  Të tjera 

  

 

1.4 Emri dhe adresa e personit të kontaktit: 

 

Personi (at)  përgjegjës për prokurimin:  ___________________________________________ 

Tel/faks  ________________________________________________________ 

E-mail    _______________________________________________________ 

 

1.5 Objekti i kontratës/marrëveshjes kuadër dhe kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit 

(FPP):  

____________________________________ 

 

1.6 Lloji i procedurës së prokurimit: ___________________________ 

 

1.7 Tipi i kontratës:___________________________________________ 

 

1.8 Fondi limit i përllogaritur për këtë kontratë/marrëveshje kuadër/Fondi limit i përllogaritur për 

këtë objekt siç është planifikuar në parashikimin buxhetor të Autoritetit/Entit Kontraktor  

(në rastin e marrëveshjeve kuadër ose kontratave shumëvjecare) : 

____________________________________________________________________ 

 

1.9 Kohëzgjatja e përafërt e kontratës/marrëveshjes kuadër :_________________________________  
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1.10 Përshkrimi i shkurtër i kontratës/marrëveshjes kuadër dhe/ose Lotit (eve), nëse përdoren: 

______________________________________________________________________________________

___________________________________________________ 

 

1.11. Lloji i Marrëveshjes Kuadër, nëse është rasti: 

______________________________________________________________________ 

 

1.12 Kohën e përafërt për zhvillimin e procedurës së prokurimit: 

_________________________________________________________________ 

 

1.13 Informacion tjetër që konsiderohet i dobishëm nga autoriteti/enti  

kontraktor:____________________________________________________________________________

________________________________________________________________ 
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NJOFTIMI I KONTRATËS 

(Për t’u plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor ) 

 

Seksioni 1:  Autoriteti/Enti Kontraktor  

 

1.1  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor  

Emri: Spitali Universitar i Traumës 

Adresa: Rr. “Lord Bajron” Laprakë, Tiranë 

Tel/Faks: +355 4 2 357356 

E-mail: spitalitraumes@shendetesia.gov.al 

Adresa e ueb-faqes: https://sut.gov.al/ 

Personi/at përgjegjës 

për prokurimin: 

(emri, e-mail)  

Gentian Halilaj 

Email: gentian.halilaj@sut.gov.al 

Edmond Papa 

Email: edmond.papa@sut.gov.al 

                                                                                                                                                       

1.2 Lloji i Autoritetit/Entit Kontraktor: 

 

Institucion qendror 

Institucioni i pavarur 

  

Njësi e autoriteteve vendore  Të tjera 

 X 

1.3 Kategoria e Autoritetit/Entit Kontraktor: 

 

Autoritet/Ent kontraktor që prokuron për nevoja të 

veta 

 

Organ Qendror blerës 

X  

I deleguar  Të tjera 

  

 

1.4. Kontratë në bazë të një marrëveshje të posaçme midis Shqipërisë dhe një shteti tjetër: 

                                    Po                                    Jo X 

1.5 Kontrate që bashkëfinancohet nga një organizatë ndërkombëtare ose një institucion financiar 

ndërkombëtar:  

                                Po                                     Jo X 

1.6 Kontratë e rezervuar : 

 

                             Po 
                                 Jo X 
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Seksioni 2:  Objekti i Kontratës: “Furnizim me paisje dhe aparatura mjekësore për SUT e ndarë në 

lote” e ndare ne 12 lote 

 

 LOTI 1 – “Furnizim/vendosje për pajisje mjekësore të Shërbimit të Neurokirurgjisë” 

 LOTI 2 – “Furnizim/vendosje pajisje mjekësore për Sallat Operatore” 

 LOTI 3 – “Furnizim me Aparat Elektrobisturie Bipolare për Sallat Operatore” 

 LOTI 4 – “Furnizim/vendosje pajisje mjekësore për shërbimin e Okulistikës” 

 LOTI 5 – “Furnizim/vendosje pajisje Mjekësore të Shërbimit ORL” 

 LOTI 6 – “Furnizim me Trepanë Elektrike për Sallat Operatore” 

 LOTI 7 – “Furnizim me pajisje Mjekësore për Shërbimin e Fizioterapisë” 

 LOTI 8 – “Furnizim/vendosje për Pajisje Mjekësore për shërbimin e anestezi-reanimacionit” 

 LOTI 9 – “Furnizim/vendosje për Pajisje mjekësore të Shërbimit të Sëmundjeve të brendshme” 

 LOTI 10 – “Furnizim/vendosje për Pajisje Mjekësore për Shërbimin e Kirurgjisë Maksilofaciale” 

 LOTI 11 – “Furnizim me pajisje mjekësore Kirurgjikale” 

 LOTI 12 – “Furnizim me aparatura te ndryshme për shërbimet mjekësore” 
 

 

2.1  Numri i referencës së procedurës/Lotit (eve) REF-17694-09-02-2024 

 
Nr. / Loti Nr. Reference 

1 REF-17697-09-02-2024 

2 REF-17699-09-02-2024 

3 REF-17702-09-02-2024 

4 REF-17705-09-02-2024 

5 REF-17707-09-02-2024 

6 REF-17709-09-02-2024 

7 REF-17711-09-02-2024 

8 REF-17713-09-02-2024 

9 REF-17715-09-02-2024 

10 REF-17717-09-02-2024 

11 REF-17719-09-02-2024 

12 REF-17721-09-02-2024 

 

 
2.2 Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP) 33100000‐1 Pajisje mjekësore 

 

2.3 Lloji i “Kontratës Publike për furnizim” 

Blerje Marrje 

me qira 

 Blerje me këste Një kombinim i këtyre 

X     
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2.4    Kontrata në bazë të Marrëveshjes Kuadër: 

 

Po X  Jo  

 

2. 5   Lloji i Marrëveshjes Kuadër: 

 

Me një Operator Ekonomik                        

Me disa Operatorë Ekonomikë                  X 

Të gjitha kushtet janë të përcaktuara    Po  X Jo     

  

2.6 Marrëveshje kuadër me një operator ekonomik: 

Në rastin e Marrëveshjes Kuadër me një Operator Ekonomik, kur janë përcaktuar të gjitha kushtet, më 

poshtë të jepen arsyet e përzgjedhjes  

Në zbatim të nenit 52/3 të ligjit nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik”, në nenin 64 të VKM-së 

nr.285 datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, përcaktohet se: 

“Kontratat e bazuara në marrëveshjet kuadër të lidhura me disa operatorë ekonomikë, ku të 

gjitha kushtet janë të përcaktuara, duhet të akordohen brenda kufijve dhe kushteve të 

parashikuara në marrëveshjen kuadër. Meqenëse këto marrëveshje kuadër vlerësohen si 

kontrata, nuk lejohet të bëhen ndryshime të kushteve të tyre, pasi kjo do të konsiderohej shkelje 

e kontratës. Nëse nevojat e autoritetit kontraktor ndryshojnë, atëherë autoriteti kontraktor duhet 

të prokurojë një marrëveshje kuadër të re. 

 

 

2.7 Marrëveshje Kudër me disa operatorë ekonomikë: 

 

Numri i operatorëve ekonomikë, me të cilët do të lidhet Marrëveshja Kuadër: 1 OE per secilin lot 

(Këtu, duhet të përcaktohet numri maksimal i operatorëve ekonomikë, me të cilët do të lidhet Marrëveshja 

Kuadër) 

 

2.8 Kushtet që duhet të zbatohen në rastin e rihapjes së konkurrimit: 

 Kushtet që do zbatohen në rastin e rihapjes 

së konkurimit dhe/ose përdorimi i 

mundshëm i blerjes elektronike . 

Nuk do të ketë rihapje të konkursit. 

Kontrata/ kontratat do të lidhen sipas 

kerkesave te Autoritetit Kontraktor  të 

përcaktuara në pikën 2.9 të DT, me 

operatorin ekonomik të suksesshëm.  

 

2.9 Autoriteti Kontraktor/Autoritetet kontraktore ose Enti/Entet kontraktore që do të jenë palë në 

Marrëveshjen Kuadër: (këtu duhet të listohen të gjitha autoritetet/entet kontraktore që do të jenë palë 

përfituese nga marrëveshja kuadër) 

 Spitali Universitar i Traumes 

2.10 Përshkrimi i shkurtër i kontratës / Marrëveshjes Kuadër  
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Fondi limit/vlera e pritshme e kontratës ne total: 298,950,666.66 (dyqind e nëntëdhjetë e tetë milionë 

e nëntëqind e pesëdhjetë mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë pik gjashtëdhjetë e gjashtë) 

Lekë pa TVSH ose fondi limit në Euro (sipas kursit të këmbimit i datës 02.09.2024 nga BSH): 

3,000,006.70 (tre milionë e gjashtë pik shtatë) Euro pa TVSH. 

 

 LOTI 1 – “Furnizim/vendosje për pajisje mjekësore të Shërbimit të Neurokirurgjisë”, me 

fond limit: 146,080,000 (njëqind e dyzet e gjashtë milionë tetëdhjetë mijë) Lekë pa TVSH ose 

fondi limit në Euro (sipas kursit të këmbimit i datës 02.09.2024 nga BSH): 1,465,930.76 (një 

milion e katërqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë e nëntëqind e tridhjetë pik shtatëdhjetë e gjashtë) 

Euro pa TVSH. 

 

 LOTI 2 – “Furnizim/vendosje pajisje mjekësore për Sallat Operatore”, me fond limit: 

24,626,666.67 (njëzet e katër milionë e gjashtëqind e njëzet e gjashtë mijë e gjashtëqind e 

gjashtëdhjetë e gjashtë pik gjashtëdhjetë e shtatë) Lekë pa TVSH ose fondi limit në Euro (sipas 

kursit të këmbimit i datës 02.09.2024 nga BSH): 247,131.63 (dyqind e dyzet e shtatë mijë e 

njëqind e tridhjetë e një pik gjashtë tre) Euro pa TVSH. 

 LOTI 3 – “Furnizim me Aparat Elektrobisturie Bipolare për Sallat Operatore”, me fond 

limit: 30,343,333.33 (tridhjetë milionë e treqind e dyzet e tre mijë e treqind e tridhjetë e tre pik 

tridhjetë e tre)  Lekë pa TVSH ose fondi limit në Euro (sipas kursit të këmbimit i datës 

02.09.2024 nga BSH): 304,499.08 (treqind e katër mijë e katërqind e nëntëdhjetë e nëntë pik 

zero tetë) Euro pa TVSH. 

 

 LOTI 4 – “Furnizim/vendosje pajisje mjekësore për shërbimin e Okulistikës”, me fond 

limit: 37,953,333.33 (tridhjetë e shtatë milionë e nëntëqind e pesëdhjetë e tre mijë e treqind e 

tridhjetë e tre pik tridhjetë e tre)  Lekë pa TVSH ose fondi limit në Euro (sipas kursit të 

këmbimit i datës 02.09.2024 nga BSH): 380,866.37 (treqind e tetëdhjetë mijë e tetëqind e 

gjashtëdhjetë e gjashtë pik tridhjetë e shtatë) Euro pa TVSH. 

 

 LOTI 5 – “Furnizim/vendosje pajisje Mjekësore të Shërbimit ORL”, me fond limit: 

13,513,333.33 (trembëdhjetë milionë e pesëqind e trembëdhjetë mijë e treqind e tridhjetë e tre 

pik tridhjetë e tre)  Lekë pa TVSH ose fondi limit në Euro (sipas kursit të këmbimit i datës 

02.09.2024 nga BSH): 135,607.96 (njëqind e tridhjetë e pesë mijë e gjashtëqind e shtatë pik 

nëntëdhjetë e gjashtë) Euro pa TVSH. 

 

 LOTI 6 – “Furnizim me Trapan Elektrike për Sallat Operatore”, me fond limit: 

10,590,666.67 (dhjetë milionë e pesëqind e nëntëdhjetë mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e 

gjashtë pik gjashtëdhjetë e shtatë)  Lekë pa TVSH ose fondi limit në Euro (sipas kursit të 

këmbimit i datës 02.09.2024 nga BSH): 106,278.64 (njëqind e gjashtë mijë dyqind e 

shtatëdhjetë e tetë presje gjashtë katër) Euro pa TVSH. 

 

 LOTI 7 – “Furnizim me pajisje Mjekësore për Shërbimin e Fizioterapisë”, me fond limit: 

12,500,000 (dymbëdhjetë milionë pesëqind mijë)  Lekë pa TVSH ose fondi limit në Euro 

(sipas kursit të këmbimit i datës 02.09.2024 nga BSH): 125,439.04 (njëqind e njëzet e pesë 

mijë e katërqind e tridhjetë e nëntë pik zero katër) Euro pa TVSH 

 

 LOTI 8 – “Furnizim/vendosje për Pajisje Mjekësore për shërbimin e anestezi-

reanimacionit”, me fond limit: 3,810,000 (tre milionë e tetëqind e dhjetë mijë)  Lekë pa 

TVSH ose fondi limit në Euro (sipas kursit të këmbimit i datës 02.09.2024 nga BSH): 

38,233.82 (tridhjetë e tetë mijë e dyqind e tridhjetë e tre pik tetëdhjetë e dy) Euro pa TVSH. 
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 LOTI 9 – “Furnizim/vendosje për Pajisje mjekësore të Shërbimit të Sëmundjeve të 

brendshme”, me fond limit: 3,600,000 (tre milionë e gjashtëqind mijë)  Lekë pa TVSH ose 

fondi limit në Euro (sipas kursit të këmbimit i datës 02.09.2024 nga BSH): 36,126.44 (tridhjetë 

e gjashtë mijë e njëqind e njëzet e gjashtë pik dyzet e katër) Euro pa TVSH. 

 

 LOTI 10 – “Furnizim/vendosje për Pajisje Mjekësore për Shërbimin e Kirurgjise 

Maksilofaciale”, me fond limit: 6,733,333.33 (gjashtë milionë e shtatëqind e tridhjetë e tre 

mijë e treqind e tridhjetë e tre pik tridhjetë e tre)  Lekë pa TVSH ose fondi limit në Euro (sipas 

kursit të këmbimit i datës 02.09.2024 nga BSH): 67,569.83 (gjashtëdhjetë e shtatë mijë e 

pesëqind e gjashtëdhjetë e nëntë pik tetëdhjetë e tre) Euro pa TVSH. 

 

 LOTI 11 – “Furnizim me pajisje mjekësore Kirurgjikale”, me fond limit: 3,800,000 (tre 

milionë e tetëqind mijë)  Lekë pa TVSH ose fondi limit në Euro (sipas kursit të këmbimit i 

datës 02.09.2024 nga BSH): 38,133.47 (tridhjetë e tetë mijë e njëqind e tridhjetë e tre pik dyzet 

e shtatë) Euro pa TVSH. 

 

 LOTI 12 – “Furnizim me aparatura te ndryshme për shërbimet mjekësore”, me fond limit: 

5,400,000 (pesë milionë katërqind mijë)  Lekë pa TVSH ose fondi limit në Euro (sipas kursit 

të këmbimit i datës 02.09.2024 nga BSH): 54,189.66 (pesëdhjetë e katër mijë e njëqind e 

tetëdhjetë e nëntë pik gjashtëdhjetë e gjashtë) Euro pa TVSH. 

 

 

 

2. Në rastin kur, objekti i prokurimit përbëhet nga disa artikuj, shumatorja e çmimeve për njësi është_ 

NUK APLIKOHET 

3. Burimi i financimit: Buxheti i Shtetit  

4. Kodi Output: 1017138 

5. Tipi:                                         

    Investime X Kodi: 231 Vlera: 298,950,666.66 

    Shërbime  Kodi: ______                         Vlera: _____ 

 

2.11 Kohëzgjatja e kontratës ose afati i zbatimit të kontratës:     

 

Kohëzgjatja në muaj □□□  ose ditë □□□                                                                   

Ose 

Fillon më □□/□□/□□□□ mbaron më  □□/□□/□□□□ 

 

2.11.1. Kohëzgjatja e Marrëveshjes Kuadër: 

Kohëzgjatja në muaj:  12 ose  ditë: 365 (nga nënshkrimi i Marrëveshjes Kuadër)  

Ose   fillon më               ____/____/________ (d/m/v)   
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mbaron më          ____/____/________ (d/m/v) 

 

2.12 Vendi i dorëzimit të objektit të kontratës:  

 

2.13 Ndarja në Lote: 

Po X  Jo  

Nëse po,   

 

2.14 Përshkrimi i shkurtër i Loteve:  

(objekti dhe fondi limit për secilin Lot) 

 LOTI 1 – “Furnizim/vendosje për pajisje mjekësore të Shërbimit të Neurokirurgjisë”, me 

fond limit: 146,080,000 (njëqind e dyzet e gjashtë milionë tetëdhjetë mijë) Lekë pa TVSH ose 

fondi limit në Euro (sipas kursit të këmbimit i datës 02.09.2024 nga BSH): 1,465,930.76 (një 

milion e katërqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë e nëntëqind e tridhjetë pik shtatëdhjetë e gjashtë) 

Euro pa TVSH. 

 

 LOTI 2 – “Furnizim/vendosje pajisje mjekësore për Sallat Operatore”, me fond limit: 

24,626,666.67 (njëzet e katër milionë e gjashtëqind e njëzet e gjashtë mijë e gjashtëqind e 

gjashtëdhjetë e gjashtë pik gjashtëdhjetë e shtatë) Lekë pa TVSH ose fondi limit në Euro (sipas 

kursit të këmbimit i datës 02.09.2024 nga BSH): 247,131.63 (dyqind e dyzet e shtatë mijë e 

njëqind e tridhjetë e një pik gjashtë tre) Euro pa TVSH. 

 LOTI 3 – “Furnizim me Aparat Elektrobisturie Bipolare për Sallat Operatore”, me fond 

limit: 30,343,333.33 (tridhjetë milionë e treqind e dyzet e tre mijë e treqind e tridhjetë e tre pik 

tridhjetë e tre)  Lekë pa TVSH ose fondi limit në Euro (sipas kursit të këmbimit i datës 

02.09.2024 nga BSH): 304,499.08 (treqind e katër mijë e katërqind e nëntëdhjetë e nëntë pik 

zero tetë) Euro pa TVSH. 

 

 LOTI 4 – “Furnizim/vendosje pajisje mjekësore për shërbimin e Okulistikës”, me fond 

limit: 37,953,333.33 (tridhjetë e shtatë milionë e nëntëqind e pesëdhjetë e tre mijë e treqind e 

tridhjetë e tre pik tridhjetë e tre)  Lekë pa TVSH ose fondi limit në Euro (sipas kursit të 

këmbimit i datës 02.09.2024 nga BSH): 380,866.37 (treqind e tetëdhjetë mijë e tetëqind e 

gjashtëdhjetë e gjashtë pik tridhjetë e shtatë) Euro pa TVSH. 

 

 LOTI 5 – “Furnizim/vendosje pajisje Mjekësore të Shërbimit ORL”, me fond limit: 

13,513,333.33 (trembëdhjetë milionë e pesëqind e trembëdhjetë mijë e treqind e tridhjetë e tre 

pik tridhjetë e tre)  Lekë pa TVSH ose fondi limit në Euro (sipas kursit të këmbimit i datës 

02.09.2024 nga BSH): 135,607.96 (njëqind e tridhjetë e pesë mijë e gjashtëqind e shtatë pik 

nëntëdhjetë e gjashtë) Euro pa TVSH. 

 

 LOTI 6 – “Furnizim me Trapan Elektrike për Sallat Operatore”, me fond limit: 

10,590,666.67 (dhjetë milionë e pesëqind e nëntëdhjetë mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e 

gjashtë pik gjashtëdhjetë e shtatë)  Lekë pa TVSH ose fondi limit në Euro (sipas kursit të 

këmbimit i datës 02.09.2024 nga BSH): 106,278.64 (njëqind e gjashtë mijë dyqind e 

shtatëdhjetë e tetë presje gjashtë katër) Euro pa TVSH. 
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 LOTI 7 – “Furnizim me pajisje Mjekësore për Shërbimin e Fizioterapisë”, me fond limit: 

12,500,000 (dymbëdhjetë milionë pesëqind mijë)  Lekë pa TVSH ose fondi limit në Euro 

(sipas kursit të këmbimit i datës 02.09.2024 nga BSH): 125,439.04 (njëqind e njëzet e pesë 

mijë e katërqind e tridhjetë e nëntë pik zero katër) Euro pa TVSH 

 

 LOTI 8 – “Furnizim/vendosje për Pajisje Mjekësore për shërbimin e anestezi-

reanimacionit”, me fond limit: 3,810,000 (tre milionë e tetëqind e dhjetë mijë)  Lekë pa 

TVSH ose fondi limit në Euro (sipas kursit të këmbimit i datës 02.09.2024 nga BSH): 

38,233.82 (tridhjetë e tetë mijë e dyqind e tridhjetë e tre pik tetëdhjetë e dy) Euro pa TVSH. 

 

 LOTI 9 – “Furnizim/vendosje për Pajisje mjekësore të Shërbimit të Sëmundjeve të 

brendshme”, me fond limit: 3,600,000 (tre milionë e gjashtëqind mijë)  Lekë pa TVSH ose 

fondi limit në Euro (sipas kursit të këmbimit i datës 02.09.2024 nga BSH): 36,126.44 (tridhjetë 

e gjashtë mijë e njëqind e njëzet e gjashtë pik dyzet e katër) Euro pa TVSH. 

 

 LOTI 10 – “Furnizim/vendosje për Pajisje Mjekësore për Shërbimin e Kirurgjise 

Maksilofaciale”, me fond limit: 6,733,333.33 (gjashtë milionë e shtatëqind e tridhjetë e tre 

mijë e treqind e tridhjetë e tre pik tridhjetë e tre)  Lekë pa TVSH ose fondi limit në Euro (sipas 

kursit të këmbimit i datës 02.09.2024 nga BSH): 67,569.83 (gjashtëdhjetë e shtatë mijë e 

pesëqind e gjashtëdhjetë e nëntë pik tetëdhjetë e tre) Euro pa TVSH. 

 

 LOTI 11 – “Furnizim me pajisje mjekësore Kirurgjikale”, me fond limit: 3,800,000 (tre 

milionë e tetëqind mijë)  Lekë pa TVSH ose fondi limit në Euro (sipas kursit të këmbimit i 

datës 02.09.2024 nga BSH): 38,133.47 (tridhjetë e tetë mijë e njëqind e tridhjetë e tre pik dyzet 

e shtatë) Euro pa TVSH. 

 

 LOTI 12 – “Furnizim me aparatura te ndryshme për shërbimet mjekësore”, me fond limit: 

5,400,000 (pesë milionë katërqind mijë)  Lekë pa TVSH ose fondi limit në Euro (sipas kursit 

të këmbimit i datës 02.09.2024 nga BSH): 54,189.66 (pesëdhjetë e katër mijë e njëqind e 

tetëdhjetë e nëntë pik gjashtëdhjetë e gjashtë) Euro pa TVSH. 

 

 

2.14.1 Një ofertues mund të aplikojë për: 

X një Lot,  

X  disa Lote,  

X të gjitha Lotet. 

Për secilin Lot duhet të paraqitet një ofertë e veçantë. 

2.14.2 Numri maksimal i Loteve për ofertues: 

Specifikoni numrin maksimal të Loteve që mund t’i jepen një ofertuesi: 12 (dymbedhjete) 

2.14.3 Kriteret/rregullat që duhet të zbatohen për të përcaktuar Lotet që do t’i jepen ofertuesit: 

Specifikoni kriteret për të përcaktuar Lotet që do të jepen, kur ofertuesi shpallet fitues i më shumë Loteve 

sesa numri maksimal i lejuar në pikën 2.14.2. 
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______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________  

2.14.4 Kombinimi i Loteve në një kontratë/kontrata të përbashkëta (Kur të njëjtit ofertues mund t’i 

jepet më shumë se një Lot): 

Po   Jo X 

Nëse po, specifikoni grupin e Loteve që mund të kombinohen 

______________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________  

2.15 Pranohen variantet:   

Po  Jo X 

 

2.15.1Pranohet nënkontraktimi: 

Po  Jo X 

 

Nëse lejohet nënkontraktimi, specifikoni përqindjen e lejuar për nënkontraktim:  

(nuk lejohet nënkontraktimi në një masë më të madhe se 50 % e vlerës së kontratës)                                                    

________________________________                                                                                                                                                                                                                

 

2.15.2 Autoriteti/Enti Kontraktor do të kryejë pagesa direkte tek nënkontraktori: 

Po  Jo  

 

Shënime të tjera (nëse vlerësohen të nevojshme nga autoriteti/enti kontraktor) 

___________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________ 

2.16.  Mbështetja në kapacitetet e subjekteve të tjera: 

    

Specifikoni nëse autoriteti/ enti kontraktor kërkon që detyra/punë/aspektet kritike të kontratës të përmbushen 

nga vetë operatori ekonomik ose nga ndonjë prej anëtarëve të bashkimit të operatorëve ekonomikë, për të 

cilin ofertuesi nuk lejohet të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera. 

Po  Jo X 

Nëse po, të specifikohet detyra, puna, aspekte kritike, që nuk lejohet mbështetja: 

_______________________________________________________________________ 

  

2.17 Gjatë procesit të prokurimit në fushën e Teknologjisë së Informacionit dhe Komunikimit (TIK) 

përdoren standardet e përgatitura nga Agjencia Kombëtare e Shoqërisë së Informacionit:                                                        
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Po  Jo X 

2.18. Gjatë procesit të prokurimit në fushën e Teknologjisë së Informacionit dhe Komunikimit (TIK), 

në rast se standardet nuk janë të zbatueshme, merret një miratim paraprak nga Agjencia Kombëtare 

e Shoqërisë së Informacionit:                                                                      

Po  Jo X 

 

Seksioni  3:   Informacione juridike, ekonomike, financiare dhe teknike                                                                  

 

3.1 Sigurimi i ofertës:  (e zbatueshme në rastin e procedurave të prokurimit me një vlerë më të lartë 

se sa prokurimi me vlerë të vogël).  

Në rastin e kontratave sektoriale, enti kontraktor, në bazë të diskrecionit të tij, mund të kërkojë sigurimin e 

ofertës edhe për procedurat nën kufirin e lartë monetar. 

Operatori Ekonomik paraqet Formularin e Sigurimit të Ofertës, sipas Shtojcës 3.  

Shuma e kërkuar e sigurimit të ofertës është në total: 5,979,013.33 (pesë milionë e nëntëqind e shtatëdhjetë 

e nëntë mijë trembëdhjetë presje tre tre) Leke Ose konvertuar ne euro sipas kursit zyrtar te Bankës se 

Shqipërisë date 02.09.2024 është): 59,903.95 (pesëdhjetë e nëntë mijë nëntëqind e tre presje nëntë pesë) 

Euro 

Në rastet e paraqitjes së ofertave për Lote të veçanta, vlera e sigurimit të ofertës për secilin Lot do të jetë si 

më poshtë:                                                                   

Nr Loti Lek Euro 

Lot 1 2,921,600.00 29,318.61 

Lot 2 492,533.33 4,942.63 

Lot 3 606,866.67 6,089.98 

Lot 4 759,066.67 7,617.33 

Lot 5 270,266.67 2,712.16 

Lot 6 211,813.33 2,125.57 

Lot 7 250,000.00 2,508.78 

Lot 8 76,200.00 764.68 

Lot 9 72,000.00 722.53 

Lot 10 134,666.66 1,351.40 

Lot 11 76,000.00 762.66 

Lot 12 108,000.00 1,083.80 

 

 

3.1.2 Autoriteti/ enti kontraktor pranon vlerën e pagesës së sigurimit të ofertës nga ofertuesi, në vlerë 

monetare në llogarinë e autoritetit/ entit kontraktor AL32 2121 1016 0000 0000 0058 9007 _(të shënohet 

numri i llogarisë bankare të autoritetit ose entit kontraktor) 

 

3.1.3 Autoriteti/enti kontraktor pranon pagesën e vlerës së sigurimit të ofertës nga ofertuesi edhe në formën: 

i.  garancisë bankare   

ose   
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ii. nga shoqëri sigurimi të licencuara nga autoritetet kompetente X 

 

3.2 Periudha e vlefshmërisë së ofertës:  180 (shprehur në ditë) 

 

Seksioni 4: Procedura 

 

4.1 Lloji i procedurës: Procedurë e Hapur mbi kufirin e lartë monetar 

4.2. Është përdorur njoftimi paraprak / periodik i informacionit: 

Po  Jo X 

Nëse Po, numri i referencës është _____________________ 

4.2.1.Aplikohet shkurtimi i afatit për pranimin e ofertave (e aplikueshme për procedurat e prokurimit 

mbi kufirin e lartë monetar). 

Po  Jo  X 

 

4.3 Procedurë e rishpallur: 

Po  Jo X 

 

Nëse është një procedurë e rishpallur, ju lutemi plotësoni të dhënat identifikuese të procedurës së anuluar: 

a) Numri i referencës në sistemin e prokurimit elektronik të procedurës së anuluar të 

prokurimit____________________________________________________________________ 

b) Objekti i prokurimit të procedurës së anuluar të prokurimit ___________________________ 

c) Fondi limit i procedurës së anuluar të prokurimit _____________________________(shuma , monedha)  

 

4.4 Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: 

A)  Oferta ekonomikisht më e favorshme, bazuar në kosto   

Sipas rëndësisë:   

çmimi      pikët  

_______     pikët  

_______    pikët  

_______    pikët  

Autoriteti/ Enti Kontraktor duhet të specifikojë pikët për secilin kriter të përcaktuar të vlerësimit. 

 

OSE 

 

B) oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 
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Në rastin e marrëveshjes kuader, kur do të përdoret kriteri i vlerësimit të çmimit për njësi, për qëllime 

krahasimi, vlerësimi i ofertave të paraqitura do të bëhet në bazë të shumatores së çmimeve për njësi 

(Kjo, metodë vlerësimi nuk do të përdoret nga autoritetet/entet kontraktore kur sasitë janë të llogaritshme në 

bazë vjetore, sipas eksperiencës së mëparshme, dhe kur marrëveshja kuadër përdoret për prokurimin e 

mallrave dhe shërbimeve të vazhdueshme. Në këtë rast, çmimi i ulët do të vlerësohet me vlerën totale më të 

ulët të ofruar). 

4.5 Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 

Data:  04/10/2024 (d/m/v)   ora 10:00  

Vendi: www.app.gov.al. 

Kur oferta kërkohet të paraqitet në mënyrë elektronike, ofertuesit duhet ta paraqesin atë në mënyrë 

elektronike në faqen zyrtare të APP, www.app.gov.al. 

 

Informacioni mbi ofertat e paraqitura në mënyrë elektronike i transmetohet të gjithë atyre 

Operatorëve Ekonomikë që kanë paraqitur oferta, me kërkesë të tyre. 

4.6 Aplikohet shkurtimi i afatit për pranimin e ofertave, sipas parashikimeve në nenin 42, pika 6, të 

LPP (e aplikueshme për procedurat e prokurimit mbi kufirin e lartë monetar). 

Po  Jo  

Nëse po, argumentoni arsyet e shkurtimit të këtij afati: 

 

 

4.7 Gjuha (ët) në të cilat mund të hartohen ofertat: 

Shqip X Anglisht X 

 _______________ 

Seksioni  5:   Informacione shtesë: 

 

5.1 Dokumente me pagesë (zbatohet vetëm për procedurat që nuk zhvillohen me mjete elektronike): 

Po  Jo X 

Nëse po 

Monedha _________ Çmimi _______ 

Ky çmim mbulon kostot aktuale të kopjimit dhe shpërndarjes së Dokumenteve të Tenderit (DT) tek 

Operatorët Ekonomik. Operatorët Ekonomik të interesuar kanë të drejtë të konsultojnë DT përpara blerjes së 

tyre.   

5.2   Informacione shtesë (vendi, zyra, mënyra e blerjes së dokumenteve të tenderit (kur ështe e 

aplikueshme) 

 

Operatori ekonomik fitues, për nënshkrimin e një kontrate publike duhet të ketë: 

 

 Kopje të Certifikatës Elektronike të Fiskalizimit, për tatimpaguesit që përdorin Platformën 

Qendrore të Faturave. 

http://www.app.gov.al/
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 Kopje të Certifikatës Elektronike të Fiskalizimit dhe kopje të vlefshme të  kontratës së lidhur me 

Kompaninë e Çertifikuar për zgjidhjen softuerike në përdorim, për tatimpaguesit që lëshojnë fatura 

përmes zgjidhjes softëerike. 

 

Data e dorëzimit të këtij njoftimi      02/09/2024 
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FTESË PËR OFERTË 

 

(shënoni emrin e Autoritetit/Entit Kontraktor) fton për paraqitjen e ofertave në procedurën për furnizimin e 

mallrave në vijim:   

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………… 

(jepni një përshkrim të saktë të mallrave dhe sasisë konkrete të kërkuar:  

 

Vendi i dorëzimit të mallrave: (jepni një përshkrim të shkurtër)___________________ 

Koha e dorëzimit/lëvrimit: Mallrat duhet të dorëzohen brenda datës ____________ 

 

Ofertat duhet të paraqiten në:   

……………………………………………………………………………………[jepni adresën e saktë] 

Afati i fundit për pranimin e ofertave: 

…………………………………………………………………………………………………… 

[Përcaktoni datën dhe orën] 

Kriteret për përcaktimin e ofertës fituese ________________________________________ 

Forma e komunikimit: 

 

Forma shkresore□                                                         Forma elektronike (e-mail,  faks,  etj.)  □ 
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NJOFTIMI I SHKURTUAR I KONTRATËS 

(Për t’u plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor, për publikim në  

Buletinin e Njoftimeve Publike)  

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri    Spitali Universitar i Traumës 

Adresa   Rruga “Lord Bajron”, Laprakë, Tiranë 

Tel/Fax  04 453 2225 

E-mail   spitalitraumes@shendetesia.gov.al 

 
Personat përgjegjës për prokurim 

Gentian Halilaj 

Email : gentian.halilaj@sut.gov.al 

Edmond Papa 

Email : edmond.papa@sut.gov.al 

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: – Procedure e hapur mbi kufirin e larte monetar 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-17694-09-02-2024 

 
Nr. / Loti Nr. Reference 

1 REF-17697-09-02-2024 

2 REF-17699-09-02-2024 

3 REF-17702-09-02-2024 

4 REF-17705-09-02-2024 

5 REF-17707-09-02-2024 

6 REF-17709-09-02-2024 

7 REF-17711-09-02-2024 

8 REF-17713-09-02-2024 

9 REF-17715-09-02-2024 

10 REF-17717-09-02-2024 

11 REF-17719-09-02-2024 

12 REF-17721-09-02-2024 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Furnizim me paisje dhe aparatura 

mjekësore për SUT e ndarë në lote” e ndare ne 12 lote,  

 LOTI 1 – “Furnizim/vendosje për pajisje mjekësore të Shërbimit të Neurokirurgjisë” 

 LOTI 2 – “Furnizim/vendosje pajisje mjekësore për Sallat Operatore” 

 LOTI 3 – “Furnizim me Aparat Elektrobisturie Bipolare për Sallat Operatore” 

 LOTI 4 – “Furnizim/vendosje pajisje mjekësore për shërbimin e Okulistikës” 

 LOTI 5 – “Furnizim/vendosje pajisje Mjekësore të Shërbimit ORL” 

 LOTI 6 – “Furnizim me Trepanë Elektrike për Sallat Operatore” 

 LOTI 7 – “Furnizim me pajisje Mjekësore për Shërbimin e Fizioterapisë” 

mailto:gentian.halilaj@sut.gov.al
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 LOTI 8 – “Furnizim/vendosje për Pajisje Mjekësore për shërbimin e anestezi-reanimacionit” 

 LOTI 9 – “Furnizim/vendosje për Pajisje mjekësore të Shërbimit të Sëmundjeve të brendshme” 

 LOTI 10 – “Furnizim/vendosje për Pajisje Mjekësore për Shërbimin e Kirurgjisë Maksilofaciale” 

 LOTI 11 – “Furnizim me pajisje mjekësore Kirurgjikale” 

 LOTI 12 – “Furnizim me aparatura te ndryshme për shërbimet mjekësore” 

 

5. Fondi limit i procedurës: 298,950,666.66 (dyqind e nëntëdhjetë e tetë milionë e nëntëqind e 

pesëdhjetë mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë pik gjashtëdhjetë e gjashtë) Lekë pa TVSH 

ose fondi limit në Euro (sipas kursit të këmbimit i datës 02.09.2024 nga BSH): 3,000,006.70 (tre 

milionë e gjashtë pik shtatë) Euro pa TVSH. 

 

 LOTI 1 – “Furnizim/vendosje për pajisje mjekësore të Shërbimit të Neurokirurgjisë”, me 

fond limit: 146,080,000 (njëqind e dyzet e gjashtë milionë tetëdhjetë mijë) Lekë pa TVSH ose 

fondi limit në Euro (sipas kursit të këmbimit i datës 02.09.2024 nga BSH): 1,465,930.76 (një 

milion e katërqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë e nëntëqind e tridhjetë pik shtatëdhjetë e gjashtë) 

Euro pa TVSH. 

 

 LOTI 2 – “Furnizim/vendosje pajisje mjekësore për Sallat Operatore”, me fond limit: 

24,626,666.67 (njëzet e katër milionë e gjashtëqind e njëzet e gjashtë mijë e gjashtëqind e 

gjashtëdhjetë e gjashtë pik gjashtëdhjetë e shtatë) Lekë pa TVSH ose fondi limit në Euro (sipas 

kursit të këmbimit i datës 02.09.2024 nga BSH): 247,131.63 (dyqind e dyzet e shtatë mijë e 

njëqind e tridhjetë e një pik gjashtë tre) Euro pa TVSH. 

 LOTI 3 – “Furnizim me Aparat Elektrobisturie Bipolare për Sallat Operatore”, me fond 

limit: 30,343,333.33 (tridhjetë milionë e treqind e dyzet e tre mijë e treqind e tridhjetë e tre pik 

tridhjetë e tre)  Lekë pa TVSH ose fondi limit në Euro (sipas kursit të këmbimit i datës 02.09.2024 

nga BSH): 304,499.08 (treqind e katër mijë e katërqind e nëntëdhjetë e nëntë pik zero tetë) Euro 

pa TVSH. 

 

 LOTI 4 – “Furnizim/vendosje pajisje mjekësore për shërbimin e Okulistikës”, me fond limit: 

37,953,333.33 (tridhjetë e shtatë milionë e nëntëqind e pesëdhjetë e tre mijë e treqind e tridhjetë 

e tre pik tridhjetë e tre)  Lekë pa TVSH ose fondi limit në Euro (sipas kursit të këmbimit i datës 

02.09.2024 nga BSH): 380,866.37 (treqind e tetëdhjetë mijë e tetëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë 

pik tridhjetë e shtatë) Euro pa TVSH. 

 

 LOTI 5 – “Furnizim/vendosje pajisje Mjekësore të Shërbimit ORL”, me fond limit: 

13,513,333.33 (trembëdhjetë milionë e pesëqind e trembëdhjetë mijë e treqind e tridhjetë e tre pik 

tridhjetë e tre)  Lekë pa TVSH ose fondi limit në Euro (sipas kursit të këmbimit i datës 02.09.2024 

nga BSH): 135,607.96 (njëqind e tridhjetë e pesë mijë e gjashtëqind e shtatë pik nëntëdhjetë e 

gjashtë) Euro pa TVSH. 

 

 LOTI 6 – “Furnizim me Trapan Elektrike për Sallat Operatore”, me fond limit: 

10,590,666.67 (dhjetë milionë e pesëqind e nëntëdhjetë mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e 

gjashtë pik gjashtëdhjetë e shtatë)  Lekë pa TVSH ose fondi limit në Euro (sipas kursit të 

këmbimit i datës 02.09.2024 nga BSH): 106,278.64 (njëqind e gjashtë mijë dyqind e shtatëdhjetë 

e tetë presje gjashtë katër) Euro pa TVSH. 

 

 LOTI 7 – “Furnizim me pajisje Mjekësore për Shërbimin e Fizioterapisë”, me fond limit: 

12,500,000 (dymbëdhjetë milionë pesëqind mijë)  Lekë pa TVSH ose fondi limit në Euro (sipas 

kursit të këmbimit i datës 02.09.2024 nga BSH): 125,439.04 (njëqind e njëzet e pesë mijë e 

katërqind e tridhjetë e nëntë pik zero katër) Euro pa TVSH 
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 LOTI 8 – “Furnizim/vendosje për Pajisje Mjekësore për shërbimin e anestezi-

reanimacionit”, me fond limit: 3,810,000 (tre milionë e tetëqind e dhjetë mijë)  Lekë pa TVSH 

ose fondi limit në Euro (sipas kursit të këmbimit i datës 02.09.2024 nga BSH): 38,233.82 

(tridhjetë e tetë mijë e dyqind e tridhjetë e tre pik tetëdhjetë e dy) Euro pa TVSH. 

 

 LOTI 9 – “Furnizim/vendosje për Pajisje mjekësore të Shërbimit të Sëmundjeve të 

brendshme”, me fond limit: 3,600,000 (tre milionë e gjashtëqind mijë)  Lekë pa TVSH ose fondi 

limit në Euro (sipas kursit të këmbimit i datës 02.09.2024 nga BSH): 36,126.44 (tridhjetë e gjashtë 

mijë e njëqind e njëzet e gjashtë pik dyzet e katër) Euro pa TVSH. 

 

 LOTI 10 – “Furnizim/vendosje për Pajisje Mjekësore për Shërbimin e Kirurgjise 

Maksilofaciale”, me fond limit: 6,733,333.33 (gjashtë milionë e shtatëqind e tridhjetë e tre mijë 

e treqind e tridhjetë e tre pik tridhjetë e tre)  Lekë pa TVSH ose fondi limit në Euro (sipas kursit 

të këmbimit i datës 02.09.2024 nga BSH): 67,569.83 (gjashtëdhjetë e shtatë mijë e pesëqind e 

gjashtëdhjetë e nëntë pik tetëdhjetë e tre) Euro pa TVSH. 

 

 LOTI 11 – “Furnizim me pajisje mjekësore Kirurgjikale”, me fond limit: 3,800,000 (tre 

milionë e tetëqind mijë)  Lekë pa TVSH ose fondi limit në Euro (sipas kursit të këmbimit i datës 

02.09.2024 nga BSH): 38,133.47 (tridhjetë e tetë mijë e njëqind e tridhjetë e tre pik dyzet e shtatë) 

Euro pa TVSH. 

 

 LOTI 12 – “Furnizim me aparatura te ndryshme për shërbimet mjekësore”, me fond limit: 

5,400,000 (pesë milionë katërqind mijë)  Lekë pa TVSH ose fondi limit në Euro (sipas kursit të 

këmbimit i datës 02.09.2024 nga BSH): 54,189.66 (pesëdhjetë e katër mijë e njëqind e 

tetëdhjetë e nëntë pik gjashtëdhjetë e gjashtë) Euro pa TVSH. 

 

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12 (dymbëdhjetë) 

muaj duke filluar nga data e lidhjes se marrëveshjes kuadër.  

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 04.10.2024   Ora:10:00 
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 [Për t’u plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor në Marrëveshjen Kuadër] 

PLANIFIKIMI I  

KONTRATAVE NË MARRËVESHJEN KUADËR 

         Mallra:                                                                                                                             

        Numri i përafërt i kontratave të planifikuara për t’u dhënë në bazë të Marrëveshjes Kuadër    

      

 

Numri i 

kontratës 

Titulli i kontratës Përshkrimi i shkurtër i kontratës 

01                            

02                            

03                            

…                            

 

Shënim: Ak do te nenshkruaje minimumi nje kontrate furnizimi per cdo OE te shpallur fitues (te ndare 

sipas loteve) përgjatë periudhës 12 mujore te Marrveshjes kuadër.
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(Për t’u plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor ) 

NJOFTIMI PËR NDRYSHIMIN E DOKUMENTAVE TË TENDERIT 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor  

 

Emri   ___________________________________________ 

Adresa   ___________________________________________ 

Tel/Faks  ___________________________________________ 

E-mail   ___________________________________________ 

Ueb-faqe  ___________________________________________ 

 

2. Kontaktet e personit (ave) përgjegjës për prokurimin: 

Emri                 _____________________________________________ 

E-mail            ____________________________________________ 

 

3. Lloji i procedurës së prokurimit:  ______________________________ 

4. Lloji i kontratës /Marreveshjes Kuader: _____________________________ 

5. Numri i referencës për procedurën / Lotin:_________________________ 

6. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: _______________________  

7. Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP):_______________ 

8. Fondi limit :_____________________________________________ 

9. Justifikimi, argumentat përkatëse dhe referencat ligjore për nevojën e ndryshimit të dokumentave 

të tenderit:   

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

______________________________________ 

10. Nëse shtyhet afati i fundit për pranimin e ofertave, të shënohet afati i ri i përcaktuar:___________ 

 

 

 

Shënim: 

Këtij njoftimi duhet t’i bashkëngjitet shtojca e ndryshimeve në dokumentat e tenderit. 
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(Për t’u plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor) 

NJOFTIMI PËR MODIFIKIMIN E MARRËVESHJES KUADËR/KONTRATËS GJATË 

ZBATIMIT 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri   ___________________________________________ 

Adresa   ___________________________________________ 

Tel/Faks  ___________________________________________ 

E-mail   ___________________________________________ 

Ueb-faqe  ___________________________________________ 

 

2. Kontaktet e personit (ave) përgjegjës për prokurimin: 

Emri                 _____________________________________________ 

E-mail            ____________________________________________ 

 

3. Lloji i procedurës së prokurimit:  ______________________________ 

4. Lloji i kontratës /Marreveshjes kuader:_____________________________ 

5. Numri i referencës për procedurën / Lotin:_________________________ 

6. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër :_______________________  

7. Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP):_______________ 

8. Fondi limit: _____________________________________________ 

 

9. Situata sipas parashikimeve të nenit 127 të LPP dhe argumentet përkatëse për ta përdorur atë:   

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

______________________________________ 

10. Përshkrimi i modifikimit të kontratës/Marrëveshjes Kuadër, përfshirë natyrën dhe sasinë ose 

vlerën e mallrave: 

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________ 

11.Vlera totale e kontratës së nënshkruar/marrëveshjes kuadër: _______________________________ 

12. Vlera e ndryshuar (nëse është rasti):______________________________________ 

13. Kohëzgjatja e kontratës / Marrëveshjes Kuadër: ________________________ 

Dhe afati i ri (nëse është rasti): ____________________________    

14. Emri dhe adresa e operatorit/ëve Ekonomikë: 

Emri____________________________ 

NIPT: _______________________ 
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Adresa __________________________ 

Kontaktet _________________________ 

15. Data e nënshkrimit të modifikimit :______________________ 

16. Burimi i financimit: _______________________________ 

17. Informacion tjetër  që vlerësohet i nevojshëm nga autoriteti/enti 

kontraktor____________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________ 
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DOKUMENTAT E TENDERIT  

 

Përmbajtja: 

 

Seksioni I: Udhëzime për Operatorët Ekonomikë (Udhëzime) 

Teksti në Seksionin I nuk mund të modifikohet nga Autoriteti/Enti kontraktor ose operatorët 

ekonomikë, përveç informacionit të plotësuar sipas Njoftimit te Kontrates.  

 

Seksioni II: Shtojcat   

Seksioni II përfshin Shtojcat, të cilët duhet të plotësohen nga Operatori Ekonomik dhe të 

paraqiten si pjesë e ofertës së tij, si dhe Shtojcat që duhet të plotësohen nga autoriteti/enti 

kontraktor si, specifikimet teknike, kriteret e përzgjedhjes së ofertuesve, sasia dhe grafiku i 

levrimit. 

  

Seksioni III. Termat dhe Kushtet e Kontratës (TKK) 

Seksioni III përmban Kushtet e Përgjithshme dhe të Vecanta që do të zbatohen për të gjitha 

Kontratat, Formularin e sigurimit të kontratës, si dhe formularë që duhet të nënshkruhen nga 

të dy palët si, draftet e marrëveshjeve kuadër, sipas llojeve të tyre. 

 

Seksioni IV:      Ankimi dhe Njoftimet për mbylljen e procesit  

Seksioni IV përfshin formularët standard që përdoren nga operatorët ekonomikë, në procesin 

e ankimit pranë autoritetit/entit kontraktor dhe Komisionit të Prokurimit Publik, si dhe 

njoftimet që duhet të plotësohen nga autoriteti/enti kontraktor në përfundim të procesit të 

prokurimit. 
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Seksioni  I: Udhëzime për Operatorët Ekonomikë 

A. TË PËRGJITHSHME 

 

1. Objekti i 

prokurimit  

1. Objekti i procedurës së prokurimit, si dhe numri i kontratave (Loteve) dhe 

objektet e tyre përcaktohen në njoftimin e kontratës. 

 2. Përveç nëse specifikohet ndryshe më poshtë, përkufizimet dhe interpretimet në 

këto Dokumente të Tenderit do të jenë sipas përcaktimeve të Ligjit për 

Prokurimin Publik (LPP) dhe Kushtet e Përgjithshme të Kontratës (KPP). 

2. Operatorët 

Ekonomikë të 

përshtatshëm  

a) Operator Ekonomik është çdo person fizik ose juridik ose ent publik apo grup 

personash/entesh, sipas Udhëzimeve për Operatorët Ekonomikë (këtu e më tej 

referuar si "Udhëzimet").  

 

Në rastin e një bashkimi operatorësh ekonomikë (BOE): 

  

1.1. të gjithë operatorët, anëtarë të këtij bashkimi do të kenë përgjegjësi të 

përbashkët dhe solidare; 

  

1.2. BOE i bashkëlidh Ofertës së tij një marrëveshje ndërmjet palëve ku caktohet 

dhe autorizohet edhe Përfaqësuesi, i cili do të ketë autoritetin të përfaqësojë 

BOE gjatë procedurës së prokurimit dhe, në rast se BOE shpallet fituese e 

Kontratës, edhe gjatë zbatimit të Kontratës. 

 

  

b) Operatori Ekonomik duhet të konsultohet me të gjitha udhëzimet, formularët, 

termat dhe specifikimet në Dokumentet e Tenderit. Mosdhënia nga operatori 

ekonomik e të gjithë informacionit ose dokumentacionit të kërkuar nga 

Autoriteti/Enti Kontraktor në Dokumentet e Tenderit do të cojë në refuzimin e 

Ofertës. 

 

3. Sqarimi  i 

Dokumenteve të 

Tenderit  

 

 

Ofertuesi i mundshëm mund të kërkojë sqarime për dokumentet e tenderit nga 

autoriteti/enti kontraktor, i cili duhet t’i përgjigjet çdo kërkese për sqarim të 

dokumenteve të tenderit, të bërë nga çdo operator ekonomik, me kusht që 

kërkesa të jetë marrë jo më vonë se 6 ditë para afatit përfundimtar të dorëzimit të 

ofertave. 

 

Autoriteti/Enti kontraktor duhet të përgjigjet brenda 3 ditëve nga depozitimi i 

kërkesës, në mënyrë që të bëjë të mundur dorëzimin e ofertës në kohë nga 

operatori ekonomik dhe, pa identifikuar burimin e kërkesës, duhet t’ua 

komunikojë sqarimin përkatës të gjithë operatorëve ekonomikë, që kanë tërhequr 

dokumentet e tenderit. 

 

4. Ndryshimi i 

Dokumenteve të 

Tenderit  

1. Në çdo kohë para afatit të fundit për paraqitjen e ofertave, Autoriteti/Enti 

Kontraktor mund t’i ndryshojë Dokumentet e Tenderit duke hartuar një shtojcë, 

me këto ndryshime. 

2. Çdo shtojcë do të jetë pjesë e Dokumenteve të Tenderit dhe do të publikohet në 

të njëjtën mënyrë sc është bërë publikimi i Dokumentat ë Tenderit.  

3. Nëse ndryshimi i Dokumenteve të Tenderit bëhet në gjysmën e parë të afatit për 

pranimin e Ofertave, autoriteti apo enti kontraktor mund të zgjasin afatin për 

pranimin e ofertave. Nëse dokumentet e tenderit ndryshohen në gjysmën e dytë 
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të afatit për paraqitjen e ofertave, autoriteti/enti kontraktor zgjat afatin e fundit 

për paraqitjen e ofertave me të paktën 10 ditë për procedurat mbi kufirin e lartë 

monetar dhe me të paktën 7 ditë për procedurat nën kufirin e lartë monetar. 

 

B. PËRGATITJA E OFERTAVE 

1. Shpenzimet e 

ofertimit   

Operatori Ekonomik përballon të gjitha shpenzimet që lidhen me përgatitjen dhe 

paraqitjen e ofertës së tij, dhe Autoriteti/Enti Kontraktor nuk ka detyrime apo 

përgjegjësi për këto shpenzime, pavarësisht nga zhvillimi apo rezultati i procedurës. 

2. Gjuha e Ofertës  Oferta, si dhe të gjitha korrespondencat dhe dokumentet në lidhje me procedurën e 

prokurimit do të paraqiten në gjuhën/gjuhët e specifikuar në njoftimin e kontratës. 

Dokumentet mbështetëse dhe literatura e printuar që janë pjesë e Ofertës mund të 

jenë në një gjuhë tjetër me kusht që ato të shoqërohen nga një përkthim zyrtar i 

fragmenteve përkatëse në gjuhën e specifikuar në njoftim. 

3. Dokumentet 

përbërëse të 

Ofertës  

 

Oferta do të përmbajë të gjitha dokumentet mbështetëse siç kërkohet nga 

Autoriteti/Enti kontraktor. 

4. Formularët e 

tenderit dhe 

Listat Çmimeve  

Operatori Ekonomik paraqet Formularin e Ofertës në përputhje me formularin e 

paraqitur në Seksionin II: Të gjithë Formularët shoqërues duhet të plotësohen pa 

ndonjë ndryshim; nuk do të pranohet asnjë zëvendësues. Të gjitha vendet bosh duhet 

të plotësohen me informacionin e kërkuar. 

Për procedurat e prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, origjinali i ofertës 

duhet të shtypet ose të shkruhet me bojë që n uk fshihet. Të gjitha fletët e ofertës 

duhet të lidhen së bashku dhe të numerizohen. Të gjitha fletët e ofertës, përveç 

literaturës së pandryshueshme dhe të printuar duhet të pajisen me inicialet ose të 

nënshkruhen nga Personi (at) e Autorizuar. Çdo ndryshim në ofertë duhet të jetë i 

lexueshëm dhe i nënshkruar nga Personat e Autorizuar. 

5.  Ofertat 

Alternative  

Përveç nëse përshkruhet ndryshe në njoftimin e kontratës dhe dokumentat e tenderit 

propozimet alternative ose kohët alternative për përfundimin, nuk do të merren 

parasysh.  

6. Çmimet  1. Çmimet e ofruara nga Operatori Ekonomik  në Formularin e Ofertës do të 

jenë në përputhje me kërkesat e specifikuara në njoftimin e kontratës dhe 

dokumentat e tenderit. 

2. Operatori Ekonomik duhet të plotësojë Formularin e Ofertës bashkangjitur 

me këto DT, duke përcaktuar mallrat që do të dorëzohen, sasitë dhe çmimin 

e tyre. 

3. Të gjitha çmimet duhet të kuotohen në Monedhën sipas Njoftimit të 

Kontratës, duke përfshirë edhe tatimet dhe taksat që zbatohen, pa përfshirë 

TVSH-në. Nëse çmimet kuotohen në valutë të huaj siç përcaktohet në 

Njoftimin e Kontratës, atëherë ato duhet të konvertohen në Lekë shqiptare 

(Lekë) sipas kursit të  këmbimit të caktuar nga Banka Qendrore e Shqipërisë 

në ditën e dërgimit për publikim të Njoftimit të Kontratës dhe duhet të ruhen 

në atë kurs deri në skadimin e periudhës së vlefshmërisë së ofertës. 
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4. Ofertuesi duhet të shënojë në Formularin e Ofertës, çmimet totale të Ofertës 

për të gjitha Mallrat pa TVSH. Vlera e TVSH-së, kur aplikohet, i shtohet 

çmimit të dhënë dhe përbën vlerën totale të Ofertës. 

Në rastin e një Marrëveshje Kuadër ku NUK përcaktohen të gjitha kushtet, çmimet 

për kontratat bazuar në Marrëveshjen Kuadër nuk janë të fiksuara, ato janë objekt i 

ndryshimit pas një mini – konkurrimi midis Operatorëve Ekonomikë, palë në 

Marrëveshjen Kuadër.  

7. Monedhat  Monedha (at) e ofertave dhe monedha (at) e pagesës do të jenë siç specifikohet në 

njoftimin e kontratës. 

 

8. Provueshmëria e 

Kualifikimeve të 

Operatorit 

Ekonomik  

 

Për të provuar kualifikimet e tij për realizimin e Kontratës, Operatori Ekonomik do të 

japë informacionin e kërkuar në Seksionin II: Shtojcat. 

9. Periudha e 

vlefshmërisë së 

Ofertës  

1. Ofertat  do të jenë të vlefshme për periudhën e specifikuar në Njoftimin e 

Kontrates pas afatit të paraqitjes së Ofertave të përcaktuar nga Autoriteti/Enti 

Kontraktor; Oferta për një periudhë më të shkurtër nuk është e vlefshme  dhe do 

të refuzohet.  

2. Sigurimi i Ofertës mund të paraqitet në njërën nga format e mëposhtme: 

a) Pagesa nga ofertuesi, në vlerë monetare, në llogarinë e autoritetit/entit 

kontraktor  

b) Garanci bankare 

c)  Garanci sigurimi  

Dokumentet e mësipërme duhet të jenë të vlefshme gjatë gjithë periudhës së 

vlefshmërisë së Ofertës.  

 

 3. Periudha e vlefshmërisë së Ofertës fillon nga momenti i hapjes së ofertave. Në 

çdo rast, të paktën 5 ditë para përfundimit të afatit të vlefshmërisë së ofertave, 

Autoriteti/Enti Kontraktor mund t’i kërkojë Ofertuesit me shkrim të zgjasë 

periudhën e vlefshmërisë, deri në një datë të caktuar. Ofertuesi mund ta refuzojë 

këtë kërkesë me shkrim, pa humbur të drejtën për rimbursim të Sigurimit të 

Ofertës, kur ka një të tillë. Ofertuesi që bie dakord të zgjasë periudhën e 

vlefshmërisë së Ofertës njofton Autoritetin/Entin Kontraktor me shkrim dhe 

paraqet një sigurim oferte të zgjatur, nëse ka pasur një të tillë. Oferta nuk mund 

të modifikohet. Nëse Ofertuesi nuk i përgjigjet kërkesës së bërë nga 

Autoriteti/Enti Kontraktor në lidhje me zgjatjen e periudhës së vlefshmërisë së 

Ofertës, ose nuk e pranon kërkesën në fjalë, ose nuk paraqet një sigurim të 

zgjatur të ofertës, kur kërkohet, atëherë Autoriteti/Enti Kontraktor e refuzon 

Ofertën. 

Nëse autoriteti / enti kontraktor nuk i ka bërë një kërkesë me shkrim operatorit 

ekonomik për të zgjatur periudhën e vlefshmërisë së ofertës, sipas parashikimit 

të paragrafit të parë të kësaj pike, atëherë operatori ekonomik nuk mund të 

penalizohet për këtë, pra  sigurimi i ofertës së tij nuk konfiskohet. 
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10. Formati dhe 

Nënshkrimi i 

Ofertave 

Në përgjigje të Njoftimit të Kontratës, çdo Operator Ekonomik paraqet ofertën 

sipas formularëve standard në këtë DT. Oferta nënshkruhet nga personi/personat 

përgjegjës të autorizuar për këtë qëllim.  

  

D. PARAQITJA DHE HAPJA E OFERTAVE 

 

11. Paraqitja e  

Ofertave  

11.1 Në procedurat e prokurimit që zhvillohen me mjete elektronike, operatorët 

Ekonomikë duhet të ngarkojnë ofertën e tyre në sistemin e prokurimit elektronik, 

sipas përcaktimeve në manualet përkatëse. 

11.2 Lidhur me procedurat e prokurimit, që zhvillohen në rrugë shkresore, 

Operatorët Ekonomikë duhet të paraqesin vetëm ofertën origjinale të mbyllur në një 

zarf jotransparent, të vulosur dhe të firmosur me emrin dhe adresën e Ofertuesit dhe 

të shënuar: "Ofertë për Furnizimin e Mallrave; Njoftimi Nr. __. 

“MOS E HAPNI, ME PËRJASHTIM TË RASTEVE KUR ËSHTË I 

PRANISHËM KOMISIONI I VLERËSIMIT TË OFERTAVE, JO PËRPARA -

------------- d/m/v, në orën------------” .  

12. Afati i fundit për 

paraqitjen e 

Ofertave  

Oferta duhet të paraqitet brenda afati të përcaktuar nga autoriteti/enti kontraktor. 

Nëse autoriteti/enti kontraktor zgjat afatin kohor për pranimin e ofertave, operatorët 

ekonomikë, mund të paraqesin ofertat e tyre brenda afatit të zgjatur. 

Data e hapjes së ofertave do të jetë e njëjtë me afatin e fundit të paraqitjes së 

ofertave. Nëse për arsye objektive, të shkaktuara nga një situatë e paparashikuar nga 

autoriteti/enti kontraktor në kohën e fillimit të procedurës, është e pamundur të 

respektohet afati për hapjen e ofertave nga autoriteti ose enti kontraktor, arsyeja 

duhet të dokumentohet dhe të caktohet një datë e re për hapjen e ofertave. 

Ofertuesit ose përfaqësuesit e tyre të autorizuar, të cilët kanë paraqitur oferta, ftohen 

të marrin pjesë në hapjen e ofertave, nëse janë të interesuar. Mosparaqitja e tyre nuk 

pengon hapjen e ofertave. 

 

13. Ofertat me 

vonesë 

Autoriteti/Enti Kontraktor nuk merr në shqyrtim asnjë ofertë që vjen pas afatit të 

fundit për paraqitjen e tyre siç specifikohet në Njoftimin e Kontratës. Sistemi i 

prokurimit elektronik nuk lejon paraqitjen e ofertave që janë në tejkalim të afatit të 

fundit për paraqitjen e tyre. 

 

14. Tërheqja, 

Zëvendësimi dhe 

Modifikimet  

1. Operatori Ekonomik mund ta tërheqë, zëvendësojë ose modifikojë ofertën e tij , në 

çdo kohë deri përpara afatit të fundit të pranimit të ofertave. 

2. Në procedurat e prokurimit të cilat zhvillohen në rrugë shkresore, ofertuesit mund 

të modifikojnë ose tërheqin ofertat e tyre me kusht që modifikimi ose tërheqja të 

bëhet para skadimit të afatit përfundimtar për paraqitjen e ofertave. Si modifikimet 

ashtu edhe tërheqjet duhet t'i komunikohen Autoritetit/Entit Kontraktor me shkrim, 

para datës së afatit fundit për paraqitjen e ofertave. Zarfi që përmban deklaratën e 

Ofertuesit duhet të shënohet: "MODIFIKIM OFERTE" ose "TËRHEQJE OFERTE". 
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 3. Asnjë ofertë nuk mund të tërhiqet, zëvendësohet ose modifikohet pas afatit të 

fundit për paraqitjen e ofertave.   

 

15. Hapja e 

Ofertave  

Ofertat hapen pas përfundimit të afatit të fundit të përcaktuar për pranimin e ofertave 

në dokumentat e tenderit. 

 

E. SHQYRTIMI I OFERTAVE 

16. Konfidencialiteti 

 

Autoriteti/enti kontraktor duhet të ruajë konfidencialitetin sipas përcaktimeve të nenit 

16 të LPP-së. 

17. Sqarimi i 

ofertave 

 

 

 

1. Autoriteti/Enti Kontraktor, gjatë procesit të shqyrtimit dhe vlerësimit të ofertave, 

mund të kërkojë sqarime nga operatorët ekonomikë ofertues. Çdo sqarim i paraqitur 

nga Operatori Ekonomik që nuk i përgjigjet një kërkese nga Autoriteti/Enti Kontraktor 

nuk do të merret në konsideratë. Nuk mund të kërkohet, ofrohet apo lejohet asnjë 

ndryshim në çmimet ose përmbajtjen e ofertave, përveç rasteve të konfirmimit të 

korrigjimit të gabimeve aritmetike të konstatuara nga Autoriteti/Enti Kontraktor gjatë 

vlerësimit të ofertave. 

18. Përgjegjshmëria 

e ofertave  

1. Një ofertë e përgjegjshme/vlefshme është ajo që plotëson kërkesat e Dokumenteve 

të Tenderit pa devijime materiale, rezerva ose mospranim, siç përcaktohet më poshtë:  

 (a) "Devijim" është shmangia nga kërkesat e specifikuara në Dokumentet e 

Tenderit;  

 (b) “Rezervim” është përcaktimi i kushteve kufizuese ose mospranimi i plotë 

i kërkesave të specifikuara në Dokumentet e Tenderit; dhe  

 (c) “Mospranim” është mosparaqitja e një pjesë ose e të gjithë informacionit 

ose dokumentacionit të kërkuar në Dokumentet e Tenderit. 

 

 2. Nëse një ofertë nuk i përgjigjet kërkesave të Dokumenteve të Tenderit, ajo 

refuzohet. 

F. VLERËSIMI I OFERTAVE  

 

19. Kualifikimi i 

Operatorit 

Ekonomik 

 

 

 

 

 

 

 

1. Për një pjesë të kritereve të pranimit të kërkuara në dokumentat e tenderit, 

Operatori Ekonomik duhet të paraqesë Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit si 

një provë paraprake në formën e një deklarate, ku shprehet se Oferta e tij është në 

përputhje me Kërkesat Teknike, kushtet dhe kriteret e përcaktuara në Njoftimin e 

Kontratës dhe në Dokumentet e Tenderit. 

2. Informacioni i pasqyruar në formularin e vetёdeklarimit, i cili gjendet në një bazë 

të dhënash, ku autoriteti/enti kontraktor mund tё aksesojё direkt këtë informacion 

dhe /ose dokumentin, duhet të shoqërohet me adresën përkatëse për këtë bazë të 

dhënash. 

3. Operatori ekonomik duhet të paraqesë dokumentacionin e kërkuar për të gjitha 

kriteret për të cilat nuk lejohet vetdeklarim. 

4. Operatori Ekonomik është përgjegjës për të gjithë dokumentacionin e paraqitur si 

pjesë e Ofertës. Në rast të verifikimit të përmbajtjes së dokumentacionit të paraqitur, 

ose të Vetëdeklarimeve, kur përmbajtja e tyre nuk rezulton të jetë e vërtetë, Operatori 
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20. Konvertimi në 

valutë të vetme  

 

21. Kriteret e 

përcaktimit të 

ofertës fituese 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ekonomik është në kushtet e parashikuara në nenin 78, pika 1, gërma (a) të Ligji për 

Prokurimin Publik (LPP). 

 

1. Për qëllime vlerësimi dhe krahasimi, monedha (et) e Ofertës do të konvertohet në 

një monedhë të vetme siç specifikohet në Njoftimin e kontrates. 

 

1.  Autoriteti/Enti Kontraktor përcakton ofertën ekonomikisht më të favorshme në 

bazë të kritereve të përcaktimit të ofertës fituese që janë përcaktuar në Njoftimin 

e Kontratës dhe në Dokumentet e Tenderit si më poshtë. 

Opsioni 1) – Oferta Ekonomikisht më e Favorshme, bazuar në kosto: 

Lidhur me kriteret e vlerësimit, duhet përcaktuar qartë pesha specifike e secilit kriter, 

përkatësisht numri i pikëve për secilin kriter dhe mënyra se si do të llogariten pikët 

për ofertuesit e njëpasnjëshëm. 

Të gjitha kriteret e vendosura për vlerësimin e ofertave janë objektive dhe shprehen 

në shifra. Në çdo rast, kur ka më shumë se një kriter, pesha specifike e kriterit të 

çmimit nuk duhet të jetë më pak se 50 pikë. Pikët maksimale që mund të marrë një 

Ofertë do të jenë 100. 

Formula me të cilën llogariten pikët e ofertuesve, në çdo rast duhet të jetë: 

Po=  Pk1+Pk2+Pk3+..... 

Ku: 

Po  -    janë pikët totale të ofertës së vlerësuar 

Pk1/Pk2/Pk3/...  -    janë pikët për secilin kriter të vlerësuar  

Pikët për secilin kriter llogariten sipas formulës: 

Pk1=  Vmink1  x  Pmaxk1/Ok1 

Pk1 _____    Pikët e kriterit që vlerësohet 

Vmink1       Vlera më e ulët e kriterit që vlerësohet 

Pmaxk1        Pikët maksimale që i jepen kriterit që vlerësohet  

Ok1              Treguesi i ofertës për kriterin që vlerësohet 

Opsioni 2) – Oferta Ekonomikisht më e Favorshme, Bazuar në Çmim:  

Kontrata do t'i jepet ofertuesit i cili ka ofruar çmimin më të ulët të ofertës. 

SHENIM: Autoriteti/Enti Kontraktor do të  zgjedhë vetëm një  nga Opsionet si 

kriter i vlerësimit. Përdorimi i të dy opsioneve në DT e bën procedurën të 

pavlefshme. 

2. Autoriteti/Enti Kontraktor do t'i japë kontratën Operatorit Ekonomik, Oferta e të 

cilit ka rezultuar të jetë ekonomikisht më e favorshme. 



   8 

 

22. Vlerësimi i 

ofertave dhe 

korrigjimi i 

gabimeve 

aritmetike dhe 

ofertave 

anomalisht të 

ulëta 

3. Autoriteti/Enti Kontraktor përdor si kritere vlerësimi nje nga  kriteret e 

përcaktuara në Njoftimin e Kontratës.  

 1. Autoriteti/Enti Kontraktor kontrollon ofertat e paraqitura nëse kanë gabime 

aritmetike. Nëse ofertat rezultojnë me gabime aritmetike, autoriteti/enti i korrigjon 

këto gabimesi më poshtë: 

(a) Nëse ka një mospërputhje midis çmimit për njësi dhe çmimit total, që 

rezulton nga shumëzimi i çmimit për njësi me sasinë, çmimi për njësi do të 

mbizotërojë dhe çmimi total do të ndryshohet përkatësisht. 

(b) Nëse ka ndonjë mospërputhje në çmimin total, kur totali është shuma ose 

diferenca e nën-totaleve, çmimi nën-total mbizotëron dhe çmimi total 

korrigjohet bazuar në të. 

(c) Nëse ka ndonjë mospërputhje midis fjalëve dhe numrave, shuma me fjalë do 

të mbizotërojë. Përjashtim nga ky rregull është situata kur shuma ka të bëjë 

me gabimin, i cili do të korrigjohet sipas pikave (a) dhe (b) më lart, prandaj 

në këtë rast shuma në numër mbizotëron dhe ajo me fjalë do të korrigjohet. 

(d) Nëse ekziston një mospërputhje midis fjalëve dhe shifrave, shuma me fjalë 

do të mbizotërojë, përveç nëse shuma e shprehur me fjalë lidhet me një 

gabim aritmetik, rast në të cilin shuma në shifra do të mbizotërojë në bazë të 

(a) dhe (b) më sipër. 

Në çdo rast, Ofertat me gabime aritmetike refuzohen kur: 

- vlera absolute e të gjitha korrigjimeve është më shumë se 2% e vlerës së ofertës 

ekonomike të ofruar; 

- vlera absolute e të gjitha korrigjimeve është më pak se 2%, por korrigjimi nuk 

pranohet nga ofertuesi. 

2. Kur autoritetet /entet kontraktore vërejnë se oferta është anomalisht e ulët, i 

kërkojnë operatorit ekonomik të paraqesë brenda tre ditëve pune, shpjegime të 

çmimit ose kostove të propozuara në ofertë, në përputhje me nenin 93 të LPP-së dhe 

vlerësojnë informacionin e dhënë, në konsultim me ofertuesin dhe në përputhje me 

dispozitat e këtij neni. 

- Në rast kur janë të vlefshme dy ose më pak oferta, në përputhje me nenin 93 të 

LPP-së, oferta konsiderohet anomalisht e ulët kur zvogëlohet më shumë se 25% të 

fondit limit të përllogaritur. 

- Në rast kur janë të vlefshme tre ose më shumë oferta, në përputhje me nenin 93 të 

LPP-së, oferta konsiderohet anomalisht e ulët nëse vlera e saj do të jetë më pak se 

85% e mesatares së ofertave të vlefshme.  
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Nëse një ose disa oferta vlerësohen si anomalisht të ulëta, Komisioni i Vlerësimit të 

Ofertave duhet të kërkojë sqarime nga ofertuesit, para se të marrë një vendim për 

kualifikimin e tyre ose jo, në përputhje me nenin 93 të LPP-së. 

Në çdo rast, ofertuesi ka detyrimin të justifikojë dhe dokumentojë me prova me 

shkrim, shpjegime për elementin / elementet specifike të ofertës, në përputhje me 

kërkesat e nenit 93 të LPP-së. 

2.1 Formula që duhet zbatuar, për të vlerësuar një ofertë anomalisht të ulët, në rastin 

kur ekzistojnë tre ose më shumë oferta të vlefshme, është si më poshtë:  

O - Oferta 

MO – Mesatarja e ofertave të vlefshme  

N - Numri i ofertave të vlefshme 

PR (Zm) – Zbritje e mundshme  

MO  =  O1  +  O2  +  O3  +  …  On  /  N 

PR =  85  %  Mo 

Vlera e ofertave të vlerësuara < .. PR ......... rrjedhimisht oferta është anomalisht 

e ulët  

 

 2. 3. Nëse një Operator Ekonomik nuk pranon korrigjimin e gabimeve aritmetike, ose 

nëse Ofertuesi nuk arrin të japë një justifikim për të bindur Autoritetin/Entin 

Kontraktor, në rast të një oferte anomalisht të ulët, Oferta e tij do të refuzohet. 

3. 4. Procesi i hedhjes se shortit 

Nëse dy ose më shumë oferta kanë të njëjtin çmim më të ulët ose kanë të njëjtat pikë, 

atëherë fituesi përcaktohet me short, në prani të ofertuesve. Ofertuesit njoftohen për 

datën dhe kohën e hedhjes së shortit. Mospjesëmarrja e ofertuesve gjatë procesit të 

hedhjes së shortit nuk përbën arsye për skualifikim. 

  

 

D. DHËNIA E KONTRATËS  

  

23. Njoftimi i 

Fituesit   

1. Brenda afatit të vlefshmërisë së Ofertës, Autoriteti/Enti Kontraktor njofton 

Operatorin Ekonomik të suksesshëm se, Oferta e tij është pranuar, dhe është 

shpallur fituese. 

 

24. Nënshkrimi i 

Marrëveshjes 

Kuadër/ 

Kontratës  

1. Pas konfirmimit të fituesit/ve Autoriteti/Enti Kontraktor përgatit, nënshkruan dhe 

fton Operatorin/ët e suksesshëm Ekonomik të nënshkruajë Marrëveshjen 

kuadër/Kontratën.  
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2. Autoriteti/Enti Kontraktor i kërkon fituesit një sigurim për realizimin e 

Kontratës. Shuma e mbulimit për realizimin e kontratës do të jetë 10% e vlerës së 

Kontratës. Formulari i  Sigurimit të Kontratës, dorëzohet para nënshkrimit të 

Kontratës. 

Sigurimi për realizimin e kontratës mund të paraqitet në një nga format e mëposhtme: 

a) garanci bankare 

b) garanci nga shoqëri sigurimi. 

DH. ANKESAT 

25. Procedura e 

ankesës 

1. Çdo Operator Ekonomik, i cili ka interes për objektin e prokurimit dhe rrezikon 

të dëmtohet nga vendimmarrja e autoritetit/entit kontraktor mund  të paraqesë 

ankesë njëkohësisht pranë autoritetit/entit kontraktor dhe Komisionit të  

Prokurimit Publik në lidhje me Dokumentet e Tenderit, kualifikimin, 

përzgjedhjen ose përcaktimin e ofertës fituese, sipas parashikimeve në LPP dhe 

aktet nënligjore.  

 2. Autoriteti/Enti Kontraktor mund t’i kërkojë Komisionit të Prokurimit Publik që 

të lëshojë masa të ndërmjetme për mospezullimin e procedurës së prokurimit. 

E. ANULIMI I PROCEDURËS 

26. Anulimi i 

procedurës 

1. Autoriteti / Enti kontraktor publikon Njoftimin për Anulimin e Procedurës së 

Prokurimit, në të njëjtën mënyrë siç publikon Njoftimin e Kontratës, jo më vonë 

se 5 (pesë) ditë nga data e skadimit të afatit të fundit për paraqitjen e ankesave, 

ose dhënien e vendimit përfundimtar për ankimin. 

2. Autoriteti/ enti kontraktor anulon procedurën e prokurimit në rastet kur:  

a) nuk është paraqitur asnjë kërkesë përkatëse në procedurat me faza; 

b) nuk është paraqitur asnjë ofertë e përshtatshme në procedurat me një fazë;  

c) konstaton se dokumentet e tenderit përmbajnë gabime ose mangësi të 

rëndësishme;  

d) për shkak të rrethanave të paparashikueshme dhe objektive, nevojat ose aftësia 

paguese e autoritetit ose entit kontraktor ka ndryshuar;  

e) Komisioni i Prokurimit Publik vendos anulimin në përputhje me parashikimet 

në LPP; 

Gjithashtu, Titullari i autoritetit/entit vendos anulimin e procedurës sipas 

përcaktimeve në nenin 19 te LPP dhe nenin 75 te VKM 285/2021.  

3. Kur procedura e prokurimit publik anulohet në përputhje me shkronjën "d" të 

paragrafit 2, autoriteti/ enti kontraktor nuk duhet të shpallë një procedurë të re 

për të njëjtin objekt të prokurimit dhe me të njëjtat të dhëna.  



  

 

SEKSIONI II: LISTA E SHTOJCAVE  

 

Shtojca 1. Formulari i Ofertës   

Shtojca 1/1. Formulari i Ofertës 

Shtojca 2. Listat e Çmimeve të artikujve   

Shtojca 3. Formulari i Sigurimit të Ofertës   

Shtojca 4. Lista e Informacionit Konfidencial   

Shtojca 5. Formulari i Specifikimeve Teknike   

Shtojca 6. Formulari i Sasisë dhe Grafikut i lëvrimit  

Shtojca 7. Formulari i Kritereve te Përzgjedhjes se Ofertuesve   

Shtojca 8. Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit     

Shtojca 9 : Formulari i Njoftimit te skualifikimit 

Shtojca 10 Formulari i Njoftimit të Fituesit (Paraprak) 

Shtojca 11- Formulari i Njoftimit të Fituesit (Në përfundim të afateve  të ankimit)  

Shtojca 12 : Formulari i Njoftimit të Operatorëve Ekonomikë të Suksesshëm në Marrëveshjen Kuadër 

(Paraprak) 

Shtojca 13: Formulari i Njoftimit të Operatorëve Ekonomikë të Suksesshëm në Marrëveshjen Kuadër 

(Në përfundim të afateve të ankimit)  

  

 

 

 

  



  

Shtojca 1.  

(Shtojcë për t’u paraqitur nga operatori ekonomik) 

FORMULARI I OFERTËS  

Data: 

Numri i referencës së procedurës së prokurimit/lotit: 

Për: [Operatori Ekonomik shënon emrin e Autoritetit/Entit Kontraktor] 

Emri i ofertuesit dhe NIPT-i [Operatori Ekonomik shënon emrin e ofertuesit dhe NIPT-in] 

   

Ne, të nënshkruarit, deklarojmë se:  

 

a) Kemi konsultuar dhe nuk kemi asnjë rezervë për Dokumentet e Tenderit të procedurës me 

objekt:[shënoni objektin e procedurës së prokurimit të publikuar në SPE], përfshirë sqarimet dhe 

Shtojcat e nxjerra. 

 

b)  Ne [vendos emrin e Operatorit Ekonomik dhe numrin unik të identifikimit, dhe/ose anëtarët e 

BOE, nëse është rasti), nuk jemi në të përjashtuar nga e drejta për të fituar kontrata publike dhe jemi 

në përputhje me kërkesat e kualifikimit dhe kërkesat specifike të kontratës siç specifikohet në 

njoftimin e kontratës [vendos objektin e procedurës së prokurimit/lotit]. 

 

c) Ne ofrojmë t’i furnizojmë Autoritetit/Entit Kontraktor [vendos emrin e Autoritetit/entit 

Kontraktor], në përputhje me Dokumentet e Tenderit (shih  më poshtë), Mallrat për [vendosni CPV-

në e procedurës/Lotit përkatës nga Njoftimi i Kontratës të publikuar në SPE] në përputhje me 

Ofertën Teknike, me çmimet e renditura në Listën e Çmimeve të Artikujve dhe në përputhje me 

Termat dhe Kushtet e Kontratës, të cilat reflektohen në Dokumentet e Tenderit.  

 

  d) Oferta jonë është në përputhje me dokumentet e mëposhtme: 

1. Udhëzimet për Operatorët Ekonomikë; 

2. Njoftimin e Kontrates; 

3. Kriteret e Përzgjedhjes; 

4. Specifikimet teknike, grafikun e lëvrimit dhe sasinë e kërkuar; 

5. Kushtet e Përgjithshme të Kontratës; 

6. Kushtet e Veçanta të Kontratës; 

7. Listat e Çmimeve të Artikujve. 

 

e) Çmimi total i Ofertës sonë, pa TVSH, është: ------------- [Operatori Ekonomik e vendos në  

shifra dhe fjalë]; 



  

f) Çmimi total i Ofertës sonë, me TVSH, është: ------------- [Operatori Ekonomik e vendos në  

shifra dhe fjalë]; 

 

 

 

Emri i përfaqësuesit të ofertuesit  

Nënshkrimi  

Vula  

Datë _________________   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

Shtojca 1/1.  

 [ Shtojcë për t’u plotësuar nga operatori ekonomik në rastin e procedurave të prokurimit për 

furnizimin me karburant, gazoil, benzol dhe karburant per ngrohje, kur aplikohet si kriter vlerësimi 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmimin më të ulët] 

 

FORMULARI I OFERTËS  

Data: 

Numri i referencës së procedurës së prokurimit/lotit: 

Për: [Operatori Ekonomik shënon emrin e Autoritetit/Entit Kontraktor] 

Emri i ofertuesit dhe NIPT-i [Operatori Ekonomik shënon emrin e ofertuesit dhe NIPT-in] 

   

Ne, të nënshkruarit, deklarojmë se:  

a) Kemi konsultuar dhe nuk kemi asnjë rezervë për Dokumentet e Tenderit të procedurës me 

objekt:[shënoni objektin e procedurës së prokurimit të publikuar në SPE], përfshirë sqarimet dhe 

Shtojcat e nxjerra. 

 

b)  Ne [vendos emrin e Operatorit Ekonomik dhe numrin unik të identifikimit, dhe/ose anëtarët e 

BOE, nëse është rasti), nuk jemi në të përjashtuar nga e drejta për të fituar kontrata publike dhe jemi 

në përputhje me kërkesat e kualifikimit dhe kërkesat specifike të kontratës siç specifikohet në 

njoftimin e kontratës [vendos objektin e procedurës së prokurimit/lotit]. 

 

c) Ne ofrojmë t’i furnizojmë Autoritetit/Entit Kontraktor [vendos emrin e Autoritetit/entit 

Kontraktor], në përputhje me Dokumentet e Tenderit (shih  më poshtë), Mallrat për [vendosni CPV-

në e procedurës/Lotit përkatës nga Njoftimi i Kontratës të publikuar në SPE] në përputhje me 

Ofertën Teknike, me çmimet e renditura në Listën e Çmimeve të Artikujve dhe në përputhje me 

Termat dhe Kushtet e Kontratës, të cilat reflektohen në Dokumentet e Tenderit.  

 

ç) Oferta jonë është në përputhje me dokumentet e mëposhtme: 

1. Udhëzimet për Operatorët Ekonomikë; 

2. Njoftimin e Kontrates; 

3. Kriteret e Përzgjedhjes; 

4. Specifikimet teknike, grafikun e lëvrimit dhe sasinë e kërkuar; 

5. Kushtet e Përgjithshme të Kontratës; 

6. Kushtet e Veçanta të Kontratës; 

7. Listat e Çmimeve të Artikujve. 

d) Norma e fitimit e shprehur në vlere absolute është si më poshtë 



  

 

1 2 3 

 

Nr. 

 

Përshkrimi i mallrave 

Norma e fitimit 

   

 

Emri i përfaqësuesit të ofertuesit  

Nënshkrimi  

Vula  

Datë _________________   

 

Shtojca 2.  

(Shtojcë për t’u paraqitur nga operatori ekonomik) 

LISTA E ÇMIMEVE TË ARTIKUJVE 

Data:  _____________________________________  

Numri i referencës së procedurës së prokurimit/lotit: 

____________________________________ 

Emri dhe numri unik i identifikimit të Operatorit Ekonomik/Operatorëve ekonomikë (në 

rast BOE): __________________________________________________ 

Monedha: ____________ 

Në rast të mospërputhjes midis çmimit për njësi dhe totalit, këto do të rregullohen në përputhje 

me Udhëzimet për Operatorët Ekonomikë. 

Çmimet dhe monedhat të jenë në përputhje me Udhëzimet për Operatorët Ekonomikë. 

Të gjithë artikujt në Formularin e Sasisë dhe grafikut për Mallrat duhet të hidhen dhe tu vendoset 

çmimi i ofruar në Listën përkatëse të Çmimeve për artikujt. Artikujt pa çmim do të konsiderohen 

si artikuj të paofruar dhe do të cojnë në refuzimin e ofertës. 

 

Lista e Çmimeve  

1 2 3 4 6  

Artikulli Përshkrimi i mallit Sasia çmimi 

per 

njesi 

Çmimi total 

për artikull (3 x 

4X) 

 



  

1.      

2.      

3.      

4      

 Çmimi total (Mallrat)  _____________ 

Çmimi Neto pa TVSH  

TVSH (%)  

Çmimi total me TVSH:  

Emri i përfaqësuesit të ofertuesit  

Nënshkrimi  

Vula  

Datë _________________   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Shtojca 3. 

 [ Shtojcë për t’u paraqitur nga operatori ekonomik) 

[Letër me kokë e Bankës / Kompanisë së Sigurimeve] 

 

FORMULARI I SIGURIMIT TË OFERTËS  

 

Për: [Emri dhe adresa e autoritetit/entit kontraktor] 

Në emër të: [Emri dhe adresa e ofertuesit të siguruar] 

 

* * * 

Procedura e prokurimit [lloji i procedurës] 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: [objekti] 

Publikimi (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]/Nr. Referencës në faqen e 

APP-se 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur,  

Ne vërtetojmë se [emri i ofertuesit të siguruar] ka derdhur një depozitë pranë [emri dhe adresa e 

bankës] / është garantuar pranë [emri dhe adresa e kompanisë së sigurimit] me një vlerë prej 

[monedha dhe vlera, e shprehur në fjalë dhe shifra] si kusht për sigurimin e ofertës, dorëzuar nga 

operatori i lartpërmendur ekonomik. 

 

Marrim përsipër të transferojmë në llogarinë e [emri i autoritetit/entit kontraktor] vlerën e siguruar, 

brenda 15 (pesëmbëdhjetë) ditëve nga kërkesa juaj e thjeshtë dhe e parë me shkrim, pa kërkuar 

shpjegime, me kusht që kjo kërkesë të përmendë mospërmbushjen e njërit nga kushtet e mëposhtme: 

- Ofertuesi e ka tërhequr ose ka ndryshuar ofertën, pas afatit përfundimtar për paraqitjen e 

ofertave ose para afatit përfundimtar, nëse është përcaktuar kështu në dokumentat e tenderit; 

- Ofertuesi ka refuzuar nënshkrimin e kontratës se prokurimit kur autoriteti/enti kontraktor e 

kerkon një gjë të tillë;  

- Ofertuesi nuk ka paraqitur sigurimin e kontratës, ku oferta është shpallur fituese ose nuk ka 

plotësuar ndonjë kusht tjetër përpara nënshkrimit të kontrates së përcaktuar në dokumentat e 

tenderit. 

Ky Sigurim është i vlefshëm për periudhën e specifikuar në [njoftimin e kontratës]. 

 

[Përfaqësuesi i bankës / kompanisë së sigurimit] 

 

 

 

 

 

 



  

Shtojca 4. 

(Shtojce për tu paraqitur nga Operatori Ekonomik, nëse është rasti) 

 

Lista e Informacionit Konfidencial 

 (Shkruani informacionin që dëshironi të mbetet konfidencial )   

Lloji, natyra e 

informacionit që 

duhet mbajtur 

konfidencial  

Numri i faqeve dhe 

pikave në DST që 

dëshironi të mbeten 

konfidenciale  

 

Arsyet e mbajtjes 

konfidencial të këtij 

informacioni  

 

 

Afati i fundit për 

mbajtjen konfidencial 

të këtij informacioni 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

                                                                                                                                                                                                                                      

                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

 

VËMENDJE 

Çdo e dhënë që nuk është regjistruar si konfidenciale do të konsiderohet se për të është dhënë pëlqimi 

i mbajtësit të një informacioni të tillë dhe Autoriteti/Enti Kontraktor nuk do të jetë përgjegjës për 

nxjerrjen e këtij informacioni. 

 

Nuk konsiderohet se përbën sekret tregtar informacioni që duhet të bëhet publik sipas ligjit, që ka të 

bëjë me një shkelje të ligjit ose që duhet të publikohet në bazë të praktikave të mira tregtare dhe 

parimeve të etikës tregtare. Konkretisht: Operatori ekonomik nuk mund të klasifikojë si konfidencial: 

çmimin e ofertës, listën e çmimeve, katalogun, informacionin lidhur me kriteret e përzgjedhjes së 

ofertës, dokumentet publike, fragmente nga regjistrat publikë dhe informacione të tjera që duhet të 

bëhen publike ose që nuk janë konfidenciale në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Përfaqësuesi i Ofertuesit 

Nënshkrimi 

Vula 

 

  



  

Shtojca 5. 

 [ Shtojcë për t’u plotesuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I SPECIFIKIMEVE TEKNIKE 

 

Përshkrimi i Specifikimeve Teknike të mallrave objekt i prokurimit, duhet të përshkruhen sa më saktë 

dhe plotësisht, për sa të jetë e mundur, duke krijuar kushte për konkurrencë të paanshme dhe të hapur 

midis të gjithë kandidatëve dhe ofertuesve. Specifikimet teknike, me përjashtim të rasteve plotësisht 

të justifikuara, duhet të hartohen në mënyrë të tillë që të marrin parasysh kriteret e aksesit për personat 

me aftësi të kufizuara ose projektimin për të gjithë përdoruesit, siç kërkohet nga ligji në fuqi. 

SHËNIM: Në Specifikimet Teknike, nuk duhet të përshkruhet asnjë markë specifike prodhimi ose 

burim ose proces i veçantë, që karakterizon produktet ose shërbimet e ofruara nga një Operator 

specifik Ekonomik ose ndonjë markë tregtare, patentë, tip ose origjinë ose prodhim specifik, për të 

favorizuar ose eliminuar ndërmarrje ose produkte të caktuara. Një gjë e tillë lejohet vetëm në raste të 

jashtëzakonshme kur nuk ekziston një mënyrë e mjaftueshme, e saktë ose e kuptueshme për të 

përshkruar objektin e Kontratës. Referencat e tilla duhet të shoqërohen me fjalët "ose ekuivalent”.  

 

 

SPECIFIKIME TEKNIKE per procedurën: “Furnizim me paisje dhe aparatura 

mjekësore për SUT e ndarë në lote” e ndare ne 12 lote, si me poshte: 

 

Loti 1- Furnizim/vendosje për pajisje mjekësore të Shërbimit të 

Neurokirurgjisë: 

Nr Emertimi Sasia 

1 Sistem i lëvizshëm me rreze X, për aplikime neurokirurgjikale  1 

2 Sistem Neuroendoskopie kraniale dhe spinale  1 

3 Krevat spitalor për pacientet ne shërbimin  e neurokirurgjisë 20 

 

SPECIFIKIME TEKNIKE  

1. Sistem i lëvizshëm me rreze X, për aplikime neurokirurgjikale: 

Sistem imazherie shumëdimensional kirurgjikal, i lëvizshëm për përdorim në procedurat 

spinale, ortopedike, kraniale. 

Sistemi te përbehet nga dy pjesë te lëvizshme: Sistemi i përftimit te imazhit dhe Stacioni 

mobile i shikimit.  

Sistemi përftimit te imazhit duhet te ketë sistem transporti te motorizuar me bateri që lejon 

lëvizjen dhe përdorimin në salla operacioni të ndryshme. 

- Stacion vrojtimi i lëvizshëm ne karroce me monitor dixhital, jo me te vogël se 30". 

- Sistemi te ketë Fluoroskopi ne 2D dhe skanim te shpejtë te imazhit ne 3D ne jo me shume se 

13 sekonda. 

- Sistemi te suportoje imazh volumetrik tre-dimensional me shfaqje të shpejtë ne ekran te 

rindertimit tre-dimensional me tre pamje ortogonale. 

- Sistemi te jete i pajisur me mouse wireless dhe steril. 

- Unaza e mbyllur ne forme "O" te mund te hapet ne forme “C” per nje aksesim me te lehte te 

pacientit, si dhe te mundësojë aksesim lateral te pacientit. 

- Unaza e mbyllur ne forme "O" te mundesoje flouroskopi dy-dimensionale.  

- Unaza e mbyllur ne forme "O" te mundesoje imazh ne 3D.  

- Unaza te ketë mbulese sterile për imazh intra-operativ ne mjediset sterile.  

- Sistemi i pozicionimit te gantry duhet te jete plotesisht i motorizuar dhe me funksion 

memorizimi. 



  

- Lëvizjet e motorizuar te gantry duhet te jene paktën:  lart- poshtë, majtas-djathtas, para- mbrapa, 

tilt, lekundese izolekundese. 

- Memoria te jete e programueshme dhe te mund te programohen deri ne 4 pozicione te gantry 

ne lidhje me pacientin.  

- Unaza e mbyllur rrethore te mundësojë një imazh te plote prej 360 gradësh.  

- Duhet te ketë një përftim imazhi te paktën 30 fps 

- Te regjistroje deri ne 390 imazhe me definicion standard ne 360 grade ne me pak se 15 sekonda.  

- Te mund te regjistroje deri ne 760 imazhe ne 360 grade ne me pak se 30 sekonda. Imazhet te 

jene tre-dimensionale me definicion te larte. 

- Te ketë drite lazer orientuese për te udhëzuar pozicionimin e pacientit brenda unazës.  

- Te realizoje ndërthurjen jo me pak se 9 imazheve ne 2D, ne një imazh te vetëm.  

- Te realizoje rindërtimin multiplanar ne mënyrën e punimit 3-dimensional. 

- Gjeneratori i sistemit te ketë një fuqi maksimale jo me te vogël se 32 kW. 

- Detektori me rreze X te jete me panel te sheshte jo me te vogël se 2048x1536.  

- Te mund te transferoje te dhënat ne formatin DICOM 

- Te mund te realizohet rruajtja e te dhënave ne CD ose USB flash drive 

- Te ketë ndërfaqe për lidhjen me neuronavigatorin StealthStation  

- Te ketë teknika skanimi për paciente ose për zona anatomike te vështira për tu skanuar.  

- Te lejoje shikimet e drejtuara ortogonalisht përgjatë trajektoreve te dëshiruara.  

- Te ketë rrotullim izo-centrik ne lidhje me imazhin lateral, te paktën ne diapazionin +/- 12°, ne 

mënyrën e punimit flouroskopike.  

- Te mundësojë kolimimin vellimor 3D kranial/spinal 

- Te jete i përfshirë printer 

- Te ketë teknike skanimi te optimizuar për imazhin kranial.  

- Te realizoje transferimin automatik tek sistemi i navigimit kur kryhet 3D 

- Te realizoje regjistrimin automatik te pacientit kur përdoret me sistemin e navigimit.  

- Te ketë shume fusha shikimi 

- Te ketë software dhe protokoll dozimi per te optimizuar imazhin e lokalizuesve ne procedurat 

me kornize stereotaksi. 

- Te shoqërohet me modulet dhe software e duhur për lidhjen me neuronavigatorin StealthStation  

- Te përfshihen modulet dhe përditësimet/ përmirësimet e nevojshme te neuronavigatorit 

Stealthstation për tu lidhur sistemin e ofruar  

Sasia: Cope 1 

 

 

 

2. Sistem Neuroendoskopie kraniale dhe spinale 

 

Neuroendoskop  

Sistemi videoprocesor 

- Njesia e videoprocesimit Full HD (1920x1080 pixel)  

- Pajisur me teknika për përmirësimin e imazhit 

- Funksion për reduktim te tymit  

- Funksion për reduktim te zhurmës 

- Rregullim automatik te ndriçimit 

- Konstrast dinamik  

- Përmirësim te ngjyrës se kuqe.  

- Me kontroll te ndriçimit 

- Mundësi zmadhimi te imazhit dixhital te paktën 1.5 here 

- Te ketë kontroll te burimit te dritës nga kamera 

- Shfaqje e parametrave ne ekran (on screen display) 



  

- Vizualizim imazhi 4K ne kombinim me ekranin 4K 

- Dalje video te paktën:  HD-SDI; 3G-SDI; DVI-D 

- Klasifikimi CF defibrillation safe 

 

Kamera endoskopike 

- Te jete kamera me sensor 3CMOS  

- Kompatibel me sistemin video te ofruar me sipër 

- E afte për marrje imazhesh progresive ne formatin Full HD 1920x 1080piksel 

- Skanim progresiv 60Hz 

- Me fokus te rregullueshem 15-27mm 

- Te ketë zmadhim optik jo me pak se 2x 

- Te ketë zmadhim digital  jo me pak  se 1.5x 

- Me 4 butona lehtësisht te programueshem te paktën 8 funksione 

- Gjatësia e kabllit te paktën 390 cm 

- Mbajtëse kamere  me te paktën 3 nyje fleksibel 

 

Monitor mjekësor, 4K 

- Kompatibel me video-procesorin e imazhit 

- Teknologjia TFT-LCD 

- Madhësia e ekranit te paktën 31" 

- Rezolucioni te paktën 3840x2160 pixel 

- Raporti 16:9 

- Ndriçimi maksimal te paktën 350 cd/m2 

- Kontrasti te paktën 1500:1 

- Këndi i shikimit te paktën 175° H / 175° V 

- Te ketë hyrje video: 4x BNC (3G SDI); display port; 2x DVI-D  

- Te ketë dalje video: 4x BNC (3G SDI); DVI-D  

- Furnizuar me bazament/mbajtëse për karrocën e endoskopise 

 

Burimi i dritës LED 

- I përshtatshëm për ndërhyrje endoskopike etj 

- Teknologji LED me jetëgjatësi te paktën 30,000 ore pune 

- Me matës te integruar te dritës ne dalje 

- Te ketë ekran LCD te integruar jo me te vogël se 2 inc, për te treguar parametrat e burimit te 

dritës  

- Temperatura e ngjyrës jo me pak se 5660K  

- Fluksi i dritës jo me pak se 2500 lumen 

- Kontroll manual dhe automatik i ndriçimit 

- Rregullim i vazhdueshëm i intensitetit te dritës.   

- Mundësi komunikimi/komandimi nga kamera 

- Te ketë sistem mbrojtje kundra shkëlqimit verbues 

- Klasifikimi CF defibrillation safe 

- Ushqimi me energji elektrike: 100-240V AC, 5/600 Hz 

 

Kablli i dritës me fibra optike 

- I përshtatshëm për lidhjen e endoskopeve me burimin e dritës 

- Diametri jo me shume se 5mm 

- Gjatësia te paktën 350 cm 

 

Sistem video Dokumentimi  

- Regjistrim i videove dhe imazheve 



  

- Te ketë mundësi lidhje ne network 

- Kompatibel me standardin DICOM 3.0 

- Mundësi ruajtje ne DVD, USB, HDD, LAN ose PACS server 

- Mundësi ruajtje automatike e backup ne HDD te brendshëm 

- Te ketë formate e imazheve JPEG, Bitmap, PNG, dhe video Mpeg-2 dhe MPEG-4 (AVC/ 

H264) 

- Te ketë sistem operativ Windows 

- Te ketë software shikimi kompatibel me windows dhe Apple OS 

- Mundësi komandimi nëpërmjet kamerës, mousit, tastierës, ekranit touchscreen 

- Te ketë raporte te printueshme  

- Mundësi eksportim ne PDF te raporteve 

- Te ketë hyrje: 3G-SDI, HD-SDI 

- Te ketë dalje DVD-D dhe Display port 

- Te ketë jo me pak se 8 dalje USB dhe porte Ethernet 

- Te ketë remote control  

 

 

Karroce endoskopike 

- E përshtatshme për pozicionimin e pajisjeve te endoskopise dhe kamerës 

- E lëvizshme, me rrota te kthyeshme me frena 

- Te jete me konstruksion modular 

- Me 4 plane për vendosjen e pajisjeve dhe një sirtar me çelës 

- Pajisur me furnizues energjie për pajisjet e ofruara 

- Dimensionet e përafërta: 70 x 65 x 150 cm (+/-10%) 

- Te ketë transformator izolimi te integruar  

 

Seti i endoskopeve dhe instrumentave intraventrikular 

- Trokar intraventricular me 1 kanal, gjatësi 150mm diametër jo me te madh se 3.2mm, kanali i 

endoskopit jo me te vogël se 2.8mm – 1 cope  

- Trokar intraventricular me 3 kanale, gjatësi 150mm diametër jo me te madh se 4.6mm, kanali i 

endoskopit jo me te vogël se 2.8mm, 2 kanale irrigimi/aspirimi– 1 cope  

- Trokar intraventricular me 4 kanale, gjatësi 150mm dimeter jo me te madh se 6mm, kanali i 

endoskopit jo me te vogël se 2.8mm, kanali punës jo me i vogël se 2.2mm, 2 kanale 

irrigimi/aspirimi– 1 cope  

- Endoskop intraventrikular 0°, gjatësia 180mm, me diametër jo me te madh se 2.7mm – 1 cope  

- Endoskop intraventrikular 30°, gjatësia 180mm, me diametër jo me te madh se 2.7mm – 1 cope  

- Mikro gërshërë me gjatësi jo me pak se 265mm, te mprehta – 1 cope 

- Mikro gërshërë me gjatësi jo me pak se 265mm, te pa maje – 1 cope 

- Pince biopsie me gjatësie jo me pak se 265mm – 1 cope 

- Pince fiksimi dhe disektimi  me gjatuesi jo me pak se 265mm  – 1 cope 

- Pince mikro kirurgjikale me gjatësi jo me pak se 265mm -1 cope  

- Elektrode bipolare ne forme piruni me gjatësi  pune jo  me pak se 255mm -1 cope  

- Elektrode monopolare me gjatësi  jo  me pak  se 255mm – 1 cope  

- Elektode monopolare ne forme grepi 90° - 1 cope  

- Elektrode monopolare gjilpëre – 1 cope  

- Elektode monopolare ne forme grepi 45° - 1 cope  

- Elektode monopolare ne forme grepi 180° - 1 cope  

- Kabell elektrobisturie per elektrodat monopolare – 1 cope  

- Kabell elektrobisturie për elektrodat bipolare -1 cope 

- Gershere fleksibel me gjatësi jo me pak se 250mm  - 1 cope 

- Pinca kaspe fleksibel me gjatësi  jo  me pak se 250mm  - 1 cope  



  

- Pinca biopsie fleksibel me gjatësi  jo me pak se 250mm  - 1 cope 

- Introducer 19Fr  - 1 cope  

- Kanjule aspirimi me diametër jo  me shume se 2mm,  0° - 1 cope  

- Kanjule aspirimi me diametër jo  me shume se 2mm,  45° - 1 cope  

- Krah mbajtës me 3 nyje, përfshire mbajtësen e endoskopit 3-7mm dhe mekanizmin montues ne 

tavoline operacioni – 1 cope  

- Kontenier sterilizimi për endoskopet dhe trokaret, përfshirë mbajtëset për secilin endoskop – 1 

set 

- Kontenier sterilizimi për instrumentat dhe elektrodat, përfshirë mbajtëset për secilin instrument/ 

elektrode – 1 set 

 

Seti i endoskopeve dhe instrumentave spinal  

- Trokar me diametër 13MM, gjatësi 75MM - 5 cope 

- Dilator shufër përmasa 10X400MM - 1 cope 

- Spekulum i shkurtër 45MM  -1  cope 

- Spekulum i gjate 75MM  -1  cope 

- Retraktor Kocher-Langenbeck 35X8MM215MM – 2 pc  

- Endoskop diametric 10MM këndi 30° gjatësia 330MM  -1 cope  

- Fiber optike diametric  4.8MM gjatësia  350cm  - 1 cope  

- Gershere grep diametri 5mm gjatësia 310MM -1 cope 

- Gershere Metzenbaum te mesme, diametri 5 mm, gjatësia 310mm - 1cope 

- Disektor Maryland me dhembe te kryqëzuar diametri 5 mm, gjatësia 310mm  – 1 cope  

- Disektor Overholt 90° diametri 10 mm, gjatësia 310mm  – 1 cope 

- Pince Heywood-Smith diametri 10 mm, gjatësia 310mm  – 1 cope 

- Pince kapse Nelson, 6x7 dhembe diametri 5 mm, gjatësia 310mm  – 1 cope 

- Sonde eksploruese diametri 10 mm, gjatësia 400mm  – 1 cope 

- Grep eksplorues diametri 5mm – 1 cope  

- Doreze për elektrode monopolare 5mm – 1 cope 

- Electrode ceramike me maje  J – 1 cope  

- Kabell elektrobisturie monopolare gjatësi 3.5m – 1 cope 

- Portage e harkuar diametric 5mm, gjatësia 310mm -1 cope  

- Aplikator klipash me vetembushje diametric  10mm gjatësia 370mm – 1 cope  

- Klipe me ligimi M/L – kuti me 12 cope  

- Shtytes nyjesh diametric  5mm, gjatësia 310mm – 1 cope  

- Bisturi endoscoikee  rrethore diametric  5 mm – 1 cope  

- Rounger i drejte 4mm  gjatësia 320mm -1 cope 

- Rounger i drejte 6mm  gjatësia 320mm -1 cope 

- Rounger i harkuar lart 4mm  gjatësia 320mm -1 cope 

- Rounger i harkuar lart 8mm  gjatësia 320mm -1 cope 

- Rounger Kerrison 4mm, 90° lart, gjatësia 310mm -1 cope 

- Rounger Kerrison 2.5mm, 130° lart, gjatësia 310mm -1 cope  

- Endo disektor 10mm – 1 cope  

- Disektor kocke 4.5mm me kend – 1 cope  

- Kyrete endo e drejte 4.4x6.2x80mm  gjatësia 310mm -1 cope  

- Kyrete endo e drejte 5.2x7.3x80mm  gjatësia 310mm -1 cope  

- Kyrete endo e harkuar 4.4x6.2x80mm  gjatësia 310mm -1 cope  

- Kyrete endo e harkuar 5.2x7.3x80mm  gjatësia 310mm -1 cope  

- Kyrete drejtkendore 7x5mm gjatësia 310mm -1 cope  

- Kyrete unaze diameter 6.4mm gjatësia 310mm -1 cope  

- Çekiç me çarje  - 1 cope  

- Osteotome endo 8mm, këndi 10°, gjatësia e punës 80mm- 1 cope  



  

- Osteotome endo 8mm, e drejte, gjatësia e punës 80mm- 1 cope 

- Raspator gjerësia 8mm - 1 cope  

- Resektor me kënd 120°- 1 cope  

- Mbajtës grafti gjatësia 330mm – 1 cope  

- Instrument matës per graft kocke -1 cope  

- Impaktor endo, I drejte gjatësia e punës 80mm, gjatësia totale 310mm  -1 cope  

- Kuti mbajtese endoskopi per sterilizim- 1 cope  

- Kontenier sterilizimi I përberë nga 2 kosha mbajtës instumentash, kontenieri, kapaku– 2 set 

- Shtrese silikoni me përmasa DIN -2 cope  

 

Sasia: Cope 1 
 

 

 

3. Krevat spitalor për pacientet ne shërbimin  e neurokirurgjisë 
 

- Shtrati duhet të ketë 4 motorë. Të jetë në gjendje të ofrojë lëvizje të rregullimit të ekzaminimit 

auto-kontural kardiak vaskular pranë shtratit, këmbës, lartësisë dhe trendelenburgut. 

- Pjesët metalike të shtratit duhet të jenë të veshura me material elektrostatik. 

- Shtrati duhet të ketë tokëzim antistatik dhe pjesë ekuipotenciale për sigurinë e pacientit. 

- Panelet anësore të përbërë duke përdorur lëndën e parë PP dhe teknologjinë e derdhjes me fryrje. 

- Për të siguruar lartësinë dhe lëvizjet trendelenburg të shtratit, duhet të ketë sisteme rrëshqitëse 

të integruara në nënkornizë në një kënd 9° (+-1). 

- Paneli i kontrollit të jashtëm të infermierit duhet të ketë 15 funksione (butona) ku të përfshihen: 

auto-kontur, kardiake, lartësia, trendelenburg 16°, reverse trendelenburg 16°, CPR elektronike, 

ndriçimi poshtë shtratit, treguesi ndezjes/fikjes 

- Me tregues anësore të këndit për mbështetësen 

- Paneli i kontrollit të brendshëm të pacientit duhet të ketë 9 funksione (butona) ku të përfshihen: 

rregullimi i mbështetëses së këmbës, auto-kontur, pozicioni i evakuimit të pacientit, rregullimi 

i lartësisë 

- Shtrati duhet të jetë me bateri për të mundësuar lëvizjen gjatë transportit dhe duhet të jetë në 

gjendje të japë një sinjal zanor kur ngarkesa e baterisë është e ulët. 

- Pjesa e pasme e krevatit duhet të kthehet automatikisht (regression)14.5cm. 

- Pjesa e gjurit e krevatit duhet të kthehet automatikisht (regression)10.5cm. 

- Duhet të jetë i pajisur me mbrojtëse kundër goditjeve në 4 cepat e pjesëve të kokës dhe këmbës 

së shtratit. 

 

Specifikimet Teknike: 

- Përmasat e krevatit duhet të jenë afërsisht: 99.5x220 + - 2 cm.  

- Rregullimi i lartësisë së krevatit në mënyrë duhet të jetë: min 40 + - 2 cm dhe max 82 cm + - 2 

(pa përfshirë dyshekun). 

- Lartësia e panele anësore nga platforma e dyshekut të jetë afërsisht 38 cm. 

- Platforma e dyshekut me përmasa afërsisht: 85x195cm. 

- Lartësia e dyshekut 20 cm deri 25 cm  

- Mbulesa e dyshekut duhet të lahet në maksimum 85°C. 

- Kapaciteti mbajtës jo më pak se: 250 kg. 

- Me funksion të zgjatjes së shtratit të paktën 20 cm 

- Me sistem peshimi të pacientit dhe ruajtje të dhënash. Duhet të jetë i kalibrueshëm nga 4 skaje 

me kapacitet peshimi të paktën 1 kg dhe 250 kg dhe ndjeshmëri 0.1 kg. 

- Shtrati duhet të ketë një sistem kyçje qendrore me 3 mënyra. 

- 4 rrota të lëvizshme me diametër prej 150 mm. 



  

- Duhet të ketë një mbajtës për kasetat e grafisë, me gjatësi të seksionit të rrëshqitjes për 

mbajtësen e kasetës duhet të jetë së paku 52 cm. 

- CPR manuale. Duhet të ketë gjithsej 2 krahë CPR manuale në anën e djathtë dhe të majtë të 

shtratit. 

- Duhet të ketë gjithsej 4 fole për mbajtëse serumi dhe stativ IV prej celiku. 

 

Sasia: Cope 20 
 

 

Pajisjet mjekësore të kërkuara më sipër duhet të plotësojnë detyrimisht këto kushte: 

-Garanci: Jo më pak se 1 (Një) Vit duke filluar nga data e vendosjes ne funksion të pajisjes. 

-Pajisjet mjekësore të jenë sipas standardeve CE ose FDA,  

-Afati i furnizimit: Brenda tre muajve ose nëntëdhjetë ditë duke filluar nga data e 

nënshkrimit të kontratës se furnizimit. 

-Afati i vendosjes: Sipas kërkesave te AK 

 

 

 

Loti 2- Furnizim/vendosje pajisje mjekësore për Sallat Operatore 

Nr Emertimi Sasia 

1 Sistem i lëvizshëm C-Arm me detektor me panel të sheshtë 3 

2 Veshje plumbi për C-Arm  10 

 

Specifikimet teknike: 

 

1. Specifikime teknike për Sistem i levizshem C-Arm me detector me panel të sheshtë: 

Sistem i levizshem C-Arm me detector me panel te sheshte 

- Detektor i sheshte ≥ 25 cm x 25 cm 

- Tregues lazer i integruar ne detektor i cili prodhon nje kryq 

- Madhesia e pikselit ≤ 185 μm jo me i madh 

- Dixhitalizimi ≥ 16 bit jo me i vogel  

- Matrica ≥ 1500 x 1400 piksel 

- Grilje f0 = 100 cm  

- Mundesi per tre fusha aktive  

- Resolucion ne monitor gjate grafise ≥  2,5 lp/mm pa zmadhim dhe ≥ 3.0 lp/mm ne te gjitha fushat 

e tjera aktive  

- Resolucion ne monitor gjate fluoroskopise ≥ 2,5 lp/mm pa zmadhim dhe ≥ 3.0 lp/mm ne te gjitha 

fushat e tjera aktive 

Tensioni ushqyes i pajisjes 

- Tensioni ne hyrje me nje faze 220V 

Gjeneratori i rrezeve X 

- Fuqia maksimale e gjeneratorit ≤  15 kW 

- Generator me frekuence te larte ≥ 50 Hz 

- Diapazoni I kV 40 kV to 120 kV ose ekuivalent  

- Imazh tek mA: ≥ 35 mA 

- Fluoroskopi pulsuese mA: ≥ 15 mA 

- Fluoroskopi e pulsuese ≥  15 f/s  

Llampa e rrezeve X  

- Llampe me transformator te tensionit te larte me dy fokuse  



  

- Tensioni 120 kV 

- Shperndarja e nxehtesise se anodes HU/min: ≥ 40,000 

- Kapaciteti termik i anodes HU: ≥ 70,000 HU 

- Filtrimi i rrezeve X sipas standardit (IEC 601) ≥  3 mm Al 

- Matje e integruar e dozes per afishimin e prodhimit doze siperfaqe ose vlera kerma ne ajer 

- Opsion qe per cdo pacient vlera e akumuluarte ruhet ne databazen e pacienteve 

- Kolimator me kolimim pa rrezatim (plumb) 

Sistemi i C-arm 

- Levizje orbitale ≥ 140 ° 

- Pjerresim ≥  (± 200 °) 

- Levizja horizontale≥  20 cm 

- Levizja vertilkale ≥ 40 cm e motorizuar 

Monitor sekondar i montuar ne C-ARM  

- Monitor me prekje ≥ 10 inch  

- Monitor me ngjyra me ndriçim te larte  

Afishues/ Monitore  

- Monitor me ngjyra me ndricim te larte 2x19“ (48 cm) ose nje monitor ≥ 40"  

- Diagonalja e ekranit ≥ 19“ (48 cm) 

- Shfaqja e imazhit 1280x1024 (pixels) 

- Ndricimi maksimal 650 cd/m2 

- Raporti i kontrastit ≥ 700:1 

- Teknologjia e preferuar LED me ndricim te pasem 

- Kendi i shikimit horizontal / vertikal 170 ° / 170 ° dhe te ketë mundësinë te beje lëvizje vertikale 

minimalisht 18 cm 

Kareli i levizshem i monitoreve  

- Mundesi per instalimin e dy monitoreve ose nje monitor ≥ 40" 

- Dalje USB per te dhenat: USB 2.0 

- Lidhje LAN Gigabit  

- IEEE 802.11 a/b/g/n/ac (2.4 GHz and 5GHz Band) WPA and WPA2, 802.1x (EAP-TLS-PEAP) 

- Kabell fuqie ≥ 5 m 

Hardware i PC 

- Sistem operacional me 64 bit 

- RAM ≥ 8 GB 

- Karte grafike e nivelit professional e performances se larte  for sistemin e detektorit te rrezeve X 

- Kapacitet ruajtes per ≥  100,000 imazhe ne hard disk, pavaresisht nga madhesia e matrices 

- Te gjithe pacientet e ruajtur ne foldera te vecante 

- Memorie HDD ≥ 1 TB 

Administrimi i te dhenave te pacientit 

- Mundesi (HIS/RIS) per marrjen e te dhenave te ekzaminimeve nga Spitali/radiologjia 

- Regjistrim i pacientit te emergjences 

- Administrim i studimeve dhe i te dhenave te imazhit  

- Regjistrim i imazheve me filtrim dixhital 

- Programe te dedikuara me doze te ulet 

- “Filter shtese bakri ose alumini per reduktim te metejshem te dozes se pacientit” 

Shfaqja e imazhit 

- Shfaqje e imazhit 1k x 1k 

- Diafragma dixhitale 

- Zmadhim dixhital dhe zmadhim fiks 

- Rrotullim dixhital i imazhit 



  

- Zoom I detektorit 

- LSH (Last Scene Hold) 

- Invertim i imazhit horizontal dhe vertikal 

- Invertim i imazhitPositiv/negativ 

- Riluajtje e videove of scenes dhe funksion automatik i riluajtjes. 

Perpunimi i imazhit 

- Korrektim i metalit 

- Filtrim për shfaqjen e imazheve me konture te theksuara 

- Theksim i kontureve 

- Reduktim i zhurmes 

- Rregullim automatik dhe manual i kontrastit dhe ndriçimit 

- Shenim R/L 

- Matje te distances dhe te këndit 

Programe dhe hardware te vecanta te kërkuara 

- Digital Subtraction Angiography (DSA) te perfshihet 

- Perftim i imazhit ne Subtraction Angiography (SUB) dhe roadmap (ROAD) 

- Teknike Roadmap per udhezim te lehte te kateterit, dilatacionit, dhe vendosjes se stenteve 

- Perftim i imazhit deri 30 f/s 

- Mbivendosje grafike ne kohe reale 

- Opsion i zhvendosjes se pikseleve 

- Funksion i matjeve 2D: matje te kendeve dhe distancave. 

- Shfaqje e ndryshimeve dinamike gjate injektimit te kontrastit 

- Celes pedal per leshimin e rrezatimit 

- Regjistrues CD / DVD per serite e imazheve dhe fluoroskopine ne regjistrues DVD 

- DICOM Standard 

- DICOM Printim 

Garancia: Jo më pak se 1 (Një) Vit. 

Sasia: 3 Copë 

 

2. Specifikime teknike për Veshje plumbi për C-Arm 

Përparse plumbi përberë nga: 

1) Xhaketë plumbi, permasa L. Të dy anët e xhaketës për mbrojtje nga rrezet radioactive, 

shtresa e përparme mbrojtëse jo më pak se 0.50mm, shtresa e mbrapme mbrojtëse jo më 

pak se 0.25mm. 

2) Fund plumbi, përmasa L. Të dy anët e fundit për mbrojtje nga rrezet radioactive, shtresa 

e përparme mbrojtëse jo më pak se 0.50mm, shtresa e mbrapme mbrojtëse jo më pak se 

0.25mm. 

3) Qafore plumbi për mbrojtjen nga rrezet radioactive, shtresa mbrojtëse jo më pak se 

0.50mm, qaforja e përshtatëshme për përmasat 38-46, lartësia e qaforës 6 cm. 

Sasia: 10 Copë 

 

 

Pajisjet mjekësore të kërkuara sa më sipër duhet të plotësojnë detyrimisht këto 

kushte: 

-Garanci: Jo më pak se 1 (Një) Vit duke filluar nga data e vendosjes ne funksion të 

pajisjes. 

-Pajisjet mjekësore të jenë sipas standardeve CE ose FDA,  

-Afati i furnizimit: Brenda dy muajve ose gjashtëdhjetë ditë duke filluar nga data e 

nënshkrimit të kontratës se furnizimit. 

-Afati i vendosjes për C-Arm me detector me panel të sheshtë: Sipas kërkesave te AK 



  

 

 

Loti 3- Furnizim me Aparat Elektrobisturie Bipolare për Sallat Operatore 

Nr Emertimi Sasia Nr 

1  Aparat Elektrobisturie Bipolare për Sallat Operatore   copë          10  

2  Aparat Elektrobisturie Bipolare te avancuar   copë            2  

 

Specifikimet teknike: 
 

1. Aparat Elektrobisturie Bipolare për Sallat Operatore 

 Sistem Modular  për opsione Monopolare dhe Bipolare  

 Ekran min 3.5”  me komanda me prekje  

 100-300  programe ne memorie për ndërhyrje kirurgjikale te ndryshme  

 Sistemi duhet të kontrollohet nga mikro-procesori dhe të rregullojë fuqinë  për të 

marrë efektin e dëshiruar në ind. 

 Sistemi duhet  të ketë min  2 dalje monopolare, 2  dalje bipolare 

 Sistemi duhet te mundësojë aktivizimi njëkohësisht te dy dorezave monopolare . 

 Sistemi të ketë alarme  audio vizuale dhe vete testim  nga gjeneratori  

 Sistemi do të ketë Treguesin e Gabimit audiovizuale dhe me tekst ne ekran . 

 Sistemi te punoje me  instrumente laparoskopike  

 Sistemi te kete mundesi per mbylljebn e venave deri ne 7 mm. 

 Te kete mundesine e kontrollit si nga doreza dhe nga pedali (me kembe) 

 

Specifikime teknike  

 Frekuenca Nominale                 Min 300-350 kHz 

 Monopolar                                 300-350 W  

 Bipolar                                       300-350 W 

 Mono Cut                                   300-350 W 

 Mono Coag                                220-250 W 

 Bipolar Cut                                 300-850W 

 Bipolar Coag                              300-350 W 

 Ushqimi                                     220 – 240 V ± 10 %           50 / 60 Hz 

Aksesoret: 

 1x celes komandimi me kembe me dy pedale  

 1x Kabell  për Pllaka  neutrale me kontakt  standarde lidhjeje 25 mm 

 1x (Kuti 100 cope )  Pllaka neutral shumeperdorimshe me kontakt standart 25 mm 

 5x Doreza  thike monopolare me dy butona për prerje Koagulim ,për përdorimin e 

elektrodave 2,4 mm   

 1x elektrode lancet e drejte (Knife electrode, straight, shaft).      2.4 mm 

 5x Kablla lidhjeje Bipolar  

 5x Forceps bipolare jo-ngjitëse  gold te drejta  të dizenjuara posaçërisht me veti të 

veçanta termike duke siguruar një performancë optimale 195-200 mm, 6-8 mm x 1-2 

mm 

 3x Forceps bipolare jo-ngjitëse  gold bayonet,  të dizenjuara posaçërisht me veti të 

veçanta termike duke siguruar një performancë optimale 195-000 mm, 6-8 mm x 1-2 

mm 

Sasia: Cope 10 

 

2. Elektrobisturi me bipolar te avancuar 



  

Duhet te ketë te paktën 2 dalje për lidhjen e instrumentave monopolar; te cilat te jene me konektor 

qe lejon komandimin nga handpiece.  

 Duhet te ketë te paktën 1 dalje për lidhjen e elektrodes se tokzimit. 

 Duhet te ketë te paktën 1 dalje për lidhjen e instrumentve bipolar.   

 Duhet te ketë te paktën 1 dalje tebipolari te avancuar për lidhjen e instrumentave per 

ngjitjen e eneve te gjakut deri ne 7 mm, nyjeve lifatike, dhe indeve bundle. 

 Duhet te kete ekran me prekje, jo me te vogel se 7 inch. 

 Ekrani duhet te kete komandat e parametrave per secilen nga dajet; komandat duhet te 

jene te vecanta per secilen nga dajet.   

 Ne ekran duhet te tregohen ne menyre vizuale te gjitha mesazhet, erroret. 

 Pajisja duhet te ruaje te gjitha konfigurimet e vendosura nga perdoruesi dhe ne rast se 

hiqet nga energjia elektrike.  

 Pajisja te ketë një memorie jo me te vogël se 4GB 

 Pajisja duhet te kete tone zanore te vecanta dhe me volum te rregullueshem per: prerje,  

koagulim, bipolar, ngjitje te eneve te gjakut. 

 Pajisja duhet qe te pershtase parametrat ne varesi te llojit te indit. Ajo duhet ti 

pergjigjet ndryshimeve te indit me nje frekuence jo me te vogel se 400000 here ne 

sekond.  

 Pajisja duhet te kete monitorim te kontaktit te elektrodes se tokezimit me pacientin. 

 Pajisja duhet te beje njohje te instrumentave me ane te teknologjise RFID, dhe te beje 

autokonfigurim te parametrave ne varesi te instrumentit te lidhur.  

 Pajisja te kete funksionojme me formevale sinusoidale me frekuence jo me te vogel se 

420Khz 

 Pajisja duhet te tregoje ne ekran rrymen ne instrumentin bipolar 

 Te kete mundesi te punoje ne autobipolar. 

 Ne monopolar duhet te beje:  prerje te paster, te perzier; koagulim fulgurim, spra, te 

bute;   

 Fuqi maksimale ne prerje jo me vogel se 300W 

 Ne monopolar te kete mundesi qe te rritet/ ulet fuqia direct nga kirurgu nepermjet 

dorezes se monopolarit  

 Duhet te kete te pakten 3 shkalle fuqie ne bipolar nga 1- 90 W 

 Ngjitja e eneve te gjakut te kete nje fuqi jo me te vogel se 350W 

 Burimi  ushqimit:  200-250V / 50-60Hz 

 Pajisja duhet te shoqërohet me aksesoret e meposhtem: 

 Elektroda e tokezimit -10 cope shumeperdorimeshe 

 Kablli i elektrodes se tokezimit – 1 cope 

 Doreze monopolare me 3 butona komandimi (prerje, koagulim, hemostaze me prerje) 

dhe me komandim te energjise me te pakten 4 nivele – 5 cope 

 Kabell per lidhjen e instrumentave monopolar universal – 5 cope 

 Pedal komandimi monopolar – 1 cope 

 Elektroda me maje Maryland, njeperdorimshe, per mbylljen e eneve te gjakut - 23 cm 

dhe 37 cm i gjate, maja te jete me nanoveshje – 2 cope ( nje 23 cm dhe nje 37 cm) 

 Kabell per forcepsin bipolar – 5 cope 

 Pedal komandimi per bipolar - 1 cope 

 Forceps bipolar – 5 cope 

 Kablli i ushqimit – 1 cope 

Sasia: Cope 2 
 

 

Loti 4- Furnizim/vendosje pajisje mjekësore për shërbimin e Okulistikës 

Specifikimet teknike: 



  

Nr Emertimi Sasia 

1 Ekografi A/ B SCAN Okulare  1 

2 Green Laser  1 

3 Yag Laser  1 

4 OCT (Optical Coherence Tamography) 1 

5 Topografi Corneale  1 

6 Tonometër Aplanacioni 1 

 

SPECIFIKIME TEKNIKE 

 

1. Ekografi A/B SCAN Okulare për Shërbimin e Okulistikës 

 Aparaturë me ultratinguj për diagnostikimin e syrit 

 Me ekran me ngjyra me prekje me rezolucjon te pakten 1024 x 768 px 

 Të kete mundesine qe te realizoje biometri edhe ne modalitein B ose (eko). 

 Te mundesoje lidhjen me nje kompjuter te jashtem, printer me system operativ 

windows nepermjet wifi ose usb. 

 Te jete I pajisur me pedale si dhe te mundesoje lishje me USB dhe Bluetooth mouse 

 Te mundesoje dergimin dhe importimin e vidiove dhe imazheve ne formatin Dicom 

 Te mundesoje perditesimin per funksionin Pakimetri   

 

FUNKSIONI A SCAN SIPAS PARAMETRAVE TE MEPOSHTEM  

E pajisur me sonde per matjen e lentes IOL me karakteristikat e me poshtme 

 Frekuenca te pakten 11 Mhz 

 Diametri I majes te jete minimumi 7mm 

 Rezolucjoni elektronik te jete minimumi 0.03mm 

 Thellesia e skanimit te jete minimumi 60 mm ose 1536 pika 

 Menyrat e skanimit direkte dhe me zhytje 

 Sonda te realizoje matjen nepermjet teknologjise laser 

 Rregullimi I Gain 20 to 110 dB 

 Koha e rregullimit te Gain 0 to 30 dB 

Matjet e gjatesise aksiale te jete e rregulleshme ne drejtim te shpejtesise te kalimit te rrezes 

nga nje zone ne tjetren (dhoma anteriore e syrit, Vitrozi, Iol) 

Me te pakten 5 menyra matje per katarakt, phakik, aphakik, PMMA, Akrilik dhe material 

silikoni per Pseudophakik etj  

Te kete mundesi te realizoje matje ne modalitetin Manual, Automatik, Automatik+Rujatje 

te te dhenave 

Te kete mundesi te realizoje matje automatike duke u bazuar ne minimumi 10 matje te 

gjatesise se syrit  

Duhet te realizoje kalkulimin e lentes ne intervale 0.25D 

Per nje llogaritje sa me te sakte te permbaje formulat:  

Refractive: SRK-T, SRK-II, HOLLADAY, BINKHORST-II, HOFFER-Q, HAIGIS, 

Shammas regression, Double K/SRK-T (Dr. Aramberri’s formula) 

 

FUNKSIONI B SCAN SIPAS PARAMETRAVE TE MEPOSHTEM  

E pajisur me sondë te tipit B per realizimin e Echo me parametrat e me poshtem  

 Me Frekuenca te pakten 15 Mhz per te rritur me 30% rezolucjonin e imazheve 

 Kendi I eksplorimit te pakten 50° 

 Thellesia e eksplorimit te pakten 60mm 

 Fokusi te pakten 24 mm 

 Rezolucjoni aksial minimumi 115 μm 

 Rezolucjoni Lateral minimumi 400 μm 



  

 Frekuenca e marjes se imazheve (Frame Rate) mbi 16 Hz 

 Niveli Gray te pakten 256 

 Rregullimi I Gain 20 to 110 dB 

 Koha e rregullimit te Gain 0 to 30 dB 

 Te kete mundesi te ruaj video mbi 40 sec 

Sasia: Cope 1 

 

2. Green Laser per Sherbimin e Okulistikes 

 Te jete laser fotokoagulator retinal I gjelber, I teknologjise se fundit  

 Gjatesia e vales se funksionimit te jete 532nm, jeshile 

 Te kete mundesi te percoje rrezet nepermjet Oftalmoskopit indirekt, Biomikroskpit 

ose sondave. 

 Te jete I pajisur me Biomikroskop me 3 deri ne 5 zmadhime. 

 Maksimumi I fuqise ne korne 1500 mW 

 Madhesia e pikes 50-500 mikron 

 Te jete I pajisur me ekran per selektimin e energjise dhe te parametrave te tjere 

 Kohezgjatja e ekspozimit 10 ms deri ne te vazhduar 

 Intervalet e perseritjes 0,1-0,2-0,3-0,4-0,5-0,6-0,7s 

 Menyrat e goditjes jane Single, Repeat, Painting, Continues  

 Duhet te kete system ftohes peltier 

 Duhet te jete I pajisur me pedale multifunksionale 

 Duhet te perfshije aksesore si tavoline, mbulese lazeri etj. 

Sasia: Cope 1 

 

3. Yag Laser per per Sherbimin e Okulistikes 

 Duhet te jete lazer Okulistik me teknologjine YAG per kapsulotomine dhe 

Iridotomine 

 Duhet te kete gjatesi vale te pakten deri ne 1064 nm 

 Te kete energjine nga 0.3 deri ne 10 mJ per pulsim, e vazhdueshme variable 

 Kohezgjatja e pulsimit jo me pak se 4 ns 

 Shpejtesia e Goditjes jo me pak se 3 shkrepje per sekonde per nje shpejtesi dhe 

eficence trajtimi 

 Modaliteti i goditjes te jete I perzgjedhshem per 1, 2 dhe 3 impulse për goditje,  

 Madhësia e pikes se goditjes jo me e madhe se 8 μm 

 Këndi i konit duhet te jete te pakten 16 gradë 

 Kompensimi (Posterior) duhet te jete 100 deri në 350 μm, vazhdimisht e 

ndryshueshme  

 Rrezja e goditjes duhet te jete e kuqe 635 nm, me intensitet te rregullueshëm 

 Shpejtësia e përsëritjes duhet te jete deri në 3 Hertz 

 Zmadhimi duhet te jete i optimizuar për vizualizimin e përmirësuar të segmentit të 

përparmë 

 Duhet te kete ftohje me Ajer  

 Përmasat duhet te jene jo me shume se Lartesi 57 x gjeresi 75 x thellesi 44 cm, 

 Duhet te perfshije aksesoret standart si tavolina, ekran te levizshem, syze sigurie, 

shenjë sigurie per lazer, mbulesë kunder pluhurit 

 Te mundesoje perditesimin me video kamera, tonometer etc 

 Aksesore  

 Te jet e perfshire lente per iridectomy  

Sasia: Cope 1 

 

4. OCT (Optical Coherence Tomography) Angiografi 3 Dimensionale 



  

OCT /ANGIOGRAFI 3-dimensionale me kamerë të integruar retinale me ngjyra 45° / 35° 

me rezolucion prej të paktën 5M pikselë dhe blic të bardhë. 

Pajisja duhet të funksionojë në modalitetin e domenit spektral me shpejtësi të lartë. 

Shpejtësia e skanimit aksial të paktën 110,000 skanime A/sek. Cilësi ultra maksimale e 

imazhit (për të shmangur vonesat e fiksimit dhe imazhet e paqarta). 

Burimi i dritës së bardhë dhe IR është të paktën 940 nm.  

Furnizimi me energji elektrike: 220Vac/50Hz 

 

RETINA 

 Për të mundësuar një imazh total të retinës që lejon një imazh të gjerë dhe të thellë të 

retinës, 

 lëngu koroid dhe qelqor edhe te pacientët me miopi të lartë 

 Duhet të aktivizoni teknologjinë En-Face dhe pamjen totale (Fusha e plotë) e skanimit 

OCT. 

 Aktivizo angiografinë (OCTA) për vizualizimin 3D jo-invaziv dhe përcaktimin e sasisë 

së enëve të gjakut të retinës 

 Metodat e imazhit të retinës: COLOR, B/W (Red - Free digital), IR (imazh direkt gjatë 

regjistrimit të tomogramës OCT). 

 Rezolucioni i thellësisë aksiale ≤ 5μm (në inde) 

 Rezolucioni anësor ≤15μm (në inde) 

 Rezolucioni i tërthortë ≤15μm (në inde) 

 Thellësia minimale e skanimit (depërtimi) prej të paktën 4,0 mm në opsionin standard 

 Thellësia minimale e skanimit (depërtimi) prej të paktën 6,0 mm në opsionin total 

 Gjerësia e skanimit 3,0-15,0 mm 

 Gama dioptrike -15.0D deri +15.0D 

 Diametri minimal i bebëzës për imazhe të paktën 2,0 mm (OCT) 

 OCT /Modaliteti i montimit të imazhit me dy ose katër skanime 9x9 mm 

 Madhësia e skanimeve të retinës 3x3 mm, 6.4x6.4mm, 9x9mm, 12x12mm 

 Madhësia e skanimeve të diskut 6x6 mm 

 Aktivizo fotografimin e fundusit në modalitetin me ngjyra, Bardh e Zi dhe Anasjelltas 

 Rezolucioni i imazhit ≤ 5 Mega pixel 

 Modaliteti i skanimit me ngjyra dhe pa të kuqe 

 Fusha e shikimit 45 ° dhe 35 ° për nxënësit e vegjël 

 Gama dioptrike -30.0D deri +30.0D 

 Diametri i bebëzës për imazhe të paktën 4,0 mm normale ose të paktën 3,3 mm bebëzë 

e vogël 

 Fotografi në natyrë 

 Modaliteti me ngjyra me blic të bardhë 

 Fotografi në natyrë me Infrared me ndriçim 940 nm 

 

SEGMENTI ANTERIOR 

 Aktivizo një imazh total të segmentit të përparmë për të kapur të gjithë dhomën e 

përparme në një skanim të vetëm Imazhe të jashtme IR për të mundësuar vlerësimin e 

gjëndrave meibomiane të qepallave të sipërme dhe të poshtme pa një pajisje të veçantë 

imazherike 

 Përcaktoni trashësinë epiteliale, stromale dhe totale në seksione korneale 10 mm. 

 Të analizojë dhe krahasojë trashësinë dhe numrin e epitelit për pacientin në vizita të 

ndryshme 

 Për të lejuar imazherinë e pacientëve me katarakt. 

 Të japë informacion për diagnostikimin dhe trajtimin e pacientëve me sy të thatë 

 Rezolucioni anësor ≤18μm (në inde në opsionin standard) 

 ≤38μm (në inde në opsionin total) 



  

 Thellësia minimale e skanimit (depërtimi) prej të paktën 3,0 mm në opsionin total 

 Thellësia minimale e skanimit (depërtimi) prej të paktën 6,0 mm në opsionin total 

 Gjatësia e skanimit 2,0 mm deri në 18,0 mm 

 

GLAUKOMA 

 Kryeni teste të provuara të glaukomës që kombinojnë imazherinë dhe strukturore dhe 

vaskulare 

 matjet 

 Aktivizo fotografimin e fundusit dhe fotografimin e jashtëm me ngjyra. 

 Duhet të aktivizoni raportin e glaukomës, një raport special që lejon zbulimin e 

defekteve që lidhen me perimetrin. 

 Duhet të sigurojë segmentimin automatik të shtresës së retinës dhe analizën bazë 

makulare dhe papilare, analizën RNFL dhe GCL për të monitoruar gjendjet patologjike 

në glaukoma. 

 Tabela me lëvizje elektrike me pika të brendshme të ndryshme fiksimi që lejon ngritjen 

dhe uljen me anë të panelit dixhital të kontrollit dhe instalimin e kamerës OCT dhe 

kompjuterit. Me dimensione në intervalin 900x600x900 mm 

 Kompjuter me softuer për rishikimin dhe analizimin e imazheve OCT dhe Fundus 

 Mundësia e lidhjes së pajisjes me memorien DICOM MWL, DICOM 

 Mundësia e softuerit të rishikimit të rrjetit - Deri në 10 stacione pune 

 Pajisjet e ofruara janë të reja të teknologjisë së viteve të fundit dhe të prodhuara jo 

përpara vitit 2022. 

Sasia: Cope 1 

 

 

5. Topografi Korneale per sherbimin e Okulistikes 

Apartura duhet te realizoje nje egzaminim shume te sakte te topografise korneale, 

aberrometrise korneale duke kombinuar placido disk me tomografine Scheimpflug qe ofron 

informacjon edhe per pakimetrine, kurvaturen dhe fuqine dioptrike te dy siperfaqeve te 

kornese mbi nje diameter 12 mm. 

Të gjitha matjet biometrike të dhomës së përparme te syrit duhet te llogariten duke perdorur 

shpejtesine 100 HR ne 25 seksione të kornesë. Perdorimi I shpejtesisi sherben per te 

minimizuar gabimet nga levizjet e syrit.  

Pajisja duhet te kete te dhenat e meposhtme 

 Burimet e drites - Led 

 Topografia 

 Rrathet Placido duhet te jene jo me pak se 22 

 Pikat e matjes nga 42032 to 151232 per siperfaqen e perparme te kornese, 36400 to 

145600 per siperfaqen e pasme te kornese 

 Mbulimi Topografik jo me pak se 12mm 

 Diapazoni I matjes se Dioptrive 15D to 70D 

 Saktesia ne matje class A duke ju referuar UNI EN ISO 19980-2012 

 Te jete e pajisur me tavoline dhe kompjuter 

 

Ekzaminimet objektive ofrojnë duhet te ofrojne nje matje të sakte e diametrit të bebëzës në 

kushte drite  skotopik, mezopik dhe fotopik.  

Pajisja duhet te kete opsionin e Rratheve INTRASTROMAL qe te mundesoje korrektimin e 

difekteve refraktive si dhe disa forma te keratoconus. Pajisja duhet te mundesoje harten 

korneale te plote per evidentimin e keratokunusit qe mundeson nje plan mjekimi te sakte te 

tij. 

Pajisja duhet te mundesoje hartat OPD/WFE si dhe pamje simultane PSF, MTF per nje 

analize sa me te sakte te aberracjoneve korneale. 



  

Pajisja duhet te mundesoje edhe analize te glaukomes neperment matjevete te kendit irido-

korneal si dhe pakimetrise 

Pajisja duhet te mundesoje edhe pupilografi, matje te pupiles ne kushte drite skotopik 0.04 

lux dhe fotopik 50 lux per te percaktuar qendren dhe diametrin pupilar.  

Pajisja duhet te mundesoje te dhena per gjendrat Meibomian dhe nje analize te tyre 

Kombinimi me placido disk duhet gjithashtu per te dhena te plota dhe analize te detajuar te 

gjendjes se lotit. Pajisja duhet te realizoje videokeratoskpi nepermjet nje drite te bardhe 

duke dhene detaje te shtreses yndyrore te lotit. Ne kete menyre pajisja duhet te ofroje nje 

analize te plote dhe te qarte per te gjykuar mbi semundjen e syrit te thate. 

Pajisja nepermjet drites blu duhet te na jape te dhena edhe vendosjen e lenteve te forta per 

mjekimin e keratokonusit. 

Sasia: Cope 1 

 

6. Tonometer aplanacjoni per sherbimin e Okulistikes 

 Te jete I muntueshme ne biomikroskop 

 Te kryej matje te sakte te tensionit ocular 

 Intervali I matjes 0-80 mmHG 

 Deviacjoni I matjes <0.49 Nm 

 Realizon matje te sakte ne temperature ne diapason nga 10 

 

Sasia: Cope 1 

 

Pajisjet mjekësore të kërkuara sa më sipër (te gjitha) duhet të plotësojnë detyrimisht 

këto kushte: 

-Garanci: Jo më pak se 1 (Një) Vit duke filluar nga data e vendosjes ne funksion të 

pajisjes. 

-Pajisjet mjekësore të jenë sipas standardeve CE ose FDA,  

-Afati i furnizimit: Brenda dy muajve ose gjashtëdhjetë ditë duke filluar nga data e 

nënshkrimit të kontratës se furnizimit. 

-Afati i vendosjes: Sipas kërkesave te AK 

 

 

 

Loti 5- Furnizim/vendosje pajisje Mjekësore të Shërbimit ORL 

Nr Emertimi Sasia 

1 Kabine Audiometrie + Unit ORL për Shërbimin e ORL 1 

2 Sete Veglash Mjekimi ORL për Shërbimin e ORL 15 

3 Llambe Mikrokirurgjie ORL për Shërbimin e ORL 5 

4 Termocauter Bipolar për Shërbimin e ORL 1 

5 Mikroskop Kirurgjikal per ORL 1 
 

SPECIFIKIME TEKNIKE: 

 

1. Specifikime Teknike për Kabine Audiometrie + Unit Orl për Shërbimin e ORL 

Kabine Audiometrie 

 Kabine e izoluar per provat e Audiometrise 

 Te jete me permasat 135x 135 x 217 cm (+/-10%) 

 Te jete e ndertuar nga material izolues antizjarrit dhe xhamat e kabines dopio per nje izolim 

akustik sa me te larte deri ne 50 Db ne frekuencen 5 Khz 

 Te jete e pershtatshme dhe te kete te gjitha lidhjet e nevojshme per tu lidhur me te gjitha 

llojet e Audiometrave ne treg 

 Pjesa e brendshme e veshur me material absorbent dhe te larshem 100% 



  

 Te jete e pajisur me ventilim te brendshem pa kompromentuar izolimin akustik 

 Te jete e pajisur me dritare 65-70 x55-60cm dhe tavoline 85-90x 45-50 cm 

 Te jete e pajisur me ndricim te brendshem LED min 50W 

 Te jete konform normatives se audiometrise ISO 8253-1 and ANSI S3.1 

 Te jete konform Standardeve:  

• EN 60601-1:2006+AC:2010+A11:2011+A1:2013+AC:2014 

• EN 60601-1-6:2010+A1:2015 

• EN 62366:2008+A1:2015 

• EN ISO 14971:2019 

• EN 1041:2008+A1:2013 

• EN ISO 15223-1:2016  

Unit ORL  

 Sistem modular per egzaminimet ORL. 

 Te jete I perbere nga skelet matal inoksi dhe panele me veshje epoksi elektrostatike 

 Te jete I pajisur me systemin e fryrjes se ajrit te kontrolluar me nje limitator te presionit deri 

ne 2 Bar. Ky sistem te komandohet me ane te dores ose pedales. 

 Te jete i pajisur me sistem vakumi thithes te kontrollueshem me fuqi min 70litra/min i 

kontrollueshem me manometer. Te kete nje kohe operimi te kontrolluat deri ne 30 minuta 

dhe nje kontenier minimum 1 liter 

 Te jete e mbuluar me xham te temperuar te ngjyrosur 

 Te kete permasat 90 x95x50 cm (+/-10%) 

 Te kete nje siperfaqe te punimit ne parametrat 87cm x 47 (+/-5%) 

 Te kete raftet qendrore ne parametrat 63 x 43,5 x 1,5cm (+/-5%) 

 Te kete 4 sirtare me permasat si me poshte: 

 Sirtari 1 dhe 2 : 60,5 x 38 x 5cm  (+/-5%) te pajisur me mbajtese metalike te instrumentave 

 Sirtari 3: 60,5 x 38 x 8cm (+/-5%) 

 Sirtari 4: 30 x 38 x 14cm (+/-5%) 

 Te jete i pajisur me koshin për hedhjen e materialeve te përdorura 

 Te jete i pajisur me pedale multifunksionale për kontrollin e vakumit dhe fryrjes se ajrit 

 Te mundësojë vendosjen e monitorit si dhe vendosje rafte shtese nëse është e nevojshme 

Sasia: Cope 1 
 

2. Sete Veglash Mjekimi ORL për Shërbimin e ORL 
Seti i përberë nga instrumentat e mëposhtëm: 

 

1. SHIRINGA LAVAZHI  

 Te jete prej metali / xhami me nje kapacitet min 100ml. 

 E pajisur me te pakten 2 kanjula . 

 Te kete pershkallezim 100 cc - 14 x Ø 4.7 cm 

 Te jete e pajisur me 2 kanjula Konike dhe ovale 

2. SPECULUME HUNDE 

 Material i sterilizueshem celik inoksidant tipologjia Killian/Hartmann 

 Te kete 4 cope me permasat 14/22 cm,14/35 cm, 14/50 cm,14/75 cm. 

3. SPECULUME VESHI 

 Material i sterilizueshem celik inoksidant tipologjia Hartmann (ose Ekuivalent) 

 Te jete set me 3 cope me  diametrat 4,5,6 mm. 

4. KANJULE NAZALE 

 Material i sterilizueshem celik inoksidant tipologjia Rosen (ose Ekuivalent) 

 Te jene 3 cope me permasat Ø 3 mm (18 cm),Ø 4 mm (18 cm).Ø 5 mm (18 cm). 

 Te jete e pajisur me guiden metalike te brendshme 

5. KANJULE VESHI 

 Material i sterilizueshem celik inoksidant tipologjia Rosen (ose Ekuivalent) 

 Te jene 2 cope me permasat: Ø 3 mm (16.1 cm) dhe Ø 1.5 mm (15.5 cm) 

 Te jete e pajisur me adaptor tip luer dhe valvul per gishtin 

6. PASQYRE LARINGU 

 Te kete diametrin ne diapazonin 10-24 mm. 



  

 Me doreze metalike te drejte min 13 cm 

7. SPATULA METALIKE 

 Spatul gjuhe celik inoksidant tipologjia Mayo- 17 cm 

8. GERSHERE VESHI  

 Te kete permasat 6-8 cm. 

 Te kete majen prerese minimum 4 mm 

9. FORCEPS VESHI  

 Te jete I tipit Hartman 

 Te kete permasat 90-11-0.6 cm. 

 Te kete majen prerese minimum 4 mm 

10. PINCA BAJONETE 

 Te jete tipologjia Lucae me  permasat 14 cm 

 Material i sterilizueshem celik inoksidant 

11. PASQYRE LARINGEALE 

 26 mm ne diametër 

Sasia: Cope 15 

 

3. Llambe Mikrokirurgjie ORL për Shërbimin e ORL 
 

 Duhet të jetë llambë LED pa nxehtësinë e llampave tradicionalë halogjenë. 

 Duhet të ketë temperaturë ngjyre prej 5,000 °Kelvin, që të sigurojë dritë të ndritshme, të 

bardhë, pa hije, duke i lejuar mjekut të shohë karakteristikat e indeve pa shtrembërim. 

 Të funksionojë me baterinë e ringarkueshme të litiumit, në vend të burimit të drejtpërdrejtë 

të energjisë, por që të mund të përdoret edhe gjatë karikimit. 

 Llampat duhet të jenë të lehtë, të rehatshëm dhe të përshtatshëm për të gjitha llojet e 

operacioneve, ORL ose aplikime dentare.  

 Drita pulsuese treguese kur bateria të jetë e ulët. 

 Të përshtatet me dylbi GIMA (kodet 30892-8, 30910-5) (ose ekuivalent) 

 Dizajni të jetë i përshtatshëm për diagnostikimin në lëvizje. 

 Të përfshihet dhe një kuti alumini mbajtëse për aparaturën, bateri litiumi të rikarikueshme 

minimalisht 7,4 V / 4,400 mAH dhe karikues. 

 Drite e rregullueshme në 420 mm: 20-80 mm 

 Ndriçimi në distancë pune 200 mm: = 75,000 lux 

 Distanca e luhatjes: 12.5 mm 

 Gama e këndit: vertikale + 25° e rregullueshme 

 Pesha e llampës (duke përjashtuar shiritin e kokës) jo më shumë se 60 g 

 Burimi i ndriçimit duhet të sjellë dritë jashtëzakonisht të ndritshme, LED 5 W, jetëgjatësi jo 

më pak se 20,000 orë 

 Koha e funksionimit të baterisë duhet të jetë minimalisht 7 orë të vazhdueshme nëse bateria 

është plotësisht e ngarkuar (koha e karikimit: max 5 orë) 

 Fuqia maksimale e hyrjes: 30 W 

 Dalja e përshtatësit të rrymës: DC 12 +0,5 V, 1,5A 

Sasia: Cope 5 

 

4. Termocauter Bipolar për Shërbimin e ORL 
 Pajisje elektrokirurgjike me frekuencë të lartë të përshtatshme për precizion mono dhe 

bipolar kirurgji dhe mikrokirurgji, pa ndryshime indore. 

 Aparatura profesionale te mund te  përdoret  ne kirurgji te ndryshme si ORL, Urologji, 

Gastro, Gjinekologji, Kirurgji vaskulare etj 

 Te jete e afte te të furnizojë gjithashtu fuqi operative HF për një kohë të programueshme 

0.01 sek 

 Te performoje  CUT të pastër, BLEND me prerje koaguluese, prerje me prodhim të 

reduktuar tëeschar te rritur, koagulim sipërfaqësor koagulim i detyruar, koagulim i thellë 

në mungese nekroze koagulim i bute, prerje bipolare, Koagulim dhe mbyllje, fluguration 



  

 Te jete e pajisur me  mikrokontrollues, për një siguri dhe kontroll absolut te fuqisë, 

kushteve te punës  dhe funksionit 

 Te jete e pajisur me elektroda neutrale dhe kontrolli i sigurisë së pacientit/pllakës te 

monitorohet vazhdimisht. 

 Te mundësojë e funksione të daljes dhe kontrollit të shpërndarjes së fuqisë dalëse, me 

anë të dorezës, e cila te lejoje që të kryhet operacioni duke shmangur kirurgun të heqë 

sytë nga fusha operative. 

 Te jete pajisur me software te zhvilluar për të ofruar një përvojë pune të thjeshtë, 

funksionale dhe intuitive. 

 Te jete meekran me prekje qe te mund te , mund të personalizoje  cilësimet e punës, të 

ndryshoni prerjen ose fuqinë e koagulimit dhe menaxhimin e çdo funksioni të pajisjes. 

 Te mundësojë funksionin sipas specifikimeve te mëposhtme 

Fuqia maksimale: 

• PRERJE E PASTËR: 200 W - 300 Ohm 

• PËRZIERJA: 150 W - 300 Ohm 

• I PËRMIRËSUAR: 150 W - 300 Ohm 

• KOAGU I DETYRUAR: 150 W - 200 Ohm 

• KOAGU I BUTË: 100 W - 200 Ohm 

• FULGURATION: 100 W - 1000 Ohm 

• MBYLLJA BIPOLARE: 200 W - 50 Ohm 

• KOAGU BIPOLAR: 120 W - 50 Ohm 

• PRERJE BIPOLARE: 120 W - 50 Ohm 

• Pulsi i fuqisë RF: koha e emetimit 10 ms - 30 sek, intervali: 1 - 30 

• Frekuenca e punës: 360 KHz 

• Kontrollet: Monitorimi i qarkut të pacientit/pllakës, Monitorimi i fuqisë në dalje, kontrolli 

i vetëkontrollit 

Te jete e pajisur me aksesoret e mëposhtëm: 

• Pllakë neutrale çeliku/gome Flex me kabllo  

• Kompleti 10 elektroda bipolare standarde të shkurtra Ø 2,4 mm  

• Kabllo rryme min 5 m 

• Mbajtëse për dorezë dhe elektroda 

• Elektrode e ripërdorshme  

• Pedal këmbësh i papërshkueshëm nga uji  

Sasia: Cope 1 

 

5. Mikroskop Kirurgjikal per ORL 
 

Përshkrimi i funksionit:  

Mikroskopi operator per ORL qe përdoret për të zmadhuar anatominë e Strukurave ORL . 

 

 Të jetë një mikroskop tip stereoskopik binokular me ndriçim të integruar LED. 

 Të ketë zmadhim të motorizuar të paktën në raportet 1 : 6 për pamje sa me te qarta 

dhe me kontrast te larte. 

 Koka e mikroskopit të lëvizë në diapazonin 45º për  të mundësuar kirurgjinë ORL. 

 Binokulari  të lëvizë në diapazonin 0-210º për  të mundësuar fokusimin ne kënde te 

ndryshme pa ndryshim te pozicionit te mjekut. 

 Të jetë me fokus të motorizuar prej të paktën 40 mm  

 Te jete e pajisur me kontrollet e zoomit dhe fokusit pranë dorezave lëvizëse për një 

kontroll te menjëhershëm. 

 Te jete e pajisur me lenten e objektivit f=200 deri ne 400 mm te përshkallëzuar. 

 Okularët të jenë kënd të gjerë me zmadhim 12 .5 X me rregullim të diopter. 

 Të ketë të adaptorin e filtrit CO2 , filtrat lazer si dhe filtrat Jeshile  



  

 Të ketë krah të balancuar për peshën dhe mundësimin e lëvizjes me frenat magnetike. 

 Të jetë i pajisur me mekanizëm sigurie të ndalimit. 

 Të ketë burim drite LED, me të paktën 50.000 ore pune  

 Të ketë pedal komandimi me të për kontrollin e zoomit dhe fokusit 

 Mikroskopi duhet te ketë observues monokular ose binokular për asistentin,  

 Te jete i pajisur me beamspliter  me adaptor per lidhjen me endoskopin per te 

mundesuar shfajen e pamjeve te mikroskopit ne monitorin e endoskopit per nje 

kirurgji komplekse  

 Të jetë i pajisur me 4 rrota me frena antistatike. 

 Te ketë  krah të rrotullueshëm me lartësi maksimale jo me pak se 1700 mm dhe gjatësi 

jo  më pak se 1300 mm.  

 Mikroskopi duhet te jete I pajisur me kamera Automatike Full HD me sensor CMOS. 

 Te jete i pajisur me tubin TV  me diafragme f = 54 mm 

 Te mundesoje adaptimin per kamerat  DSLR  

 Te jete I pajisur me softwerin per dokumentimin e videove HD/SD  

 Të ketë ekran jo më të vogël se 22”, për paraqitjen e kirurgjise në kohë reale  

Te shoqërohet me aksesoret e mëposhtëm:  

• Set kapuçësh për dorezat   

• Mbulesë pluhrash  –  1 cope  

• Te gjithë kabllot, aksesorët, adaptorët e nevojshëm për instalimin dhe lidhjen e gjithë 

sistemit   

Sasia: Cope 1 

 

Pajisjet mjekësore të kërkuara sa më sipër (te gjitha) duhet të plotësojnë detyrimisht 

këto kushte: 

-Garanci: Jo më pak se 1 (Një) Vit duke filluar nga data e vendosjes ne funksion të 

pajisjes. 

-Pajisjet mjekësore të jenë sipas standardeve CE ose FDA,  

-Afati i furnizimit: Brenda dy muajve ose gjashtëdhjetë ditë duke filluar nga data e 

nënshkrimit të kontratës se furnizimit. 

-Afati i vendosjes: Sipas kërkesave te AK 
 

 

 

Loti 6- Furnizim me Trapan Elektrike për Sallat Operatore 

 

Nr Emertimi Sasia 

1 Trapan Elektrike për Sallat Operatore 4 

 

SPECIFIKIME TEKNIKE 

Specifikime teknike për Trapan Elektrike për Sallat Operatore 

Qëllimi i përdorimit i sistemit te kërkuar është për sharrim, reaming dhe drill.  

1. Pjesa motorrike: Kjo duhet te jete e përshtatshme dhe per lidhje me bateri si dhe me pjesën 

elektrike. Duhet te lidhet me pjesët e tjera për sharrim, drill dhe reamer. 

Duhet te ketë një fuqi maksimale për drill afërsisht 1500 rpm, nje fuqi maksimale për sharrim  

12500 rpm, një fuqi maksimale afërsisht 20 Nm.  

Te jete ne mënyre përdorimi: perpara, mbrapa dhe oshilim.  

Te kete nje buton per on/off.  



  

Te jete i kanjuluar me diameter jo me pak se 4.0mm. 

Peshe jo me e madhe se 800 gr  me tolerance +/-5%. 

Te jete material: Aluminium 

2. Pjesët e sharrës: Duhet te jene 2 lloje : Njëra duhet te jete oschilante dhe tjetra duhet te 

jete reciprocating dhe te lidhen me pjesën motorrike. 

3. Pjesa oshilante duhet te ketë shpejtësi  12500 rpm . Arku i lëvizjes oshilante 4.5 grade. 

Materiali te jete celik. Pjesa per reciprocating duhet te ketë shpejtësi 12500 rpm dhe arku 

i lëvizjes 3.8 mm. Materiali te jete çelik. 

4. Pjesët për reamer: Duhet te jene me shpejtësi te ndryshme: 600 rpm me nje fuqi 9.5 Nm 

dhe 270 rpm me nje fuqi 20 Nm  me nje tolerance +/-5%. Duhet te lidhen me pjesen 

motorrike. 

Te kete perberje celiku 

5. Pjesa per Drill: Duhet te kete nje shpejtesi 1500 rpm  e nje fuqi  3.8 Nm dhe te jete e 

shoqeruar me çelësin e vet. Te jete e përshtatshme për vendosjen e  puntove te ndryshme 

qe përdoren ne ortopedi. 

Te ketë përbërje çeliku 

6. Pjesa për vendosjen e shtizave Kirschner: Duhet te jete me një shpejtësi 1500 rpm me një 

fuqi 3.8Nm. 

Te jete e kanjuluar dhe një diapason te vendosjes se shtizave 0.6 - 2.2 mm. 

Te ketë përbërje çeliku 

Sistemi elektrik dhe pjesa e kordes e sterilizueshme qe te lidhet me pjesën motorrike. 

7. Bateritë te jene te tipit: Li-Ion me një kapacitet 28.8 Wh dhe te jene te shoqeruar me 

pjesen per karikim qe te kete deri ne 6 vende per karikim. Baterite te jene dy lloje te 

sterilizueshme ose aseptike(jo te sterilizueshme). Koha maksimale e karikimit te jete 60 

min. 

8. Kutia metalike e pajisur me vrima ku mund te futen gjithë material e mësipërme për 

sterilizim 

9. Tehet e sharrës: Duhet te jene 90 mm te gjate +/-5%; Trashesia duhet te jet 1.27 mm +/-

5% dhe gjerësia 20 mm +/-5%, te përshtatshëm për oschilim. Si dhe tehe te tjera te 

përshtatshëm per reciprocating me një trashësi 0.89 mm +/-5% gjeresi 13 mm +/-5% dhe 

gjatesi 76 mm +/-5% per prerje nga njëra ane dhe nga te dy. 

Garancia: Jo më pak se 1 (Një) Vit. 

Sasia: 4 Copë 

 

Pajisjet mjekësore të kërkuara sa më sipër (te gjitha) duhet të plotësojnë detyrimisht 

këto kushte: 

-Garanci: Jo më pak se 1 (Një) Vit duke filluar nga data e vendosjes ne funksion të 

pajisjes. 

-Pajisjet mjekësore të jenë sipas standardeve CE ose FDA,  

-Afati i furnizimit: Brenda dy muajve ose gjashtëdhjetë ditë duke filluar nga data e 

nënshkrimit të kontratës se furnizimit. 

-Afati i vendosjes: Sipas kërkesave te AK 
 

 

Loti 7- Furnizim me pajisje Mjekësore për Shërbimin e Fizioterapisë 

SPECIFIKIME TEKNIKE 

Nr Emertimi Sasia 

1 Aparat Ultratinguj për Fizioterapinë 1 

2 Magnetoterapi për Fizioterapinë 2 

3 Tecar therapy për Fizioterapinë 1 



  

4 Shortwave therapy për Fizioterapinë 1 

5 Kriotherapy për Fizioterapinë 1 

6 Traxion Cerevikal për Fizioterapinë 1 

7 Aparat infraruzh për Fizioterapinë 2 
 

Specifikime Teknike: 

 

1. Specifikime Teknike për Aparat Ultratinguj për Fizioterapinë (Pajisje 

Ultratingulli)    

 

 
 

Foto Ilustruese 

 

 

- Permasat e Ekranit:  Minimalisht 7” me prekje me ngjyra. 

- Numri i kanaleve te pavarura: 1 

- Numri i kokave te lidhur njekohesisht:  2 

- Frekuenca e modulimit: 10Hz – 150 HZ 

- Frekuenca e aplikimit 1Hz dhe 3 Hz 

- Modalitetet:  vale e vazhdueshme , vale me pulse 

- Duty Factor:  5-100% 

- Intensiteti Maksimal per modalitetin e vazhduar:  2 W/cm2 

- Intensiteti Maksimal per modalitetin me pulse:   3 W/cm2 

- Dimensionet:  380 × 190 × 260 mm 

- Pesha maksimale: 3 kg 

- Tensioni (Voltazhi): 100-240 V AC, 50-60 Hz 

Te përfshihen Aksesoret:  

- Aplikator ultrazeri me siperfaqe: 5 cm2,    

- Xhel (vellimi: 300 ml) 

Dizajni te jete ergonomik. Te posedoje programin me protokollet e diagnostikimit 

fizioterapeutik dhe databazen e regjistrimit te pacienteve. 

 

Sasia: Cope 1 
 

 

2. Specifikime Teknike për Aparat Magnetoterapi për Fizioterapinë 

 



  

  
Foto Ilustruese 

 
Karakteristikat: 

- Fushe magnetike e fokusuar (FMF) 

- Tipologjia e pulsive magnetike: kuadratike, eksponenciale, sinusode, trekendore 

- Aplikatore komode ne pozicionim dhe te lehte 

- Dimensioni I ekranit:  Minimalisht 7” me ngjyra dhe prekje 

- Numri i kanaleve 2 dhe 4 

- Intensiteti i fushës magnetike maksimale:  128 mT (mili tesla) 

- Brezi I frekuencave: 0-166Hz 

- Dimensionet: 380 × 190 × 260 mm (+/- 10%) 

- Pesha maksimale: 3Kg 

- Tensioni (Voltazhi): 100-240 V AC, 50-60 Hz 

- Trolley (karroce suporti) 

- Aplikatore për magneto terapine: (nga 1 ne disa disqe magnetike), aplikator rrethor (ring), Aplikator 

linear, Solenoid, Shtrat me aplikator Magneto terapie. 

Sasia: Cope 2 

 

 

3. Specifikime Teknike për Tecar therapy për Fizioterapinë  
 

Karakteristikat: 

- Ekrani: nga 5.5” ne 8.5” 

- Fuqia maksimale:  Elite 320W  

- Frekuenca e procesimit:  480-520 Hz 

- Menyrat e aplikimit te valeve: Te vazhdueshme dhe te pulsuara 

- Aplikatoret:  Kacapive, Rezistive dhe Neutral 

- 4 dimensione te elektrodave kapacitive: (20, 30, 50 70 mm) 

- 4 dimensione te elektrodave resistive: (20, 30, 50,70 mm) 

- Elektroda neutrale: (metalike 160x240 mm) 

- Dimensionet: 320x190x280 mm (+/- 10%) 

- Pesha: 5Kg 

- Tensioni (Voltazhi):  100-240V AC, 50-60 Hz 

- Dizajn ergonomik 

Te përfshihen Aksesoret:  

- 4 x Aplikatore kapacitive  

- 4x Aplikatore resistive, 1 elektrode neutrale 

- 1x krem 

- 2x mbajtes aplikatoresh  

Sasia: Cope 1 

 



  

 

4. Specifikime Teknike për Shortwave therapy për Fizioterapinë  

 

 

 

Foto Ilustruese 
 

Karakteristikat: 

- Dizajn ergonomik dhe i thjeshte ne përdorim. 

- Protokolle terapie te gatshme 

- Ekran me prekje minimalisht 5.7” 

- Kanale inductive 1 ose 2  

- Vala e aplikimit:  e vazhduar dhe me pulse 

- Fuqia: vale e pulsuar 200W (+/- 5%),  vale e vazhduar 100W (+/- 5%) 

- Frekuenca e pulseve: 50-1500 Hz 

- Gjatësia e valëve e pulseve: 50-200 μs  

- Dimensionet: 560 × 980 × 560 mm (+/- 10%) 

- Tensioni (Voltazhi): 230 V AC, 50-60 Hz/115 V AC, 50-60 Hz 

- Aksesore:  Trolley 

Sasia: Cope 1 

 

 

5. Specifikime Teknike për Kriotherapy për Fizioterapinë 
 

Karakteristikat: 

- Pajisje e vetme e cila ofron trajtimin ne te tre strukturat e kembes. 

- Precizion maksimal 

- Dizajn ergonomic 

- Kontroll ne distance (Remote control) 

- Portabel 

- Ekran minimalisht 7” TFT Led (ose ekuivalent) me prekje 

- Temperature ftohese  

- Tipi i ftohesit R452a 

- Shpejtesia e qarkullit te ajrit: 1000 l/min (+/- 10%) 

- Krioterapi dinamike 

- Mansheta aplikimi për fizioterapi, ortopedi dhe mjekësi sportive 

- Madhësi të ndryshme tubash për krioterapinë dinamike bazë dhe të avancuar aplikacionet 

Sasia: Cope 1 

 

 

6. Specifikime Teknike për Traxion Cerevikal për Fizioterapinë 



  

 
Foto Ilustruese 
 

Karakteristikat: 

- Ekran me prekje minimalisht  5.7” 

- Programet e trajtimit: minimalisht 17 

- Forcave e tërheqjes: 0-100Kg  

- Koha e terapisë: 1:00 – 99:59 min:sec 

- Koha e pauzës: 1-999 sec 

- Shpejtësia e tërheqjes: 1-12 Kg/s 

- Aksesoret qe përfshihen: Aplikator për zonën cervikale, lumbare, kyçi dhe kavijlen. 

 

Krevati i traksionit (Parametrat) 

- Shtrat elektrik i komandueshem me pult 

- Numri i ndarjeve (seksioneve): 3 

- Nr i motoreve: 1 

- Pesha: 110 Kg (+/- 10%)  

- Ngarkesa maksimale: 170 Kg (+/- 10%) 

- Lartësia : Min 490mm – Max 970mm 

- Këndi i lëvizshmërisë se kokës se krevatit: -30° - 55° 

- Gjeresia standarte: 70cm  

Sasia: Cope 1 

 

7. Specifikime Teknike për Aparat infraruzh për Fizioterapinë 

 

Dimensionet dhe specifikimet: 
- Me dy koka ndriçuese, për të lejuar ndriçimin në dy pika të ndryshme të trupit në të njëjtën kohë. 

- Priza: EU plug 

- Tensioni: 220 V 

- Fuqia e llambës: deri në 275 w 

- Gjatësia e krahut: rreth 100 cm (+/-5%) 

- Lartësia maksimale e llambës me krah të zgjatur plotësisht: 168 cm (+/-5%) 

- Lartësia e qëndrimit: 70 cm (+/-5%) 

- Diametri i bazës: 68 cm (+/-5%) 

- Hapja maksimale e kapëses: 5 cm (+/-5%) 

- Priza e llambës: E27 

- Temperatura e ngjyrës: 2500 K 

- Jetëgjatësia e llambës: 3000 H 

- Fluksi i rrezatimit: 140 

- Gjysmë gjerësi: 22 ± 4 

- Vala infra të kuqe: 1300 nm 

- Gjatësia e valës: 30-1000um 

- Frekuenca: 36-42 kHz 



  

      - Thellësia e depërtimit infra të kuqe: 10 mm (valë e gjatë)                                                   Foto 

Ilustruese 

Sasia: Cope 2 
 

 

Pajisjet mjekësore të kërkuara sa më sipër (te gjitha) duhet të plotësojnë detyrimisht 

këto kushte: 

-Garanci: Jo më pak se 1 (Një) Vit duke filluar nga data e vendosjes ne funksion të 

pajisjes. 

-Pajisjet mjekësore të jenë sipas standardeve CE ose FDA,  

-Afati i furnizimit: Brenda dy muajve ose gjashtëdhjetë ditë duke filluar nga data e 

nënshkrimit të kontratës se furnizimit. 

-Afati i vendosjes: Sipas kërkesave te AK 

 

 

Loti 8- Furnizim/vendosje për Pajisje Mjekësore për shërbimin e anestezi-

reanimacionit 

Nr Emertimi Sasia 

1 Aparat Ekografie për Anestezinë Rajonale dhe për Trauma 1 

 

SPECIFIKIME TEKNIKE: 

 

Aparat Ekografie për Anestezinë Rajonale dhe për Trauma 

 

Aplikimi kryesor do te jete per procedurat e anestezi-reanimacionit, përfshire aplikime 

muskuloskeletale, vaskulare, pjese te vogla, etj. 

 

Specifikime teknike 

Pajisja e ekografise duhet te jete e përshtatshme për transport intraspitalor, me bateri te 

integruar dhe me peshe te lehte. Bateria duhet te garantoje funksionim për te paktën 1 ore 

skanim. 

E pajisur me karrel me rrota, me te paktën 2 porta te pavarura për sonda te ndryshme. 

Ekran ekografik me prekje, me dimension minimal 15inch ±1inch. Ekrani duhet te jete i 

rregullueshem ne lartësi dhe ne kënd. Ekrani me prekje duhet te marre komanda te 

shumëfishta dhe duhet te funksionoje gjate përdorimit me doreza dhe me mbulesa te ekranit 

ne ambjente ne ambjente sterile. 

Thellësia e skanimit nga 0 deri ne 40 cm ±5cm.  

Rregullim dinamik i vazhdueshëm i fokusit. 

Intervali i Frekuences se përsëritjes se pulseve PRF: 1KHz deri ne 20 KHz 

 

Pajisur me protokolle ekzaminimi permanente me poshte:  

E-FAST (Extended Focused Assessment with Sonography in Trauma). Protokoll 

ultrasonografik i projektuar për diagnostikimin e pacienteve ne gjendje shoku duke përfshire 

protokollet me poshtë:  

- Identifikim dhe numërim i linjave-B te mushkërive duke llogaritur një vlerësim sasior 

te gjendjes se mushkërive. 

- Matje dinamike e seksionit te Vena Cava Inferiore  

- Vleresim i out-put kardiak ne menyre ultrasonike  

- Protokoll i dedikuar per ekzaminimin e mushkerive 



  

- Protokoll i dedikuar per ekzaminimin e veshkave 

- Protokoll per skanim panoramik 

- Protokoll per perzgjedhjen e diametrit te kateterit ne baze te vazes se gjakut. 

- Identifikim i ageve gjate punksionit per vendosjen e katetereve central venoz dhe 

anestezinë loco-ragionale 

Përfshihen modalitetet e skanimit: 2D, Modalitet Levizje me rregullim kendi, Doppler me 

ngjyra, Doppler fuqie, Doppler spektral PWD, Doppler spektral CWD, Doppler Indor, 

Imazheri harmonike ultrasonike. 

Funksione dhe paketa te matjeve te perfshira ne menyre permanente: 

- Pamje trapezoidale me sonden lineare 

- Spatial compounding 

- Matje Muskuloskeletale 

- Matje kardiake 

- Matje Urologjike 

Sonde Lineare  

Aplikimet: Muskuloskeletale, Bllokim i nervave (anestezi dhe analgjezi), vaskulare , pjese te 

vogla, toraks dhe pleurale. 

 

Pajisur me 4 butona te pozicionuar ne trupin e sondes te cilet mund te konfigurohen me 

funksione te percaktuara nga perdoruesi per te mundesuar aplikimin pa prekjen e nderfaqes 

ekografike. Per shembull, funksion per perzgjedhjen e modalitetit te skanimit doppler me 

ngjyra, apo doppler spektral, funksione “freeze”, funksion per ndryshimin e amplifikimit, etj. 

 

Frekuenca e perafert qe duhet te mbulohet nga banda e sondes: 3-13 MHz ± 1MHz 

Fushepamja: 40mm±2mm  

 

Sonde Konvekse 

Aplikimet: Abdomen, kardiologji, muskuloskeletale, Bllokim i nervave (anestezi dhe 

analgjezi), periferike, urologji, etj. 

Fushepamja: 70°±5°. Frekuenca e perafert qe duhet te mbulohet nga banda e sondes: 1-6 

MHz ±0.5MHz. 

 

Sasia: Cope 1 

 

Pajisja mjekësore e kërkuar më sipër duhet të plotësojnë detyrimisht këto kushte: 

-Garanci: Jo më pak se 1 (Një) Vit duke filluar nga data e vendosjes ne funksion të 

pajisjes. 

-Pajisjet mjekësore të jenë sipas standardeve CE ose FDA,  

-Afati i furnizimit: Brenda dy muajve ose gjashtëdhjetë ditë duke filluar nga data e 

nënshkrimit të kontratës se furnizimit. 

-Afati i vendosjes: Sipas kërkesave te AK 

 

 

Loti 9- Furnizim/vendosje për Pajisje mjekësore të Shërbimit të 

Sëmundjeve të brendshme 

Nr Emertimi Sasia 

1 Elektro-Neuro/Miograf  1 

 

SPECIFIKIME TEKNIKE  

 



  

Elektro-Neuro/Miograf: 

Sistem EMG stacionar i përberë nga karrel, njësi kompjuterike, amplifikator EMG, stimulator 

elektrik, stimulator optik, stimulator audio, panel kontrolli i dedikuar per EMG, Software i 

dedikuar per EMG, software për administrimin e te dhënave. 

KARRELI EMG 

Njësi e lëvizshme me rrota, e pajisur me transformator me izolim, me mbajtëse vertikale 

ekrani dhe sirtar për pozicionimin e tastierës dhe mouse. Te përfshihet krah mbajtës për 

montimin e amplifikatorit EMG dhe te stimulatorit elektrik. Perfshihet krah mbajtes per 

panelin e kontrollit. Te perfshihen kabllot e nevojshme te fuqise per lidhjen me rrjetin AC 

220V/50Hz. 

NJËSIA KOMPJUTERIKE 

-Kompjuter me karakteristika minimale 3.0GHz CPU, 8Gb RAM, 500GB HDD, pajisur me 

porta USB dhe lexues/shkrues CD/DVD. 

-Ekran me dimensione minimale 24 inch 

-Përfshihet tastierë alfanumerike dhe mouse. 

-Mundësi lidhje ne rrjet nëpërmjet portave ethernet ose wireless 

AMPLIFIKATORI EMG 

-Amplifikator EMG me izolim optik dhe me te pakten 6-kanale. 

-Banda e sinjaleve nga sinjale 0.1 deri ne 20KHz  

-Frekuenca e kampionimit ne çdo kanal deri ne te paktën 32 KHz ose me shume. 

-Konvertimi Analog/Dixhital i sinjaleve EMG me te paktën 24 bit 

-CMRR duhet te jete te paktën 100 dB  

-IMRR duhet te jete te paktën 130dB 

-Zhurma elektronike duhet te jete jo me shume se 0.3 µVolt 

-Impedenca elektrike ne hyrje për çdo kanal te paktën 10GΩ” 

-Kalibrim dhe kontroll automatik i impedences 

-Kanale hyrëse dhe dalëse për sinkronizim dhe aktivizim (trigger) 

SISTEMI I STIMULIMIT  

-Stimulatori Elektrik 

-Stimulator me dy kanale 

-Kontrolli i rrymës se stimulimit nga 0 deri ne 100mA me rezolucion 0.1 mA 

-Kontrolli i kohës se stimulit nga 0.05 deri ne 1 ms 

-Frekuenca e stimulimit nga 0.1 deri ne 100 Hz,  500Hz burst 

-Zgjedhje e polaritetit te stimulit elektrik dhe percaktim i kohes aktive per stimuj periodike 

PANELI I KONTROLLIT 

-Panel kontrolli i dedikuar për ekzaminimet EMG, i pajisur me butona te posacem per 

rregullimin e parametrave te amplifikimit dhe te stimujve.  

-Te ketë ekran ne panelin e kontrolli për te kontrolluar parametrat 

SOFTWARE 

-Databaze me te dhënat e pacienteve, regjistrimet e te dhënave numerike dhe grafike te 

EMG dhe përgatitje e raporteve mjekësore.  

-Mundësi për transferimin e te dhënave ne memorie USB dhe CD/DVD. 

-Identifikim automatik i pacienteve ekzistues 

-Te ketë database te llojit GDPR 

-Software EMG për protokollet e mëposhtme: 

-Linja baze e rrotullueshme  

-Ndjeshmëria e rregullueshme nga 0.5 µV/ndarje deri ne 20 mV/ndarje 

-Filtër për frekuencat e ulëta nga 20Hz deri ne 20kHz 



  

-Filtër për frekuencat e larta nga 0Hz deri ne 3kHz 

-Filtër për frekuencat e linjes 50 ose 60Hz 

-Algoritem për uljen e artifakteve 

-Protokolle për ekzaminimet rutine EMG, NCV (motor, sensor, perzier), Vala-F, Vala-H, 

SSR, RR, EMG Makro, fibër teke, fibër teke e stimuluar, Monitorim EMG, QEMG analize 

multi-motor dhe tek-motor, analize modeli interference, RNS, përplasje,  SEP, AEP   etj. 

-Set i plote aksesorësh për EMG/EP përshirë: 

-Një shirit tokëzimi + dhjete age stimulimi koncentrike  

-Set regjistrimi me elektroda ne forme unaze te rregullueshme dhe elektroda ne forme disku 

-Set Stimulimi elektrik bipolar për stimulim sipërfaqësor 

-20 Elektroda Adezive sipërfaqësore me një përdorim 

Sasia: Cope 1 

 
 

Pajisjet mjekësore të kërkuara më sipër duhet të plotësojnë detyrimisht këto kushte: 

-Garanci: Jo më pak se 1 (Një) Vit duke filluar nga data e vendosjes ne funksion të pajisjes. 

-Pajisjet mjekësore të jenë sipas standardeve CE ose FDA,  

-Afati i furnizimit: Brenda dy muajve ose gjashtëdhjetë ditë duke filluar nga data e 

nënshkrimit të kontratës se furnizimit. 

-Afati i vendosjes: Sipas kërkesave te AK 

 

Loti 10- Furnizim/vendosje për Pajisje Mjekësore për Shërbimin e 

Kirurgjise Maksilofaciale 

Nr Emertimi Sasia 

1 Motor sharrë kirurgjikale Maxilofaciale 1 

 

SPECIFIKIME TEKNIKE: 

Motor sharrë kirurgjikale Maxilofaciale 

 

Njësia e komandimit 

- Njësia e komandimit te jete e përshtatshme për prerjen, heqjen, shpimin dhe sharrimin e 

indeve, kockave të buta e të forta, si dhe biomaterialeve në procedurat kirurgjikale 

maxilofaciale, kraniofaciale etj.  

- Njësia e komadimit te jete me ekran dixhital me ngjyra, me prekje; 

- Madhësia e ekranit jo me e vogël se 21cm 

- Mundësi për të rregulluar shpejtësinë e motorit, drejtimin e rrotullimit, sasinë e irrigimit 

dhe reagimin e pedalit të këmbës përmes ekranit me prekje;  

- Mundësi për motor qe kontrollohet nga neuronavigatori 

- Mundësi e lidhjes së njëkohshme te disa motorëve elektrike;  

- Mundësi lidhje me neuromonitorin NIM Eclipse ose ekuivalent  

- Te ketë te paktën dy pompa të integruara për irrigim 

- Te ketë njohje automatike e motorit elektrike të lidhur. 

- Te ketë mundësi për komandim te irrigimit ne distance 

- Te ketë mundësi montimi ne stativ serumi  

- Furnizimi me energji elektrike 220-240V 50/60Hz 

Pedali komandimit 

- Pedal komandimi shumëfunksionale  

- Te kete te pakten 4 komadime të integruara për kontroll të lehtë të sistemit 

- Pedal per komadimin e motorrit elektrik dhe gradim i shpejtesise 

- Buton per perzgjedhjen e motorit te lidhur  

- Buton per zgjadhjen e modalitetit start/stop ose modalitetit me shpejtesi te variushme 



  

- Buton per përzgjedhjen e drejtimit te rrotullimit te motorrit para/mbrapa 

Motor elektrik 

- Motor elektrik për prerjen e kockave dhe biomaterialeve me prerje të vazhdueshme  

- Te ketë shpejtësi te rregullueshme  te pakten ne diapazonin 300 - 75,000rpm.  

- Pesha e motorrit jo me shume se 90gr 

- Mundësi për lidhjen e dorezave me gjatësi dhe forma të ndryshme   

- Kablloja e integruar e motorit me gjatësi jo me pak se 450cm 

Mikrosharre 

- Mikrosharre e pershtatshme per osteotomi   

- Te jete e komandueshme nga pedali  

- Pesha e mikrosharres jo me shume se 300g  

- Te jete me gjatesi 20-21cm  dhe diameter 2-2.5cm 

- Te kete shpejtesi te gradueshme te pakten ne diapzonin 1500-14000 cpm 

- Te kete mundesi per sharra me permasa te ndryshme 

 

Aksesore te perfshire:  

1. Zgjatues i motorit elektrik per freza 7-7.5 cm - 1cope  

2. Freze me koke sferike me gjatesi 7-7.5 cm  me dimeter 4-4.2mm - 1cope 

3. Freze me koke sferike me gjatesi 7-7.5 cm  me dimeter 5-5.2mm - 1cope 

4. Freze me koke sferike me gjatesi 7-7.5 cm  me dimeter 6-6.2mm - 1cope 

5. Freze me koke sferike diamant  me gjatesi 7-7.5 cm  me dimeter 2-2.2mm - 1cope 

6. Freze me koke sferike diamant me gjatesi 7-7.5 cm  me dimeter 3-3.2mm - 1cope 

7. Freze me koke sferike diamant me gjatesi 7-7.5 cm  me dimeter 7-7.2mm - 1cope 

8. Freze me koke sferike karbiti me gjatesi 7-7.5 cm  me dimeter 2-2.2mm - 1cope 

9. Freze me koke sferike karbiti me gjatesi 7-7.5 cm  me dimeter 3-3.2mm - 1cope 

10. Freze me koke sferike karbiti me gjatesi 7-7.5 cm  me dimeter 7-7.2mm - 1cope 

11. Punto shpuese e perdredhur me gjatesi 7-7.5 cm  me dimeter 1.1mm - 1cope 

12. Punto shpuese e perdredhur me gjatesi 7-7.5 cm  me dimeter 1.2mm - 1cope 

13. Punto shpuese e perdredhur me gjatesi 7-7.5 cm  me dimeter 1.5mm - 1cope 

14. Sharre  me gjatesi prerje 25-25.5mm trashesi 0.25-0.3mm – 1 cope  

15. Sharre me aks zgjatues me gjatesi prerje  25-25.5mm trashesi 0.25-0.3mm – 1 cope  

16. Kontenjer Sterilizimi per motorr sharre kirurgjikale – 1 cope  

17. Furca pastrimi ne 3 permasa: e vogel, mesme , madhe – 1 cope per secilen permase 

18. Kabell ushqimi -1 cope  

 

Sasia: Cope 1 
 

Pajisja mjekësore e kërkuar më sipër duhet të plotësojnë detyrimisht këto kushte: 

-Garanci: Jo më pak se 1 (Një) Vit duke filluar nga data e vendosjes ne funksion të pajisjes. 

-Pajisjet mjekësore të jenë sipas standardeve CE ose FDA,  

-Afati i furnizimit: Brenda dy muajve ose gjashtëdhjetë ditë duke filluar nga data e 

nënshkrimit të kontratës se furnizimit. 

-Afati i vendosjes: Sipas kërkesave te AK 

 

 

Loti 11- Furnizim me pajisje mjekësore Kirurgjikale 

Nr Emërtimi Sasia 

1 Sistem Kamera endoskopie për aparat laparoskopie 1 

2 Burim drite për laparoskopi 2 

 



  

SPECIFIKIME TEKNIKE 

3. Sistem Kamera endoskopie për aparat laparoskopie  

Kompatibel me sistemin ekzistues te laparoskopise Karl Storz Image1 

E afte për marrje imazhesh progresive ne formatin Full HD  

Me fokus te rregullueshem 

E pajisur me çiftues (c-mount) universal për laparoskope 

Lehtësisht e manovrueshme me përmasa dhe peshe sa me te vogel. 

Gjatësia e kokës se kamerës jo me shume se 10 cm 

Pesha jo me shume se 140 gr. 

Me dy butona lehtësisht te programueshem  

E sterilizueshme 

Gjatësia e kablIit te paktën 300 cm  

Klasifikimi CF 

Sasia: Cope 1 

 

4. Burim drite për laparoskopi dhe endoskopi për aparaturën ekzistuese Karl Storz 

I përshtatshëm për ndërhyrje laparoskopike dhe endoskopike. 

Teknologji LED me jetëgjatësi te paktën 30,000 ore pune 

Ndriçim konstant, i krahasueshëm me Ilampe Xenon 300 W  

Me ekran tregues për orët e punës te llampes dhe mesazhe funksionimi  

Temperatura e ngjyres 6000-6500K 

Kontroll manual dhe automatik i ndriçimit 

Mundesi komunikimi me sistemin ekzistues te kameres laparoskopike Karl Storz Image1 

Punim i qete dhe me sistem ftohje 

Ushqimi 220V AC, 50 Hz  

Klasifikimi CF 

Sasia: Cope 2 (një për laparoskopi dhe një për endoskopi) 
 

Pajisjet mjekësore të kërkuara sa më sipër (te gjitha) duhet të plotësojnë detyrimisht 

këto kushte: 

-Garanci: Jo më pak se 1 (Një) Vit duke filluar nga data e vendosjes ne funksion të 

pajisjes. 

-Pajisjet mjekësore të jenë sipas standardeve CE ose FDA,  

-Afati i furnizimit: Brenda dy muajve ose gjashtëdhjetë ditë duke filluar nga data e 

nënshkrimit të kontratës se furnizimit. 

-Afati i vendosjes: Sipas kërkesave te AK 

Loti 12- Furnizim me aparatura te ndryshme për shërbimet mjekësore 

Nr Emërtimi Sasia 

1 Frigoriferë për Medikamente ne temperature 2-6 grade 12 

2 Aspirator kirurgjikal për Kirurgjinë 2 

3 Monitor parametrash vital për shërbimin e gastroskopisë 1 

 

SPECIFIKIME TEKNIKE 

1. Frigoriferë për Medikamente ne temperature 2-6 grade  

 Tipi vertikal me diapazon temperature +2°C / +15 °C 

 Brenda dhe jashtë te jete prej çeliku inoks  

 Te ketë një vëllim te brendshëm prej 170 – 210 litra  



  

 Izolim ne pjesët anësore prej  50 -60 mm dhe ne pjesën e pasme 70-80 mm  

 Te  ketë një dere frontale prej xhami, në pjesën e brendshme te ketë hapësirë për min 3 

rafte  

 Shkrirja te behet ne mënyrë automatike  

 Te ketë ndriçim te brendshëm LED i cili te ndizet sa here te hapet dera . 

 Niveli i zhurmës < 45 dBA 

 Te komandohet me sistem elektronik  

 Te ketë një ekran LED /LCD prej min 7” nga ku te afishohen te dhënat ne grafik dhe 

alarmet. 

 Te ketë mundësi te regjistrojë te dhënat ne karte SD për te paktën një vit   

 Te jete i pajisur me porte USB /karte SD dhe Porte RJ 45  për shkarkimin e te dhënave  

 Te jete i pajisur me sonde PT 100. 

 Alarme vizuale dhe akustike për luhatje  të temperaturës dhe evente si: Dera e hapur-

Temperaturë e larte/e ulet – Mungese energjie – probleme me kondesatorin/sonden.- 

probleme me pjesët e brendshme. 

 Ushqimi 210-230V / 50-60 Hz 

Sasia: Cope 12 

 

2. Aspirator kirurgjikal për Kirurgjinë  

- Te jete i përshtatshëm për aspirimin  

- Pompë vakumi me kapacitet afërsisht 90 kPa (675mm/Hg) 

- Kapaciteti i thithjes minimalisht 60 L/min  

- Te jete me rregullues vakumi : 0-0,9 bar (0-90 kPa) 

- Vakumi të jetë i kontrolluar dhe nga pedali 

- Rezervuari: 2 enë me volum min 2 Litra secila (4 Lt min ne total) të autoklavueshme, me 

valvul sigurie dhe me kapak 

- E lëvizshme, me rrota te kthyeshme me frena  

- Aparatura ti përmbahet standarteve të klasës: IIA 

Aksesoret: 

- Te jete e pajisur me Setin e tubave te sterilizueshem me gjatësi minimalisht 2 m 

- Te jete e pajisur me 99% Antibacterial hydrophobic filtër 

- Ushqimi: 210-230V / 50-60 Hz 

Sasia: 2 Copë 

 

3. Monitor parametrash vital për shërbimin e gastroskopisë 

 

Monitor pacienti me aksesoret përkatës 

Ekrani TFT/LCD min 12”, rezolucion 800 x 600 

o Te afishoje min 8 formevale 

o Komandimi i monitorit: Celes knob (i rregullueshem) 

o Te ketë aftësi për dedektim për peacemake dhe ,analize aritmie 

EKG • 3/5/12 lead 

Formevala EKG prej 2-7-12 kanale 

SpO2 

o Diapazoni 0-100 % 

o Rezolucioni 1 % 

o Saktësia e matjes +/- 2% për (Adulte –Pediatrik) +/- 3 % (Neonate) 

Shkalla e Pulsit 

o Diapazoni i shkalles se pulsit : 30~254 rrahje/min 

o Resolucioni: 1-2 rrahje/min 

o Saktësia : ±2 rrahje/min 

Temperatura 

o Saktësia ± 0.1 



  

o Diapazoni i matjes 5-50 

NIBP 

o Mënyra e matjes se monitorit : Oshilometrike automatike 

o Mënyra e operimit: Manuale, automatike, e vazhduar 

o Koha e matjes 20-40 s 

o Rezolucioni 1 mmHg 

Regjistrim i te dhënave grafike dhe parametrave: te paktën 120 orëve te fundit 

Kalkulim për Hemodinamike, Dozën e Ilaçeve, Oksigjenimin, Ventilimin) 

 

Ushqimi : AC 100-250 V, 50/60 Hz 

Per : Adult, Pediatrik, Neonate 

I pajisur me bateri i afte te operoje për min dy ore 

 

Aksesore te përfshirë: 

o Sensor SpO2, adult, shume përdorimesh 

o Sonde Temperature 

o Elektroda EKG, adult 

o Manshete NIBP 

o Kabell EKG 

Sasia: Cope 1 

 

Pajisjet mjekësore të kërkuara sa më sipër (te gjitha) duhet të plotësojnë detyrimisht 

këto kushte: 

-Garanci: Jo më pak se 1 (Një) Vit duke filluar nga data e vendosjes ne funksion të 

pajisjes. 

-Pajisjet mjekësore të jenë sipas standardeve CE ose FDA,  

-Afati i furnizimit: Brenda dy muajve ose gjashtëdhjetë ditë duke filluar nga data e 

nënshkrimit të kontratës se furnizimit. 

-Afati i vendosjes: Sipas kërkesave te AK 

  



  

Shtojca 6 

 (Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor) 

(Kjo Shtojcë në rastin e Marrëveshjes Kuadër do të plotësohet nga autoriteti/enti kontraktor vetëm 

gjatë rihapjes së procesit të mini-konkursit) 

   

FORMULARI I SASISË DHE GRAFIKUT TË LËVRIMIT 

Proceduren me Objekt: “Blerje paisje mjekësore për SUT” 

Sasia e mallit që kërkohet: 

Nr.  
 Loti 1- Furnizim/vendosje për pajisje mjekësore të Shërbimit të 

Neurokirurgjisë  
 Njesia   Sasia   

1  Sistem i lëvizshëm me rreze X, për aplikime neurokirurgjikale    copë            1  

2  Sistem Neuroendoskopie kraniale dhe spinale    copë            1  

3  Krevat spitalor për pacientet ne shërbimin  e neurokirurgjisë    copë          20  

     

     

 

Nr.  
 Loti 2- Furnizim/vendosje pajisje mjekësore për Sallat Operatore   Njesia   Sasia   

1  Sistem i lëvizshëm C-Arm me detektor me panel të sheshtë   copë            3  

2  Veshje plumbi për C-Arm    copë          10  

     

   
  

 

Nr.  

 Loti 3- Furnizim me Aparat Elektrobisturie Bipolare për Sallat 

Operatore  
 Njesia   Sasia   

3  Aparat Elektrobisturie Bipolare për Sallat Operatore   copë          10  

4  Aparat Elektrobisturie Bipolare te avancuar   copë            2  

     

     

 

Nr.  
 Loti 4- Furnizim/vendosje pajisje mjekësore për shërbimin e Okulistikës   Njesia   Sasia   

1  Ekografi A/ B SCAN Okulare    copë            1  

2  Green Laser    copë            1  

3  Yag Laser    copë            1  

4  OCT (Optical Coherence Tamography)   copë            1  

5  Topografi Corneale    copë            1  

6 Tonometër Aplanacioni   copë            1  

     

     

 

Nr.  
 Loti 5- Furnizim/vendosje pajisje Mjekësore të Shërbimit ORL   Njesia   Sasia   

1  Kabine Audiometrie + Unit ORL për Shërbimin e ORL   copë            1  

2  Sete Veglash Mjekimi ORL për Shërbimin e ORL   copë          15  



  

3  Llambe Mikrokirurgjie ORL për Shërbimin e ORL   copë            5  

4  Termocauter Bipolar për Shërbimin e ORL   copë            1  

5  Mikroskop Kirurgjikal per ORL   copë            1  

     

     

 

Nr.  
 Loti 6- Furnizim me Trapan Elektrike për Sallat Operatore   Njesia   Sasia   

1 Trapan Elektrike për Sallat Operatore   copë            4  

     

     

 

Nr.  
 Loti 7- Furnizim me pajisje Mjekësore për Shërbimin e Fizioterapisë   Njesia   Sasia   

1  Aparat Ultratinguj për Fizioterapinë   copë            1  

2  Magnetoterapi për Fizioterapinë   copë            2  

3  Tecar therapy për Fizioterapinë   copë            1  

4  Shortwave therapy për Fizioterapinë   copë            1  

5  Kriotherapy për Fizioterapinë   copë            1  

6  Traxion Cerevikal për Fizioterapinë   copë            1  

7 Aparat infraruzh për Fizioterapinë   copë            2  

     

     

 

Nr.  

 Loti 8- Furnizim/vendosje për Pajisje Mjekësore për shërbimin e 

anestezi-reanimacionit  
 Njesia   Sasia   

1  Aparat Ekografie për Anestezinë Rajonale dhe për Trauma   copë            1  

     

     

 

Nr.  

 Loti 9- Furnizim/vendosje për Pajisje mjekësore të Shërbimit të 

Sëmundjeve të brendshme  
 Njesia   Sasia   

1  Elektro-Neuro/Miograf    copë            1  

     

     

 

Nr.  

 Loti 10- Furnizim/vendosje për Pajisje Mjekësore për Shërbimin e 

Kirurgjise Maksilofaciale  
 Njesia   Sasia   

1  Motor sharrë kirurgjikale Maxilofaciale   copë            1  

     

     

 

Nr.  
 Loti 11- Furnizim me pajisje mjekësore Kirurgjikale   Njesia   Sasia   

1  Sistem Kamera endoskopie për aparat laparoskopie   copë            1  

2  Burim drite për laparoskopi   copë            2  

     

     

     



  

 

Nr.  
 Loti 12- Furnizim me aparatura te ndryshme për shërbimet mjekësore   Njësia   Sasia   

1  Frigoriferë për Medikamente ne temperature 2-6 grade   copë          12  

2 Aspirator kirurgjikal për Kirurgjinë   copë            2  

3 Monitor parametrash vital për shërbimin e gastroskopisë   copë            1  

 

 Afatet e lëvrimit:   

Per Lotin 1- “Furnizim/vendosje për pajisje mjekësore të Shërbimit të Neurokirurgjisë” 

mallrat/paisjet duhet te furnizohen brenda tre muajsh (ose 90 dite) duke filluar nga 

data e nënshkrimit te kontratës se furnizimit sipas Marrveshjes kuadër per periudhën 

12 mujore. 

Te gjithë mallra/paisjet e loteve te tjera duhet te furnizohen brenda dy muajsh (ose 60 dite) 

duke filluar nga data e nënshkrimit te kontratës se furnizimit sipas Marrveshjes kuadër per 

periudhën 12 mujore.  

Sqarim: Ak do te nënshkruaj ne fillim Marrveshjen kuadër me OE te shpallur fitues dhe me pas do 

te nënshkruhen kontratat sipas nevojave dhe fondeve ne dispozicion te Ak. Kontratat do te 

nënshkruhen brenda periudhës 12 mujore dhe afati i furnizimit (periudha dy mujore ose tre mujore 

per lotin Nr 1) do te filloje menjëherë me nënshkrimin e kontratave te furnizimit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



  

Shtojca 7 

[Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

 FORMULAR I I KRITEREVE TË PËRZGJEDHJES/KUALIFIKIMIT   

1.   KRITERET E PËRGJITHSHME TË PËRZGJEDHJES/ KUALIFIKIMIT  

Ofertuesi deklaron se: 

 

a)      është i regjistruar në regjistrin tregtar sipas legjislacionit të vendit ku ushtron aktivitetin, ose sipas 

legjislacionit tё posaçёm nё rastin e një organizate jofitimprurëse, ka në fushën e veprimtarisë objektin 

e prokurimit, dhe ka statusin aktiv; 

b) nuk është në proces falimentimi (status aktiv); 

c) nuk është dënuar për ndonjë vepër penale, në përputhje me nenin 76/1 të LPP-së; 

ç) personi (personat) që veprojnë si anëtar i organit administrativ, drejtori ose mbikëqyrësi, aksioneri 

ose ortaku, oseqë ka fuqi përfaqësuese, vendimmarrëse ose kontrolluese brenda Operatorit Ekonomik, 

nuk është i dënuar ose nuk ka qenë i dënuar nga një vendimi i gjykatës i formës së prerë për çdo vepër 

penale, të përcaktuar në nenin 76/1 të LPP-së; 

d) nuk është dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë në lidhje me veprimtarinë profesionale; 

dh nuk ka pagesa pashlyera të taksave dhe kontributeve të sigurimeve shoqërore, ose ndodhet në një 

prej kushteve të parashikuara në nenin 76/2 të LPP-së; 

e) ka paguar energjinë elektrike dhe plotëson kërkesat që burojnë  nga legjislacioni në fuqi. Ky 

informacion kërkohet për Operatorët Ekonomikë, të cilët operojnë në territorin e Republikës së 

Shqipërisë. 

f) nuk është në kushtet e konfliktit të interesit, sipas legjislacionit në fuqi; 

g) ushtron veprimtarinë në përputhje me legjislacionin përkatës mjedisor, social dhe të punës; 

gj) ka paraqitur një Ofertë të pavarur, sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi; 

h) kryen aktivitetin në përputhje me kërkesat e legjislacionit në fuqi. 

i) nuk ka në cilësinë e anëtarit të organit të administrimit, drejtues ose mbikëqyrës i atij, aksionar ose 

ortak, ose me kompetenca përfaqësuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese brenda tij persona të cilët 

janë/kanë qenë në këtë cilësi në një operator ekonomik të përjashtuar nga e drejta për të përfituar 

fonde publike, me vendim të Agjencisë së Prokurimit Publik, gjatë kohës që ky vendim është në fuqi. 

Nëse gjuha e përdorur në procedurë është gjuha shqipe, atëherë dokumentet e gjuhës së huaj duhet të 

shoqërohen nga një përkthim i noterizuar në shqip. 

Këto kritere duhet të përmbushen me paraqitjen e Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit të 

operatorit ekonomikt në ditën e hapjes së Ofertës, sipas Shtojcës 8. 

Në rast bashkimi  të operatorëve ekonomikë, secili anëtar i grupit duhet të paraqesë Vetëdeklarimin e 

lartpërmendur.  

Në rast se operatori ekonomik ofertues do të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera, 

Vetdeklarimi i lartpërmendur duhet të paraqitet edhe nga subjekti mbështetës.   



  

Kriteret e Përgjithshme të Pranimit nuk duhet të ndryshohen nga Autoritetet/Entet 

Kontraktore. 

Në çdo rast, Autoriteti/EntiKontraktor ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme për vërtetësinë e 

informacionit të deklaruar nga Operatori Ekonomik, për sa më sipër. 

Nëse oferta paraqitet nga një bashkim Operatorësh Ekonomikë, do të paraqitet : 

 Marrëveshje bashkëpunimi ndërmjet Operatorëve Ekonomikë, ku caktohet përfaqësuesi, 

përqindja e pjesëmarrjes në bashkm, dhe elementët që merr përsipër të realizojë secili prej 

anëtarëve të bashkimit.  

 

 Nëse, një operator ekonomik dëshiron të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera, ai 

i vërteton autoritetit ose entit kontraktor se do të ketë në dispozicion burimet e nevojshme, 

duke dorëzuar një angazhim me shkrim të këtyre subjekteve për këtë qëllim. 

 

Kriteret e përgjithshme dhe kriteret e veçanta të kualifikimit pika 2.1 dhe pika 2.2 do të 

jenë të njëjtat për të gjitha lotet. 

 

II. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a.  Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3;  

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

2.1 Kapacitetin profesional të operatorëve ekonomikë:     

2.1.1 Operatori ekonomik duhet të paraqesë “Autorizim për tregtim të pajisjeve mjekësore”, të lëshuar 

nga Ministria e Shëndetësisë, sipas Ligjit 89/2014 “Për pajisjet mjekësore”. 

 

2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

 

2.2.1.  Kopje të deklaratave të xhiros vjetore për tre vitet e fundit (2021-2022-2023). Vlera e 

xhiros minimale vjetore që u kërkohet operatorëve ekonomikë duhet të jetë në masën 40% të 

fondit limit/vlerës së pritshme të kontratave, të lotit apo shumës së loteve për të cilat 

konkurron.  

 

Shënim*: Kur konkurrohet për më shumë se 1 lot, vlera 40% do te aplikohet mbi shumën totale 

të vlerës së pritshme të kontratave për lotet që konkurrohet.  

Shënim*Kërkesa për plotësimin e kapaciteteve financiare konsiderohet e përmbushur nëse 

operatorët ekonomikë arrijnë vlerën e xhiros minimale, në të paktën një vit të periudhës së 

kërkuar  nga autoriteti/enti kontraktor”. 

 

Kriteret e veçanta ”Kapaciteti teknik” do të jenë të ndara sipas loteve si më poshtë: 

 

PER LOTIN:  

 LOTI 1 – “Furnizim/vendosje për pajisje mjekësore të Shërbimit të Neurokirurgjisë” 

 

2.3 Kapaciteti teknik: 



  

 

Përsa i përket aftësisë teknike e profesionale, Operatori Ekonomik duhet të përmbushë 

kërkesat e mëposhtme minimale: 

2.3.1 Furnizime të mëparshme të ngjashme në një vlerë prej 40% të vlerës se fondit limit/ 

vlerës së pritshme të kontratave,  të lotit apo shumës së loteve për të cilat konkurron, të 

realizuara gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës të kësaj 

procedure prokurimi.  

Si dëshmi për përvojën e mëparshme kërkohen vërtetime të lëshuara nga një ent publik për 

përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës 

ose/dhe fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku 

shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. Në rastin e përvojës së mëparshme 

të realizuar me sektorin privat, si dëshmi pranohen vetëm fatura tatimore të shitjes, të 

plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara në organet tatimore, ku 

shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. 

 

2.3.2 Auto-deklarate për origjinën e mallit, ku te përcaktohet vendi i prodhimit dhe kompania 

prodhuese (te plotësohet dhe ne shtojcën 1 – oferta ekonomike). 

 

2.3.3  OE duhet të paraqesë autorizim nga prodhuesi ose distributor i autorizuar prej 

prodhuesit (ku të provohet/dokumentohet lidhja e tyre me prodhuesin), nëpërmjet të cilit 

konfirmohet se ofertuesi autorizohet të tregtojë pajisjet objekt i kësaj procedure prokurimi. 

Autorizimi duhet të jetë origjinal ose kopje e përkthyer dhe noterizuar. 
 

 

2.3.4 Operatori ekonomik, duhet të paraqesë Certifikata konformiteti CE, FDA ose 

ekuivalent, të vlefshme, për të gjithë artikujt e ofruar sipas kategorizimit të tyre, të përkthyera 

dhe të noterizuara. 

 

2.3.5 Operatori ekonomik duhet të jetë i certifikuar ISO 9001:2015 për import, eksport, 

tregetim të pajisjeve mjekësore /ose/ ekuivalent. Për këtë ai duhet të paraqesë certifikatën 

përkatëse, të vlefshme. Certifikata te jetë lëshuar nga  një organ i vlerësimit të konformitetit, 

i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, 

të njohur nga Republika e Shqipërisë. 

     

2.3.6 Për të gjithë artikujt e kërkuar sipas tabelës së pasqyruar në këto Dokumente Tenderi 

(Specifikimet teknike) te paraqiten katalogë, ku te përfshihen edhe specifikimet teknike te 

hollësishme për secilin artikull (pjesët e katalogut qe përmbajnë emërtimin dhe specifikimet 

e detajuara teknike te artikullit qe ofertohet, nëse nuk janë ne gjuhen shqipe, te përkthehen 

ne gjuhen shqipe dhe te noterizohen). Operatori ekonomik duhet te markoje ne katalogun 

përkatës produktet qe ofron sipas numrit rendor (te markuara sipas artikullit) te përcaktuar 

ne formularin e ofertës. Katalogët do pranohen vetëm ne forme elektronike nëpërmjet sistemit 

elektronik te prokurimit. 

 

2.3.7 Operatori ekonomik duhet te paraqesë deklaratën e garancisë për pajisjet dhe aksesoret 

shoqërues (nëse aplikohet),  ne te cilën duhet te saktësojë se periudha e garancisë për çdo 

defekt te mundshëm teknologjik është për te paktën një vit duke filluar nga data e furnizimit. 

 

2.3.8 Operatori ekonomik duhet te paraqesë deklaratën se do të trajnojë stafin mjekësor të 

SUT për përdorimin e aparaturave/pajisjeve mjekësore objekt prokurimi sipas manualit të 

prodhuesit.  

2.3.9 Operatori Ekonomik duhet të vërtetojë që ka të paktën 2(dy)* punonjës 

Inxhinierë/Specialistë  në stafin e vetë, te trajnuar për pajisjet mjekësore të cilët do të kryejnë 



  

furnizimin dhe instalimin e pajisjeve mjekësore, të vërtetuar nëpërmjet: diplomës, certifikatës 

së trajnimit, CV-së, kontratës individuale të punës. Ky staf do të kryejë instalimin dhe 

vendosjen e aparaturave/pajisjeve mjekësore sipas kërkesave të AK.  

Për këtë OE duhet të disponojë dokumentet e mëposhtme provuese për 

Inxhinierët/Specialistët  e mësipërm: 

- Diploma  

- Certifikatat/dëshmitë e trajnimit për pajisjet, lëshuar nga kompania prodhuese ose 

ekuivalentet e këtyre certifikimeve lëshuar nga autoritete të autorizuara/certifikuara për 

dhënien e tyre; 

- Kontratë pune/ shërbimi e vlefshme. 

- Listepagesat e deklaruara ne organet tatimore (formularët E-sig 025 ) ne tre muajt e fundit 

nga data e zhvillimit te tenderit për inxhinieret bazuar në VKM nr 514 date 20.09.2017 

“Për miratimin e listës kombëtare te profesioneve”. 

 

 

PER LOTET :  

 LOTI 2 – “Furnizim/vendosje pajisje mjekësore për Sallat Operatore” 

 LOTI 3 – “Furnizim me Aparat Elektrobisturie Bipolare për Sallat Operatore” 

 LOTI 4 – “Furnizim/vendosje pajisje mjekësore për shërbimin e Okulistikës” 

 LOTI 5 – “Furnizim/vendosje pajisje Mjekësore të Shërbimit ORL” 

 LOTI 6 – “Furnizim me Trapan Elektrike për Sallat Operatore” 

 LOTI 7 – “Furnizim me pajisje Mjekësore për Shërbimin e Fizioterapisë 

 

2.3 Kapaciteti teknik: 

 

Përsa i përket aftësisë teknike e profesionale, Operatori Ekonomik duhet të përmbushë 

kërkesat e mëposhtme minimale: 

2.3.1 Furnizime të mëparshme të ngjashme në një vlerë prej 40% të vlerës se fondit limit/ 

vlerës së pritshme të kontratave,  të lotit apo shumës së loteve për të cilat konkurron, të 

realizuara gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës të kësaj 

procedure prokurimi.  

Si dëshmi për përvojën e mëparshme kërkohen vërtetime të lëshuara nga një ent publik për 

përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës 

ose/dhe fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku 

shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. Në rastin e përvojës së mëparshme 

të realizuar me sektorin privat, si dëshmi pranohen vetëm fatura tatimore të shitjes, të 

plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara në organet tatimore, ku 

shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. 

 

2.3.2 Auto-deklarate për origjinën e mallit, ku te përcaktohet vendi i prodhimit dhe kompania 

prodhuese (te plotësohet dhe ne shtojcën 1 – oferta ekonomike). 

 

2.3.3  OE duhet të paraqesë autorizim nga prodhuesi ose distributor i autorizuar prej 

prodhuesit (ku të provohet/dokumentohet lidhja e tyre me prodhuesin), nëpërmjet të cilit 

konfirmohet se ofertuesi autorizohet të tregtojë pajisjet objekt i kësaj procedure prokurimi. 

Autorizimi duhet të jetë origjinal ose kopje e përkthyer dhe noterizuar. 
 

 



  

2.3.4 Operatori ekonomik, duhet të paraqesë Certifikata konformiteti CE, FDA ose 

ekuivalent, të vlefshme, për të gjithë artikujt e ofruar sipas kategorizimit të tyre, të përkthyera 

dhe të noterizuara. 

 

2.3.5 Operatori ekonomik duhet të jetë i certifikuar ISO 9001:2015 për import, eksport, 

tregetim të pajisjeve mjekësore /ose/ ekuivalent. Për këtë ai duhet të paraqesë certifikatën 

përkatëse, të vlefshme. Certifikata te jetë lëshuar nga  një organ i vlerësimit të konformitetit, 

i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, 

të njohur nga Republika e Shqipërisë. 

 

2.3.6 Për të gjithë artikujt e kërkuar sipas tabelës së pasqyruar në këto Dokumente Tenderi 

(Specifikimet teknike) te paraqiten katalogë, ku te përfshihen edhe specifikimet teknike te 

hollësishme për secilin artikull (pjesët e katalogut qe përmbajnë emërtimin dhe specifikimet 

e detajuara teknike te artikullit qe ofertohet, nëse nuk janë ne gjuhen shqipe, te përkthehen 

ne gjuhen shqipe dhe te noterizohen). Operatori ekonomik duhet te markoje ne katalogun 

përkatës produktet qe ofron sipas numrit rendor (te markuara sipas artikullit) te përcaktuar 

ne formularin e ofertës. Katalogët do pranohen vetëm ne forme elektronike nëpërmjet sistemit 

elektronik te prokurimit. 

 

2.3.7 Operatori ekonomik duhet te paraqesë deklaratën e garancisë për pajisjet dhe aksesoret 

shoqërues (nëse aplikohet),  ne te cilën duhet te saktësojë se periudha e garancisë për çdo 

defekt te mundshëm teknologjik është për te paktën një vit duke filluar nga data e furnizimit. 

 

 

PER LOTET :  

 LOTI 8 – “Furnizim/vendosje për Pajisje Mjekësore për shërbimin e anestezi-reanimacionit” 

 LOTI 9 – “Furnizim/vendosje për Pajisje mjekësore të Shërbimit të Sëmundjeve të brendshme” 

 LOTI 10 – “Furnizim/vendosje për Pajisje Mjekësore për Shërbimin e Kirurgjise Maksilofaciale” 

 LOTI 11 – “Furnizim me pajisje mjekësore Kirurgjikale” 

 LOTI 12 – “Furnizim me aparatura te ndryshme për shërbimet mjekësore” 

 

2.3 Kapaciteti teknik: 

 

Përsa i përket aftësisë teknike e profesionale, Operatori Ekonomik duhet të përmbushë 

kërkesat e mëposhtme minimale: 

2.3.1 Furnizime të mëparshme të ngjashme në një vlerë prej 20% të vlerës se fondit limit/ 

vlerës së pritshme të kontratave,  të lotit apo shumës së loteve për të cilat konkurron, të 

realizuara gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës të kësaj 

procedure prokurimi.  

Si dëshmi për përvojën e mëparshme kërkohen vërtetime të lëshuara nga një ent publik për 

përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës 

ose/dhe fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku 

shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. Në rastin e përvojës së mëparshme 

të realizuar me sektorin privat, si dëshmi pranohen vetëm fatura tatimore të shitjes, të 

plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara në organet tatimore, ku 

shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. 

 

2.3.2 Auto-deklarate për origjinën e mallit, ku te përcaktohet vendi i prodhimit dhe kompania 

prodhuese (te plotësohet dhe ne shtojcën 1 – oferta ekonomike). 

 

2.3.3  OE duhet të paraqesë autorizim nga prodhuesi ose distributor i autorizuar prej 

prodhuesit (ku të provohet/dokumentohet lidhja e tyre me prodhuesin), nëpërmjet të cilit 



  

konfirmohet se ofertuesi autorizohet të tregtojë pajisjet objekt i kësaj procedure prokurimi. 

Autorizimi duhet të jetë origjinal ose kopje e përkthyer dhe noterizuar. 
 

 

2.3.4 Operatori ekonomik, duhet të paraqesë Certifikata konformiteti CE, FDA ose 

ekuivalent, të vlefshme, për të gjithë artikujt e ofruar sipas kategorizimit të tyre, të përkthyera 

dhe të noterizuara. 

 

2.3.5 Për të gjithë artikujt e kërkuar sipas tabelës së pasqyruar në këto Dokumente Tenderi 

(Specifikimet teknike) te paraqiten katalogë, ku te përfshihen edhe specifikimet teknike te 

hollësishme për secilin artikull (pjesët e katalogut qe përmbajnë emërtimin dhe specifikimet 

e detajuara teknike te artikullit qe ofertohet, nëse nuk janë ne gjuhen shqipe, te përkthehen 

ne gjuhen shqipe dhe te noterizohen). Operatori ekonomik duhet te markoje ne katalogun 

përkatës produktet qe ofron sipas numrit rendor (te markuara sipas artikullit) te përcaktuar 

ne formularin e ofertës. Katalogët do pranohen vetëm ne forme elektronike nëpërmjet sistemit 

elektronik te prokurimit. 

 

2.3.6 Operatori ekonomik duhet te paraqesë deklaratën e garancisë për pajisjet dhe aksesoret 

shoqërues (nëse aplikohet),  ne te cilën duhet te saktësojë se periudha e garancisë për çdo 

defekt te mundshëm teknologjik është për te paktën një vit duke filluar nga data e furnizimit. 

 

PER TE GJITHA LOTET 

II. Argumentimi i specifikimeve teknike 

Shënim: Përcaktoni specifikimet teknike, për mallrat objekt prokurimi, të cilat duhet të 

përshkruajnë minimumin ose tërësinë e elementeve më të rëndësishme përbërëse, që 

garantojnë cilësinë e kërkuar, dhe që i vlerëson mallrat si të pranueshme për funksionet e 

kërkuara, në përputhje me parashikimet e nenit 4, pika 38/b dhe nenit 36,  të LPP, si dhe 

nenit 40, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, duke argumentuar çdo kërkesë funksionale ose performance, apo/dhe  çdo 

standard të kërkuar,  ku çdo referencë duhet të shoqërohet nga fjalët “ose ekuivalenti i 

tij/saj”. 

Kujdes: Në specifikimet teknike, nëse nuk e justifikon objekti i kontratës, nuk duhet të 

përmendet asnjë markë prodhimi ose burim specifik apo proces i veçantë, që karakterizon 

produktet ose shërbimet e ofruara nga një operator ekonomik specifik apo asnjë markë 

tregtare, patentë, tipi ose origjinë apo prodhim specifik, me qëllim favorizimin ose eliminimin 

e disa sipërmarrjeve ose produkteve. Një gjë e tillë lejohet vetëm në raste përjashtimore kur 

nuk ekziston një mënyrë e mjaftueshme, e saktë apo e kuptueshme e përshkrimit të objektit të 

kontratës, sipas pikës 3  të nenit 36, të LPP. Referime të tilla duhet të shoqërohen nga fjalët 

“ose ekuivalente”. 

Specifikimet sipas DST-se. 

Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara.  

Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, konsiderohen 

kushte për skualifikim. 

 



  

Shtojca 8 

(Shtojcë për tu paraqitur nga operatori ekonomik) 

FORMULARI PËRMBLEDHËS I VETËDEKLARIMIT 

I. Unë i nënshkruari ______________  në cilësinë e ________________ të operatorit ekonomik                                        

_______  deklaroj nën përgjegjësinë time të plotë që:   

 

A. Pjesa I: Informacion në lidhje me Operatorin Ekonomik  

 

Identifikimi Përgjigjja  

Emri i operatorit ekonomik: 

(Ju lutemi renditni të gjithë operatorët ekonomikë 

nëse jeni një BOE. Ju lutemi tregoni rolin e 

operatorit ekonomik në BOE 

-------------------------------------------------- 

Numri NIPT/et: ----------------------------------------------------- 

Adresa postare: 

Qyteti / qyteti; Kodi postar 

-------------------------------------------------------- 

Përfaqësuesi (emri): ---------------------------------------------- 

Telefoni: ------------------------------------------------------- 

E-mail: ---------------------------------------------------------

--- 

 

B: DEKLARATË  

Për nënkontraktorët dhe subjektet në kapacitetet, e të cilave do të mbështetet Operatori Ekonomik (nëse 

është e zbatueshme) 

Në cilësinë e operatorit ekonomik, deklaroj nën përgjegjësinë time të plotë se: 

 Informacione për nënkontraktorin 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 Informacion mbi subjektet mbi kapacitetin, e të cilëve do të mbështetet operatori 

ekonomik 

 

Emri (at) e 

subjekteve  

NIPT-i  Lloji i kapacitetit për të 

cilin do të mbështetet 

operatori ekonomik  

 

Specifiko konkretisht 

kapacitetin/et 

    

    

    

 

 

Emri i 

nënkontraktor

it të 

propozuar 

NIPT –

i 

Përqindja e 

nënkontraktimit  

Mallrat/ shërbimet e lidhura me to 

për t’u nënkontraktuar  

    

    

    

 

Pjesa II: Shkaqet e përjashtimit  

A: DEKLARATA PËR PËRMBUSHJEN E KRITEREVE TË PËRGJITHSHME TË KUALIFIKIMIT 

Deklarata 

Operatori ekonomik është i regjistruar në regjistrin tregtar sipas legjislacionit të vendit ku ushtron aktivitetin, ose 

sipas legjislacionit tё posaçёm nё rastin e një organizate jofitimprurëse, ka në fushën e veprimtarisë objektin e 

prokurimit, dhe ka statusin aktiv. 

Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme _________________________________________________ 

Operatori ekonomik nuk është dënuar për ndonjë nga veprat penale të parashikuara në nenin 76/1 të LPP-së ose 

ka qenë i dënuar dhe ka kaluar një periudhë 5-vjeçare nga data e ekzekutimit të dënimit, nëse nuk është përcaktuar 

një periudhë tjetër nga gjykata, sipas parashikimeve të nenit 76 të LPP-së. 

Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme ________________________________________________ 

  



  

Personi / personat në cilësinë e anëtarit të organit administrativ, drejtorit ose mbikëqyrësit, si aksionar ose si 

ortak, ka ose kompetenca përfaqësuese, vendimmarrëse ose kontrolluese brenda operatorit ekonomik, si më 

poshtë: 

 

etj. 

nuk janë të dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë për ndonjë nga veprat penale të përcaktuara në nenin 

76/1 të LPP-së ose kanë qenë të dënuar dhe ka kaluar një periudhë 5-vjeçare nga data e ekzekutimit të dënimit, 

nëse nuk është përcaktuar një periudhë tjetër nga gjykata, sipas parashikimeve të nenit 76 të LPP-së, etj. 

Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme _________________________________________________ 

Operatori ekonomik nuk është dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë për vepra që lidhen me veprimtarinë 

profesionale. 

Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme _________________________________________________ 

Operatori ekonomik nuk është në proces falimentimi (statusi aktiv). 

Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme _________________________________________________ 

Operatori ekonomik ka paguar të gjitha detyrimet e energjisë elektrike, për të gjitha adresat e ushtrimit të 

aktivitetit, sipas legjislacionit përkatës në fuqi. 

Ky informacion kërkohet për operatorët ekonomikë, të cilët operojnë në territorin e Republikës së Shqipërisë. 

Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme  

Operatori Ekonomik ka paguar të gjitha detyrimet për taksat dhe kontributet e sigurimeve shoqërore, sipas 

legjislacionit në fuqi, ose ndodhet në një nga rastet e parashikuara në nenin 76/2 të LPP-së 

Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme _________________________________________________ 

Operatori ekonomik ushtron aktivitetin e tij në zbatimin e kërkesave ligjore në fuqi. 

Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme 

Operatori ekonomik nuk është në listën e operatorëve ekonomikë të ndaluar për të fituar kontrata publike në 

përputhje me nenin 78 të LPP-së. 

Operatori ekonomik nuk ka në cilësinë e anëtarit të organit të administrimit, drejtues ose mbikëqyrës i atij, 

aksionar ose ortak, ose me kompetenca përfaqësuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese brenda tij persona të cilët 

janë /kanë qenë në këtë cilësi në një operator ekonomik të përjashtuar nga e drejta për të përfituar fonde publike, 

me vendim të Agjencisë së Prokurimit Publik, gjatë kohës që ky vendim është në fuqi. 

Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme _________________________________________________ 

 



  

B: DEKLARATA 

Për Dorëzimin e Ofertave të Pavarura 

Ne cilësinë e përfaqësuesit të operatorit ekonomik, në mbështetje të Ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik”, si dhe në mbështetje të Ligjit Nr. 9121/2003 “Për mbrojtjen e konkurrencës”, bëj këtë 

deklarim dhe garantoj se, deklaratat e mëposhtme janë të vërteta dhe të  plota  në çdo aspekt: 

 

1. Unë kam lexuar dhe kuptuar përmbajtjen e kësaj Deklarate; 

 

2. Unë kuptoj që oferta e paraqitur do të s’kualifikohet dhe/ose përjashtohet nga fitimi i kontratave 

publike, nëse kjo Deklaratë vërtetohet se nuk është e plotë dhe / ose e saktë në çdo aspekt; 

 

3. Unë jam i autorizuar nga Ofertuesi të firmos këtë Deklaratë dhe të paraqes ofertë në interes të 

Ofertuesit; 

 

4. Çdo person, firma e të cilit shfaqet në dokumentacionin e ofertës, është i autorizuar nga Ofertuesi 

për të përgatitur dhe për të nënshkruar ofertën në interes të Ofertuesit; 

 

5. Për qëllim të kësaj deklarate dhe ofertës së paraqitur, unë kuptoj që fjala “konkurrentë” nënkupton 

çdo operator tjetër ekonomik, të ndryshëm  nga Ofertuesi, të paraqitur ose jo si bashkim operatorësh 

ekonomik, që: 

 

a) paraqesin një ofertë në përgjigje të Njoftimit të Kontratës dhe/ose të Ftesës për Ofertë, të bërë 

nga Autoriteti Kontraktor; 

b) është një ofertues i mundshëm, i cili bazuar në kualifikimin, aftësitë ose përvojat e tij, mundet 

të dorëzojë një ofertë në përgjigje, të Njoftimit të Kontratës dhe/ose të Ftesës për Ofertë.  

 

6. Ofertuesi deklaron se: (kliko një nga alternativat e mëposhtme): 

 

a) Ofertuesi ka përgatitur ofertën e tij në mënyrë të pavarur, pa u konsultuar, pa komunikuar 

dhe pa bërë marrëveshje apo pa rënë dakord me asnjë konkurrent tjetër;                                    

 
b) Ofertuesi është konsultuar, ka komunikuar, ka bërë marrëveshje me një ose më shumë 

konkurrentë në lidhje me këtë procedurë prokurimi. Ofertuesi deklaron se në dokumentet 

bashkangjitur, në detajet e kësaj oferte, janë përfshirë emrat e konkurrentëve, natyra dhe 

shkaqet e konsultimit, komunikimit, marrëveshjes apo angazhimit (rasti i bashkimit të 

operatorëve ekonomikë ose nënkontraktimit). 

                                                                                                                       

 
7. Në veçanti, pa kufizuar paragrafët 6. a) dhe 6. b), të përmendur më lart, nuk ka pasur konsultime, 

komunikime, kontratë apo marrëveshje me ndonjë konkurrent në lidhje me: 

 

a) çmimet ;  

b) metodat, faktorët ose formulat e përdorura për llogaritjen e çmimit; 

c) qëllimin apo vendimin për të paraqitur apo jo një ofertë; ose, 

d) paraqitjen e një oferte që nuk i plotëson specifikimet e kërkesës për ofertë. 

  

8.    Përveç kësaj, nuk ka pasur konsultime, komunikime, marrëveshje apo kontrata me ndonjë 

konkurrent në lidhje me cilësinë, sasinë, specifikimet apo dërgesa të veçanta të produkteve apo 

shërbimeve të cilat lidhen me prokurimin në fjalë, përveç se kur janë deklaruar sipas paragrafit të 

mësipërm 6. b). 

 

9. Kushtet e ofertës nuk u janë bërë të njohura dhe as nuk do t’u bëhen të njohura me qëllim nga 

Ofertuesi konkurrentëve të tjerë, në çdo mënyrë qoftë, para datës dhe kohës së hapjes zyrtare të 

ofertave, shpalljes fitues dhe lidhjes së kontratës, vetëm nëse kërkohet me ligj ose nëse deklarohen 

në mënyrë specifike sipas paragrafit 6.b). 

 



  

 

C: DEKLARATA 

Mbi Konfliktin e Interesit 

Deklarata 

Në cilësinë e operatorit ekonomik, ne deklarojmë se jemi të vetëdijshëm për sa vijon: 

Konflikti i interesit është një situatë e konfliktit midis detyrës publike dhe interesit privat të një zyrtari, në të 

cilën ai / ajo ka interesa private direkte ose indirekte që ndikojnë, ose që mund të ndikojë ose që duket se 

ndikojnë në kryerjen e padrejtë të detyrave dhe detyrimeve publike. 

Në përputhje me nenin 21, paragrafi 1, Ligji Nr. 9367, datë 07.04.2005, kategoritë e zyrtarëve siç 

parashikohen në Kapitullin III, Seksioni II, që janë absolutisht të ndaluara të përfitojnë drejtpërdrejt ose 

indirekt nga nënshkrimi i kontratave midis një pale dhe institucionit publik janë: 

- Presidenti i Republikës, Kryeministri, Zëvendës Kryeministri, Ministrat, ose Zëvendësministrat, 

Deputetët, Gjyqtarët e Gjykatës Kushtetuese, Gjyqtarët e Gjykatës së Lartë, Kreu i Kontrollit të Lartë të Shtetit, 

Prokurori i Përgjithshëm, Gjyqtarët dhe Prokurorët në nivelin e Gjykatës së Shkallës së Parë dhe Gjykatës së 

Apelit, Avokati i Popullit, Anëtarët e Komisionit Qendror të Zgjedhjeve, Anëtarët e Këshillit të Lartë të 

Drejtësisë, Inspektori i Përgjithshëm i Inspektoratit të Lartë të Deklarimit dhe Kontrollit të Pasurive dhe 

Konfliktit të Interesit, Anëtarët e Enteve Rregullatore (Këshilli Mbikëqyrës i Bankës së Shqipërisë, përfshirë 

Guvernatorin dhe Zëvendësguvernatorin; konkurrenca; telekomunikacioni; energjia elektrike; furnizimi me 

ujë; sigurimi; bonot; autoritetet e medias), sekretarët e përgjithshëm të institucioneve qendrore si dhe çdo zyrtar 

publik në çdo institucion publik pozicioni i të cilit është i barabartë me atë të Drejtori i Përgjithshëm, drejtuesit 

e organeve të administratës publike që nuk janë pjesë e shërbimit civil. 

Për nëpunësit civilë të nivelit të mesëm, sipas nenit 31 dhe zyrtarët sipas nenit 32 të kreut III, seksionit 2 të 

këtij ligji, ndalimi në paragrafin 1 të këtij neni, për shkak të interesave private të zyrtarit, siç përcaktohet këtu 

të zbatohet vetëm në rast të lidhjes së kontratave brenda fushës dhe territorit të institucionit dhe juridiksionit 

të institucionit, ku punon zyrtari. Ky ndalim do të zbatohet edhe kur pala në kontratë është një institucion 

varësie. 

Kur zyrtari është kryetar bashkie ose nënkryetar i një bashkie ose komune, ose kryetar i një këshilli rajonal, 

anëtar i këshillit përkatës, ose një zyrtar i lartë i menaxhimit të një njësie të qeverisjes vendore, ndalimi për 

shkak të interesave private të zyrtarit, specifikuar këtu, do të zbatohet vetëm në rastin e lidhjes së kontratave, 

nëse ka, me bashkinë, komunën ose rajonin ku zyrtari ushtron një detyrë të tillë. Ky ndalim do të zbatohet 

gjithashtu kur pala në kontratë është një institucion publik në varësi të kësaj njësie (neni 21, paragrafi 2, Ligji 

Nr. 9367, datë 07.04.2005). 

Ndalimet e parashikuara në nenin 21, paragrafët 1, 2 të Ligjit Nr. 9367, datë 07.04.2005, me përjashtimet 

përkatëse, do të zbatohen në të njëjtën masë edhe për personat e lidhur me zyrtarin, d.m.th. bashkëshortin, 

bashkëjetuesin, fëmijët madhorë e prindërit e zyrtarit dhe të bashkëshortit dhe bashkëjetuesit. 

Unë jam në dijeni të kërkesave dhe ndalimeve të parashikuara në Ligjin Nr. 9367, datë 07.04.2005 "Për 

Parandalimin e Konfliktit të Interesit në Ushtrimin e Funksioneve Publike", të ndryshuar, dhe aktet nënligjore të 

miratuara në bazë të tij nga Inspektorati i Lartë i Deklarimi dhe Kontrolli i Pasurive, si dhe Ligjin Nr. 162/2020, 

datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik". 

Në përputhje me to, unë deklaroj këtu se asnjë zyrtar publik, siç përcaktohet në Kapitullin III, Seksioni II të 

Ligjit Nr. 9367, datë 07.04.2005, dhe në këtë deklaratë, nuk ka ndonjë interes privat, direkt ose indirekt, me 

personin juridik që unë përfaqësoj këtu. 

 



  

 

 

D: DEKLARATA  

Për zbatimin e dispozitave ligjore në marrëdhëniet e punës 

Deklarata  

Në cilësinë e operatorit ekonomik, deklaroj nën përgjegjësinë time të plotë se: 

 

 Operatori ekonomik ________________________garanton mbrojtjen e të drejtës së punësimit dhe 

profesionit nga çdo formë diskriminimi, të parashikuar nga legjislacioni i punës në fuqi. 

 

 Operatori ekonomik___________________lidh me punëmarrësit kontratat përkatëse të punës dhe garanton 

masat në drejtim të sigurisë dhe shëndetit në punë për të Gjithë dhe, në mënyrë të veçantë, për grupet e 

rrezikuara, bazuar në legjislacionin e punës në fuqi. 
 

 Operatori ekonomik ________________nuk ka masë Ligjore në fuqi, të vendosur nga Inspektoriati 

Shtetëror i Punës dhe Shërbimeve Shoqërore (ISHPSHSH). Në rastet kur janë konstatuar shkelje ligjore, 

operatori ekonomik ka marrë masat e nevojshme për adresimin e tyre, brenda afateve të përcaktuara nga 

ISHPSHSH. 

 

Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme _________________________________________________ 

 

 

Pjesa III Kriteret e Përzgjedhjes/Kualifikimit  

A: DEKLARATË 

Në përputhje me specifikimet teknike dhe grafikun e realizimit të objektit të kontratës: 

Deklarata Përgjigje  

Në cilësinë e operatorit ekonomik, ne deklarojmë se 

plotësojnë të gjitha specifikimet teknike, siç udhëzohet 

në dokumentet e tenderit, dhe këtë e provojmë përmes 

certifikatave dhe dokumenteve të paraqitura me këtë 

deklaratë (nëse kërkohet nga Autoriteti/Enti 

Kontraktor), dhe marrim përsipër të realizojmë objektin 

në përputhje me Listën e mallrave dhe grafikun e 

lëvrimit të përcaktuar nga Autoriteti/Enti kontraktor. 

Po [   ]   Jo [   ] 

B: DEKLARATË  

Për disponimin e punonjësve dhe makinerive të nevojshme (nëse kërkohen) 

Deklarata Përgjigje 

Në cilësinë e operatorit ekonomik, deklaroj nën 

përgjegjësinë time të plotë se: 

Punonjës 

Po [   ]   Jo [   ] 



  

Unë kam punonjësit e nevojshëm si dhe mjetet dhe 

makineritë për ekzekutimin e kontratës, siç përcaktohet 

në dokumentet e tenderit, dhe e vërtetoj këtë me 

dokumentacionin përkatës, të cilin do ta paraqes në 

kopje origjinale ose të noterizuar nëse fitoj, ose nëse 

më kërkohen sqarime nga autoriteti/enti kontraktor. 

Nëse, po, numri i punonjësve: 

 

Profili i punonjësve 

_________________________________________ 

Makineri e mjete 

Po [   ]   Jo [   ] 

Nëse po, të listohen me të dhënat konkrete:  

 

 

Emri, Mbiemri_____________  

Firma ________________________ 

Vula_________________ 

Data e dorëzimit të deklaratës ________________    

 

Ju lutemi sigurohuni që: 

 

- Secili pjesëmarrës i renditur në një bashkim operatorësh ekonomikë të paraqesë një Formular të 

veçantë të Vetëdeklarimit. 

 

- Në rast se, operatori ekonomik ofertues do të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera, një 

Formular i veçantë i Vetëdeklarimit duhet të paraqitet edhe nga subjekti mbështetës. 

 

- Çdo vetdeklarim i pavërtetë/pasaktë nga ana e operatorëve ekonomikë jo vetëm që përbën shkak 

për skualifikimin nga procedura konkrete, por përbën shkak edhe për përjashtimin e tyre nga e 

drejta për të fituar kontrata publike deri në 3 vjet, sipas parashikimeve të ligjit për prokurimin 

publik. 

 

- Operatorët ekonomikë që ofertojnë në procedurat e prokurimit të vetdeklarojnë në çdo rast 

informacionin e saktë që i korrespondon gjendjes së tyre faktike. 

 

Në çdo rast, autoriteti/enti kontraktor ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme për vërtetësinë e 

informacionit të deklaruar nga operatori ekonomik për sa më sipër. 

 

- Në çdo rast, përpara publikimit të njoftimit të fituesit paraprak dhe nisjes së afateve të 

ankimit, autoriteti/enti kontraktor duhet t’i kërkojë ofertuesit fitues që të dorëzojë 

dokumentet provuese për vetëdeklarimet në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, si 

dhe dokumentet e paraqitura si pjesë e ofertës në rrugë elektronike. Këto dokumente duhet 

të paraqiten në origjinal ose në kopje të njësuara me origjinalin.  

- Informacioni i pasqyruar në formularin e vetёdeklarimit, i cili gjendet në një bazë të 

dhënash, ku autoriteti/enti kontraktor mund tё aksesojё direkt këtë informacion dhe /ose 

dokumentin, duhet të shoqërohet me adresën përkatëse për këtë bazë të dhënash. 

  



  

 

 

 



  

Shtojca 9 

Formulari i Njoftimit të Skualifikimit2 

 

[Vendndodhja dhe data] 

[Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor] 

[Adresa e Ofertuesit] 

 

I nderuar, Z. / Znj. <Emri i kontaktit > 

 

Ju falënderojmë për pjesëmarrjen tuaj në procedurën e sipërpërmendur të prokurimit publik. 

Procedura u zhvillua në përputhje me Ligjin Nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik”. 

Oferta juaj u vlerësua me kujdes në bazë të kushteve dhe kërkesave të përcaktuara në Njoftimin e 

Kontratës dhe dosjen e ofertës. Me keqardhje ju informojmë  se jeni skualifikuar pasi oferta e paraqitur 

nga ju është  refuzuar për arsyen (et) e mëposhtme: 

_________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

Nëse mendoni se autoriteti/enti kontraktor ka shkelur LPP-në ose RPP-në gjatë procedurës së 

prokurimit publik, ju keni të drejtë të inicioni një procedurë rishikimi pas publikimit te njoftimit te 

fituesit sipas parashikimeve të  Kapitullin XIV të Ligjit të Prokurimit Publik. 

Megjithëse nuk mund t'i përdorim shërbimet tuaja në këtë rast, ne besojmë se do të mbeteni të  

interesuar për iniciativat tona të prokurimit. 

Me respekt,  

 

Titullari i Autoritetit/Entit Kontraktor 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
2Ky njoftim do të përdoret në rastin e procedurave të prokurimit të zhvilluara në rrugë shkresore 



  

 

 

Shtojca 10  

 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

[Data] 

 

Drejtuar: [Emri dhe adresa e Ofertuesit fitues] 

 

Procedura e prokurimit/lotit: 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Objekti, sasitë dhe 

kohëzgjatja e kontratës] 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1._________________________________                    

_________________________________________ 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  

______________________________________________________________________________ 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

2._________________________________                    

_________________________________________ 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  

_______________________________________________________________________________ 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Etj._____________________________________________________________________________

____ 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1._________________________________             __________________________    



  

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it      arsyet e mëposhtme 

2._________________________________                    _____________  ___________________ 

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it            arsyet e mëposhtme 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [emri dhe adresa e ofertuesit fitues], se 

oferta e paraqitur me vlerë totale prej _____________ [shuma përkatëse e shprehur me fjalë dhe 

shifra] / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së 

prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

Shtojca  11  

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 3 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT ) 

[Data] 

Drejtuar: [Emri dhe adresa e Ofertuesit fitues] 

 

Procedura e prokurimit/lotit 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Objekti, Sasitë  dhe 

kohëzgjatja e kontratës] Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike 

[Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

 

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

1.______________           _________________       _________________________________ 

     Emri i plotë i shoqërisë      Numri i NIPT-t               Vlera  (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

2._____________________   _________         _____________________________________ 

Emri i plotë i shoqërisë          Numri i NIPT-it       Vlera  (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Etj._____________________________________________________________________________

____ 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1._________________________________                    ________________          _____________ 

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it               arsyet   

2._________________________________           _____________________   _________________ 

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it                               arsyet   

  

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [emri dhe adresa e ofertuesit të shpallur 

fitues] se, oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej [shuma përkatëse e shprehur në fjalë 

dhe shifra]/pikët totale të marra  [_____]është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

                                                           
3 Ky Formular eshte i aplikueshëm nëse ka Ankime 



  

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [emri dhe adresa e autoritetit/entit kontraktor dhe 

referenca e kontaktit] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 

____________ ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në 

nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

[Titullari i autoritetit /Entit kontraktor] 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

Shtojca 12 

 

[Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor në rastin e Marrëveshjes Kuadër] 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR (PARAPRAK) 

[Data] 

 

Drejtuar: [Emri dhe adresa e operatorëve ekonomikë të suksesshëm] 

 

1._________________________________________ 

2.  _________________________________________ 

3._________________________________________ 

 

*  *  * 

Procedura e prokurimit: 

Number  of  procedure/lot  reference: 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [shuma, objekti, kohëzgjatja e kontratës, etj.] 

 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

 

 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1._________________________________                    _____________________________ 

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it  

  

 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme______________________________________________________________________ 

                             (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

2._________________________________                    _____________________________ 

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

 

 Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)     

_____________________________ 

e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

Etj.____________________________ 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

1._________________________________                    ______________              



  

Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-it  arsyet   

 

2._________________________________                    _________________    _______________ 

Emri i plotë i shoqërisë                                                          Numri i NIPT-it            arsyet   

 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si fitues (paraprak) të procedurës së prokurimit: 

 

1._________________________________                    _____________________________ 

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it   

 

Vlera / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme )              

_____________________________ 

 (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

Totali i pikëve të marra _______________ 

 

2.________________________________                    _____________________________ 

Emri i plotë i shoqërisë                    Numri i NIPT-it  

 

Vlera e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme   

)           _____________________________ 

e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

Totali i pikëve të marra _______________ 

Etj.______________________________ 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



  

Shtojca  13 

 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti/enti Kontraktor në rastin e Marrëveshjes Kuadër] 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT4) 

[Data] 

 

Drejtuar: [Emri dhe adresa e operatorëve ekonomikë të suksesshëm] 

1._________________________________________ 

2.  _________________________________________ 

3._________________________________________ 

 

*  *  * 

Procedura e prokurimit: 

Number  of  procedure/lot  reference: 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [shuma, objekti, kohëzgjatja e kontratës, etj.] 

 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në  

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se në këtë  procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë me  

vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1._________________________________                    _____________________________ 

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it  

  

 

Vlera/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme)________  _______________________________________________________                                                  

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

2._________________________________                    _____________________________ 

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

 

Vlera/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme)_____________________________________ 

                           (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

Etj.____________________________ 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

                                                           
4 Ky Formulari është i aplikueshëm nëse ka ankime 



  

 

1._________________________________                    ________________             ____________ 

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it          arsyet   

  

2._________________________________                    _____________                 ______________ 

Emri i plotë i shoqërisë                                                       Numri i NIPT-it                   arsyet   

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si të suksesshëm: 

1._________________________________                    _____________________________ 

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it   

 

 Vlera/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme)_____________________________________ 

                       (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

Totali i pikëve të marra _______________ 

 

2.________________________________                    _____________________________ 

Emri i plotë i shoqërisë                    Numri i NIPT-it  

 

Vlera/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme)_____________________________________ 

                         (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

Totali i pikëve të marra _______________ 

Etj.______________________________ 

 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek [emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor ] brenda 

____________ ditëve nga data e marrjes të këtij njoftimi për të lidhur marrëveshjen. 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

[Titullari i Autoritetit /Entit Kontraktor] 



  

 

 

 

 

 

 

  

Seksioni III Termat dhe Kushtet e Kontratës (TKK) 

Ky Seksion përmban  : 

 Shtojca 14: Kushtet e Përgjithshme të Kontratës 

 Shtojca 15: Kushtet e Vecanta të Kontratës 

Shtojca 16: Formulari i Sigurimit të Kontratës 

Shtojca 17: Draftmarreveshja kuadër ku përcaktohen të gjitha kushtet 

Shtojca 18: Draftmarreveshja kuadër ku nuk përcaktohen të gjitha kushtet 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

Shtojca 14 

Kushtet e Përgjithshme të Kontratës (KPK)  

Këto Kushte të Përgjithshme të Kontratës (KPK), së bashku me Kushtet e Veçanta dhe dokumentet e tjera të renditura 

në to, përbëjnë një dokument të plotë që shpreh të drejtat dhe detyrimet e palëve. 

Neni 1 Dispozitat e përgjithshme 

1.1 Përkufizimet 

 Në Kushtet e Kontratës ("këto Kushte"), të cilat përfshijnë Kushtet e Veçanta dhe këto Kushte të   

Përgjithshme, fjalët dhe shprehjet e mëposhtme kanë këto kuptime:  

1.1.1 Kontrata 

1.1.1.1 “Kontrata” do të thotë kontrata me shpërblim, e lidhur me shkrim, ndërmjet një apo më shumë 

operatorëve ekonomikë dhe një ose më shumë autoriteteve ose enteve kontraktore, që kanë si objekt 

kryerjen e punimeve, furnizimin e mallrave dhe shërbimeve, në përputhje me LPP. 

1.1.1.2 "Dokumentet e Kontratës" do të thotë dokumentet e renditura në Kontratë, përfshirë çdo ndryshim të saj. 

1.1.1.3 “Çmimi i Kontratës” do të thotë çmimi që i paguhet Furnizuesit siç specifikohet në kontratë. 

1.1.1.4 

 

1.1.1.5 

"Përfundimi” do të thotë përmbushja e të gjitha detyrimeve, me ose pa penalitet, nga Furnizuesi në 

përputhje me termat dhe kushtet e përcaktuara në Kontratë. 

“Ndërprerje e Kontratës” do të thotë mosvijimi i ekzekutimit të Kontratës sipas përcaktimeve në Nenin 

25.   

1.1.1.6 
"Specifikime teknike" do të thotë karakteristikat e Mallrave objekt kontrate dhe çdo shtesë dhe modifikim 

i këtyre karakteristikave në përputhje me Kontratën.  

1.1.1.7 

 

1.1.1.8 

"Vizatimet" do të thotë vizatimet e Mallrave, siç janë  përfshirë  në Kontratë, dhe çdo vizatim shtesë dhe i 

modifikuar i lëshuar nga (ose në emër dhe për llogari  të) Blerësit në përputhje me Kontratën. 

“Katalog” do të thotë një “libër” që përmban listën e produkteve/mallrave përfshirë përshkrimet e 

cilësive/specifikimeve, si dhe mënyrën e përdorimit të tyre. 

1.1.1.9 “Listat” do të thotë dokumenti (et) me titull Listat të plotësuara nga Furnizuesi dhe të dorëzuara me 

ofertën, siç janë të përfshira  në  Kontratë . Dokumente  të  tilla mund të përfshijnë Listat e Çmimeve të 

dhëna, Listat e tarifave dhe / ose çmimeve. 



  

1.1.1.10 “Ofertë” do të thotë oferta ekonomike dhe të gjitha dokumentet e tjera që Furnizuesi ka dorëzuar me 

ofertën ekonomike, siç janë përfshirë në Kontratë. 

1.1.1.11 
"KPK" do të thotë Kushtet e Përgjithshme të Kontratës. 

1.1.1.12 
"KVK" do të thotë Kushtet e Veçanta të Kontratës. 

1.1.2 Palët e Kontratës 

1.1.2.1 “Palë" do të thotë nënshkruesit e kontratës, në cilësinë e Blerësit dhe Furnizuesit sipas kontekstit. 

1.1.2.2 “Blerës” do të thotë Autoriteti/Enti Kontraktor përfituesi i Mallrave objekt kontrate. 

  

1.1.2.3 "Furnizues" do të thotë operatori (ët) ekonomik që furnizon Mallrat objekt kontrate. 

1.1.2.4 "Nënkontraktor" do të thotë çdo subjekt i caktuar si nënkontraktor për ofrimin e një pjese të Mallrave ose 

Shërbimeve të Lidhura me to. 

1.1.3 Datat, Testet, Periudhat dhe Përfundimi 

1.1.3.1 
"Test i Pranimit" do të thotë testet (nëse janë të aplikueshme) të cilat janë specifikuar në Kontratë dhe që 

kryhen në përputhje me Specifikimet për qëllimin e pranimit të Mallrave. 

1.1.3.2 
"Ditë" do të thotë një ditë kalendarike. 

1.1.4 Mallrat 

1.1.4.1 
"Mallra" do të thotë të gjitha mallrat, lënda e parë, makineritë dhe pajisjet dhe / ose materialet e tjera që 

Furnizuesit duhet t’i furnizojnë Blerësit sipas Kontratës. 

1.1.4.2 
"Shërbime të Lidhura" do të thotë shërbimet e rastit të lidhura me furnizimin e Mallrave, siç janë sigurimi, 

transporti, instalimi, vënia në punë, trajnimi dhe mirëmbajtja fillestare ose ndonjë shërbim tjetër i kësaj 

natyre sipas Kontratës. 

1.1.5 Përkufizime të tjera 

1.1.5.1 "Adresa e Blerësit" është adresa e specifikuar në KVK. 

1.1.5.2 "Forca Madhore" është përcaktuar në Nenin 22  “Forca Madhore”. 

1.1.5.3 "Sigurimi i Kontratës" është sipas përcaktimeve të Nenit 10  “Sigurimi i Kontratës”. 

1.1.5.4 “Vendi i dorëzimit të Mallrave", do të thotë vendi i përcaktuar në KVK. 

1.1.5.5 “E paparashikueshme" ose "E paparashikuar" do të thotë një ngjarje objektivisht e pamundur të 

parashikohet në momentin e publikimit të  Njoftimit të  Kontratës në  SPE. 

1.1.5.6 Modifikimi i kontratës" është sipas përcaktimeve në Nenin 23.  



  

1.1.5.7 “Legjislacioni në fushën e prokurimit" do të thotë LPP-ja, Rregullat e Prokurimit Publik dhe akte të tjera 

nënligjore në bazë dhe për zbatim të  LPP –së siç specifikohet në KVK 

1.1.5.8 "Praktikat e Ndaluara" kanë kuptimin e përcaktuar në LPP.  

 

1.2 Interpretimi 

1.2.1 
Interpretimi i Kontratës, përveç kur konteksti kërkon ndryshe: 

 
(a) fjalët që tregojnë një gjini përfshijnë të gjitha gjinitë; 

  
(b) fjalët që tregojnë njëjësin përfshijnë edhe shumësin dhe fjalët që tregojnë shumësin përfshijnë edhe 

njëjësin; 

  
(c) dispozitat që përfshijnë fjalën "bie dakord", "rënë  dakord” ose "marrëveshje" kërkojnë që marrëveshja 

të dokumentohet me shkrim; 

  
(d) "i shkruar" ose "me shkrim" do të thotë i shkruar me dorë, i shkruar me makinë, printuar ose i bërë në 

mënyrë elektronike. 

1.2.2 Inkotermat 

(a) “Inkotermat” do të thotë termat ndërkombëtare tregtare që përbëjnë rregullat e interpretimit të termave 

tregtare që përcaktojnë detyrimet përkatëse, kostot, dhe risqet e lidhura me transferimin e Mallrave nga  

shitësi tek blerësi. 

(b) Përveçse kur nuk është në përputhje me ndonjë dispozitë të Kontratës, kuptimi i çdo termi tregtar dhe 

të drejtat dhe detyrimet e Palëve në të do të jenë siç përshkruhet nga Inkotermat. 

(c) Inkotermat, kur përdoren, rregullohen nga rregullat e përshkruara në botimin aktual të Inkotermave, të 

specifikuara në KVK, dhe të publikuara nga Dhoma Ndërkombëtare e Tregtisë. 

1.2.3 Modifikimi  

Çdo modifikim i Kontratës i cili nuk kryhet me shkrim, dhe nuk përmban datën, apo nuk i referohet 

shprehimisht Kontratës dhe nuk nënshkruhet nga një përfaqësues i autorizuar rregullisht i secilës Palë 

është i pavlefshëm. Palët nuk mund të bëjnë modifikime të asnjë elementi të kontratës që do të sillnin 

ndryshime thelbësore në kushtet mbi bazën e të cilave është përzgjedhur Furnizuesi. 

1.2.4 Heqja dorë 

Çdo heqje dorë nga të drejtat, kompetencat ose mjetet ligjore të një Pale sipas Kontratës duhet të bëhet me 

shkrim, me datë dhe e nënshkruar nga një përfaqësues i autorizuar i Palës që bën këtë dorëheqje, dhe 

duhet të specifikojë të drejtën dhe masën nga e cila po hiqet dorë. 

1.2.5 Ndikimi i pavarur i dispozitave të kontratës  

Nëse ndonjë dispozitë ose kusht i Kontratës është i ndaluar ose bëhet i pavlefshëm ose i pazbatueshëm, 

një  ndalim, pavlefshmëri apo pazbatueshmëri e tillë nuk ndikon në vlefshmërinë ose zbatueshmërinë e 

ndonjë dispozite dhe kushti tjetër të Kontratës. 

1.3 Komunikimet 

 Kurdo këto Kushte parashikojnë dhënien ose lëshimin e miratimeve, certifikatave, pëlqimeve, 

përcaktimeve, njoftimeve, kërkesave dhe shlyerjeve këto komunikime do të jenë: 

  (a) me shkrim dhe të dorëzuara dorazi (kundrejt marrjes), dërguar me postë ose korrier, ose transmetuar 

duke përdorur ndonjë nga sistemet e rëna dakord të transmetimit elektronik siç përshkruhet në  KVK;  

dhe 



  

  (b) dorëzuar, dërguar ose transmetuar në adresën për komunikimet e marrësit siç përshkruhet në  KVK. 

Sidoqoftë: 

  (i) nëse marrësi njofton një adresë tjetër, komunikimet do të dorëzohen në përputhje me rrethanat; dhe 

  (ii) nëse marrësi nuk ka deklaruar ndryshe kur kërkon një miratim ose pëlqim, mund të dërgohet në 

adresën nga e cila është lëshuar kërkesa. 

 Miratimet, pëlqimet dhe përcaktimet nuk do të mbahen ose vonohen pa arsye.  

1.4 Ligji dhe gjuha 

 Kontrata do të rregullohet dhe interpretohet sipas legjislacionit Shqiptar në fuqi. 

 

Gjuha e Kontratës do të jetë ajo e deklaruar në KVK. 

 

Gjuha për komunikime do të jetë ajo e deklaruar në KVK. Nëse aty nuk përcaktohet asnjë gjuhë, gjuha 

për komunikime do të jetë gjuha e përcaktuar e Kontratës. 

  

Dokumentet mbështetëse dhe literatura e shtypur që janë pjesë e Kontratës mund të jenë në një gjuhë 

tjetër me kusht që ato të shoqërohen nga një përkthim zyrtar i fragmenteve përkatëse dhe, për qëllime të 

interpretimit të Kontratës, ky përkthim do të mbizotërojë. 

 

Furnizuesi do të përballojë  të gjitha kostot e përkthimit dhe të gjitha risqet e saktësisë së një përkthimi të 

tillë, për dokumentet e siguruara nga Furnizuesi. 

 

1.5 Prioriteti i Dokumenteve 

 Dokumentet që formojnë Kontratën duhet të konsiderohen reciprokisht shpjeguese të njëri-tjetrit. Nëse në 

dokumente gjendet një paqartësi ose mospërputhje, Blerësi lëshon çdo sqarim ose udhëzim të nevojshëm. 

1.6 Hartimi i Kontratës 

1.6.1         Njoftimi i ofertës fituese në përfundim të afateve të ankimit do të shërbejë për hartimin e kontratës midis 

                  palëve, e cila duhet të firmoset brenda afatit të parashikuar në Dokumentat e Tenderit.    

1.6.2         Ekzistenca e kontratës do të konfirmohet me nënshkrimin e dokumentit të kontratës.   

1.7 E drejta e autorit 

1.7.1 Me përjashtim të rasteve kur parashikohet ndryshe në kontratë, e drejta e autorit në të gjitha vizatimet, 

dokumentet dhe materialet e tjera që përmbajnë të dhëna dhe informacione të dhëna Blerësit nga 

Furnizuesi këtu do t'i mbeten Blerësit, edhe nëse ato i janë furnizuar Blerësit drejtpërdrejt ose përmes 

Furnizuesit nga ndonjë pale të tretë, përfshirë furnizuesit e materialeve. 

1.8 Detaje Konfidenciale 

 
Furnizuesi dhe personeli i Blerësit do të zbulojnë çdo informacion të tillë konfidencial dhe informacione 

të tjera që mund të kërkohen në mënyrë të arsyeshme për të verifikuar pajtueshmërinë e Furnizuesit me 

Kontratën dhe për të lejuar zbatimin e duhur të saj. 

 

 
Secili prej tyre do t'i trajtojë të dhënat e kontratës në mënyrë konfidenciale, deri në masën e nevojshme 

për të kryer detyrimet e tyre përkatëse sipas Kontratës ose për të qenë në përputhje me ligjet në fuqi. 

Asnjë  prej tyre nuk do të publikojë ose zbulojë të dhëna të veçanta të Mallrave të përgatitura nga Pala 

tjetër pa marrëveshjen paraprake të Palës tjetër. Sidoqoftë, Furnizuesit lejohen të zbulojnë çdo 

informacion publikisht të  disponueshëm, ose informacion që kërkohet për të provuar kualifikimet e tij për 

të konkurruar në  procedura të  tjera. 

 

Pavarësisht nga sa më sipër, Furnizuesi mund t'i sigurojë Nënkontraktorit (eve) të tij dokumente, të dhëna 

dhe informacione të tjera që merr nga Blerësi në masën e kërkuar që Nënkontraktori (ët) të kryejë punën e 

tij sipas Kontratës. Në rast të tillë, Furnizuesi duhet të përfshijë në kontratën e tij me Nënkontraktorin/ët 

një dispozitë që parashikon ruajtjen e konfidencialitetit sikurse parashikohet në adresë të Furnizuesit sipas 

këtij neni. 



  

1.9 Pajtueshmëria me ligjet 

 
Gjatë realizimit të Kontratës Furnizuesi respekton ligjet në fuqi. 

 
Nëse nuk përcaktohet ndryshe në Kushtet e Veçanta: 

  
(a) Blerësi siguron dhe paguan të gjitha lejet, miratimet dhe / ose licencat nga të gjitha autoritetet lokale, 

shtetërore ose kombëtare ose ndërmarrjet e shërbimeve publike në vendin e Blerësit që (i) autoritete ose 

ndërmarrje të tilla i kërkojnë Blerësit të sigurojë në emër të  tij dhe (ii) janë të domosdoshëm për 

ekzekutimin e Kontratës, përfshirë ato që kërkohen për përmbushjen e detyrimeve përkatëse si nga 

Furnizuesi ashtu dhe Blerësi sipas Kontratës; 

 

 
(b) Furnizuesi siguron dhe paguan të gjitha lejet, miratimet dhe / ose licencat nga të gjitha autoritetet 

lokale, shtetërore ose kombëtare ose ndërmarrjet e shërbimeve publike në vendin e Blerësit që autoritete 

ose ndërmarrje të tilla i kërkojnë Furnizuesit të sigurojë  në emër të  tij dhe që  janë të nevojshme për 

kryerjen e Kontratës, duke përfshirë, pa u kufizuar, vizat për personelin e Furnizuesit dhe Nënkontraktorit 

dhe lejet e hyrjes për të gjitha pajisjet e importuara të Furnizuesit. Furnizuesi siguron të gjitha lejet, 

miratimet dhe / ose licencat e tjera që nuk janë përgjegjësi e Blerësit sipas pikës 1.9 (a) këtu dhe që janë të 

nevojshme për ekzekutimin e Kontratës. Furnizuesi do të dëmshpërblejë dhe zhdëmtojë Blerësin nga dhe 

kundër çdo dhe të gjitha detyrimeve, dëmeve, pretendimeve, gjobave, penaliteteve dhe shpenzimeve të 

çfarëdo natyre që lindin ose rezultojnë nga shkelja e ligjeve të tilla nga Furnizuesi ose personeli i tij, duke 

përfshirë Nënkontraktorët dhe personelin e tyre, por pa cenuar Nenin 7.1. 

1.10 Përgjegjësia e përbashkët dhe solidare  

 
Nëse Furnizuesi është një bashkim i Operatorëve Ekonomikë, të gjithë këta Operatorë Ekonomikë do të 

jenë bashkërisht dhe solidarisht përgjegjës ndaj Blerësit për përmbushjen e dispozitave të Kontratës. 

 

1.11 Inspektimet dhe Auditimi nga Blerësi 

 Furnizuesi i përgjigjet pyetjeve dhe i jep Blerësit çdo informacion ose dokument të nevojshëm për (i) 

hetimin e pretendimeve të Praktikave të Ndaluara, ose (ii) monitorimin dhe vlerësimin nga ana e Blerësit 

të Kontratës dhe për t'i dhënë mundësi Blerësit të shqyrtojë dhe adresojë çdo problematikë në lidhje me 

Kontratën. 

 

Furnizuesi mban të gjithë dokumentacionin në lidhje me zbatimin e Kontratës në përputhje me 

legjislacionin në fuqi. 

 

Neni 2 Praktikat e Ndaluara 

2.1 

 

 

2.2 

Furnizuesi nuk do të  autorizojë  ose lejojë asnjë nga punonjësit ose përfaqësuesit e tij, të angazhohen në 

Praktika të Ndaluara në lidhje me prokurimin, dhënien ose ekzekutimin e Kontratës. 

 

Nëse Blerësi konstaton se dhënia e kontratës është bërë në kushtet e konfiktit të interesit dhe ky fakt nuk 

ka qenë i mundur të identifikohej më parë, i kërkon Komisionit të Prokurimit Publik të deklarojë 

kontratën absolutisht të pavlefshme. 

 

 Nëse Blerësi gjatë zbatimit të kontratës ka informacion për veprime korruptive informon organet 

kompetente.  

Neni 3 Njoftimet  

3.1 Çdo njoftim i dhënë nga njëra Palë tek tjetra, në përputhje me Kontratën, do të bëhet me 

shkrim në adresën e specifikuar në KVK.  

3.2 Njoftimi do të ketë efekt sapo të dorëzohet. 



  

Neni 4  Objekti i Furnizimit  

4.1 

 

4.2 

Mallrat dhe Shërbimet e Lidhura me to që do të furnizohen duhet të jenë sipas specifikimeve 

dhe kushteve të përcaktuara në Dokumentet e Tenderit. 

Kushtet e kontratës nuk ndryshojnë nga ato të përshkruara në dokumentet e tenderit dhe në 

ofertën fituese, me përjashtim të rasteve kur Furnizuesi, për arsye objektive dhe të pavarura 

prej tij në kohën e ofertimit ofron, me të njëjtin çmim, kushte më të mira se ato të tenderuara. 

Neni 5  Dorëzimi 

5.1 Dorëzimi i Mallrave dhe Përfundimi i Shërbimeve të Lidhura me to do të jetë në përputhje me 

kërkesat e specifikuara në Dokumentet e Tenderit.  

Neni 6  Përgjegjësitë e Furnizuesit  

6.1 Furnizuesi do të jetë përgjegjës për furnizimin e të gjitha Mallrave dhe Shërbimeve të Lidhura 

me to të përfshira në Objektin e Furnizimit në përputhje me kërkesat e përcaktuara në 

Dokumentet e Tenderit. 

Neni 7  Çmimi i Kontratës 

7.1 Çmimi i kontratës do të jetë i pandryshueshëm përgjatë kohëzgjatjes së realizimit të Kontratës, 

përveç rasteve të parashikuara në Nenin 21.  

Neni 8 Kushtet e Pagesës 

8.1 Çmimi i Kontratës do të paguhet siç specifikohet në KVK. 

Furnizuesi duhet të paguhet nga Blerësi për Mallrat e dorëzuara dhe Shërbimet e Lidhura me 

to të kryera, në përmbushjen e të gjitha detyrimeve të parashikuara në Kontratë. 

8.2 Pagesat do të kryhen menjëherë nga Blerësi, jo më vonë se periudha kohore e specifikuar në 

KVK pas dorëzimit të një fature ose kërkese për pagesë nga Furnizuesi, dhe pasi Blerësi ta 

ketë pranuar atë. 

8.3 Nëse nuk përcaktohet ndryshe në KVK, pagesa duhet bërë në monedhë Shqiptare. Kursi i 

këmbimit të monedhave të ndryshme do të jetë kursi i Bankës së Shqipërisë i fiksuar në ditën e 

dërgimit për publikim të njoftimit të kontratës.  

8.4 Në rast të verifikimit të vonesave në kryerjen e pagesave nga ana e Blerësit, megjithëse 

Furnizuesi ka përmbushur të gjitha detyrimet e tij në përputhje me kushtet e kontratës, 

detyrimet e prapambetura dhe kamatëvonesat përkatëse do të kryhen në përputhje me 

parashikimet e Ligjit Nr. 48/2014 “Për pagesat e vonuara në detyrimet kontraktore e tregtare”. 

 

Neni 9 Tatimet, Taksat dhe Detyrimet e tjera  

9.1 Për Mallrat e prodhuara jashtë vendit të Blerësit, Furnizuesi do të jetë plotësisht përgjegjës për 

të gjitha tatimet dhe taksat, taksat e pullës, tarifat e licencës dhe detyrime të  tjera të tilla të 

vendosura jashtë vendit të Blerësit. 

  



  

9.2 Për Mallrat e prodhuara brenda vendit të Blerësit, Furnizuesi do të jetë plotësisht përgjegjës për 

të gjitha tatimet dhe taksat, detyrimet, tarifat e licencës, etj., të lindura deri në dorëzimin e 

Mallrave të kontraktuara tek Blerësi.  

9.3 Nëse në vendin e Blerësit, mund të jetë i disponueshëm për Furnizuesin ndonjë përjashtim, 

ulje, lejim ose favor tatimor, Blerësi duhet t’i krijojë mundësi Furnizuesit të përfitojë nga këto 

lehtësira.  

Neni 10   Sigurimi i Kontratës  

10.1 Furnizuesi, brenda afatit të caktuar nga Blerësi në njoftimin e fituesit, paraqet Sigurimin e 

Kontratës në shumën e specifikuar në KVK. 

10.2 Në përputhje me Nenin 10.1, Sigurimi i Kontratës do të shprehet në monedhën e Kontratës dhe 

do të jetë në formën e përcaktuar nga Blerësi në KVK. 

10.3 Shuma nga Sigurimi i Kontratës do t'i paguhet Blerësit si kompensim për çdo humbje të rezultuar 

nga mospërmbushja e detyrimeve sipas Kontratës nga ana e Furnizuesit.  

10.4 Sigurimi i Kontratës do t'i kthehet Furnizuesit jo më vonë se tridhjetë (30) ditë pas datës së 

përmbushjes së detyrimeve së Furnizuesit sipas Kontratës, përfshirë çdo detyrim garancie, 

përveç rasteve kur specifikohet ndryshe në KVK. 

Neni 11  Nënkontraktimi 

11.1             

 

 

11.2 

 

11.3  

Nënkontraktimi nuk duhet të bëhet pa aprovimin paraprak me shkrim të Blerësit dhe jo më 

shumë se 50% të vlerës së kontratës.  

Blerësi lejohet të bëjë pagesa drejtpërsëdrejti tek nënkontraktori për furnizimet që do të kryejë, 

me miratimin paraprak me shkrim të Furnizuesit 

Parashikimet e Nenit 2 zbatohen edhe për nënkontraktimin. 

Neni 12  Specifikimet dhe Standardet 

12.1 

 

(a) Furnizuesi duhet të sigurojë që Mallrat dhe Shërbimet e Lidhura të jenë në përputhje me 

Kërkesat Teknike, siç specifikohet në Dokumentet e Tenderit. 

 

 Furnizuesi nuk mban përgjegjësi për gabime në skicim, të dhëna, vizatim ose çdo aspekt tjetër 

të specifikimeve teknike të dhëna nga Blerësi, me përjashtim të rastit kur gabimi ishte aq i 

dukshëm sa Furnizuesi duhet ta kishte parë dhe këshilluar Blerësin për të. 

Furn   

Th 

 (c)      Kudo që bëhen referenca në Kontratë për kodet dhe standardet, në përputhje me të cilat do të 

ekzekutohet, shtesa ose versioni i rishikuar i kodeve dhe standardeve të tilla, do të jenë ato të 

specifikuara në kërkesat e dokumenteve të tenderit. Çdo ndryshim në cilindo kod dhe standard, 

gjatë ekzekutimit të Kontratës, do të zbatohet vetëm pas miratimit nga Blerësi dhe do të 

trajtohet në përputhje me Nenin 23 të këtyre kushteve dhe dispozitat e LPP-së për modifikimin 

e Kontratës, Neni 127. 

 

Neni 13  Paketimi dhe Dokumentet 

13.1 Furnizuesi siguron paketimin e mallrave siç kërkohet për të parandaluar dëmtimin ose 

përkeqësimin e tyre gjatë transportit në destinacionin e tyre përfundimtar, siç përshkruhet në 

Kontratë. Gjatë transportit, paketimi duhet të jetë i tillë që t'i rezistojë ekspozimit ndaj 

temperaturave ekstreme, kripës dhe reshjeve dhe kushteve të magazinimit. Madhësia dhe 

peshat e kutisë së paketimit do të marrin parasysh, kur është e përshtatshme, largësinë e 

destinacionit përfundimtar të Mallrave. 



  

 

 

13.2 

 

Paketimi, shënjimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashtë pakove duhet të jenë në përputhje me 

kërkesat e veçanta siç parashikohen shprehimisht në Kontratë, përfshirë kërkesat shtesë, nëse 

ka, të specifikuara në KVK, dhe në çdo kërkesë tjetër nga Blerësi. 

 

Neni 14  Siguracioni  

14.1 Përveç nëse specifikohet ndryshe në KVK, Furnizuesi duhet të sigurojë që Mallrat që do të 

dorëzohen sipas kontratës janë plotësisht të siguruara ndaj humbjes ose dëmtimit të lidhur me 

prodhimin ose blerjen, transportin, magazinimin dhe dorëzimin, në përputhje me Inkotermat e 

zbatueshme ose në mënyrën e specifikuar në KVK. 

 

Neni 15  Transporti 

 

15.1 

 

Përveçse kur përcaktohet ndryshe në KVK, përgjegjësia për organizimin e transportit të 

Mallrave do të jetë në përputhje me Inkotermat e zbatueshme. 

 

 

Neni 16  Inspektimet dhe testet 

 

16.1 Furnizuesi do të kryejë me shpenzimet e veta dhe pa asnjë kosto për Blerësin, të gjitha testet 

dhe / ose inspektimet e tilla të Mallrave dhe Shërbimeve të Lidhura me to siç specifikohet në 

KVK. 

 

16.2 Inspektimet dhe testet mund të kryhen në ambientet e Furnizuesit ose Nënkontraktorit të tij, në 

pikën e dorëzimit, dhe / ose në destinacionin përfundimtar të Mallrave, ose në një vend tjetër në 

vendin e Blerësit siç përcaktohet në KVK. Nëse kryhen në ambientet e Furnizuesit ose 

Nënkontraktorit të tij, të gjitha lehtësitë dhe ndihma e arsyeshme, duke përfshirë aksesin tek 

vizatimet dhe të dhënat e prodhimit, do t'u dorëzohen inspektorëve pa pagesë për Blerësin. 

16.3 Përfaqësuesit e caktuar të Blerësit kanë të drejtë të marrin pjesë në testet dhe / ose inspektimet 

e përmendura në Nenin 16.2, me kusht që Blerësi të përballojë të gjitha kostot dhe shpenzimet 

e tij të  kryera në lidhje me një pjesëmarrje të tillë duke përfshirë, por pa u kufizuar, të gjitha 

shpenzimet e udhëtimit dhe akomodimit. 

16.4 Kurdoherë që Furnizuesi është i gatshëm të kryejë ndonjë test dhe inspektim të tillë, ai do t’i 

bëjë një njoftim të arsyeshëm paraprak, Blerësit, duke përfshirë vendin dhe kohën. Furnizuesi 

do të marrë nga çdo Palë e tretë përkatëse ose prodhues çdo leje ose pëlqim të nevojshëm për t'i 

mundësuar Blerësit ose përfaqësuesit të tij të caktuar të marrë pjesë në test dhe / ose inspektim. 

16.5 Blerësi mund të kërkojë nga Furnizuesi të kryejë çdo test dhe / ose inspektim që nuk kërkohet 

nga Kontrata, por konsiderohet i nevojshëm për të verifikuar nëse karakteristikat dhe 

performanca e Mallrave përputhen me kodet dhe standardet e Specifikimeve Teknike sipas 

Kontratës. Blerësi do të mbajë përgjegjësi për koston e këtyre testimeve. Nëse një test dhe / ose 

inspektim i tillë pengon progresin e prodhimit dhe / ose kryerjen nga ana e Furnizuesit të 

detyrimeve të tjera të tij sipas Kontratës, Blerësi do të pranojë të ndryshojë grafikun e lëvrimit. 

16.6 
Furnizuesi do t'i sigurojë Blerësit një raport të rezultateve të çdo testi dhe / ose inspektimi të 

tillë. 

 

16.7 

Blerësi mund të refuzojë çdo Mall ose ndonjë pjesë të tij që nuk e kalon testimin dhe/ose 

inspektimin ose nuk është në përputhje me Specifikimet. Furnizuesi do të ndreqë ose 

zëvendësojë Mallrat e  refuzuar apo pjesë të tyre ose do të bëjë ndryshimet e nevojshme për të 

përmbushur specifikimet pa ndonjë kosto për Blerësin, dhe do të përsërisë testin dhe / ose 

inspektimin, pa asnjë kosto për Blerësin, pasi të njoftojë në përputhje me Nenin 16.4. 



  

16.8 
Furnizuesi bie dakord që ekzekutimi i një testi dhe / ose inspektimi i Mallrave ose ndonjë pjese 

të tyre, nuk e shkarkojnë Furnizuesin nga garancitë ose detyrimet e tjera sipas Kontratës. 

Neni 17  Dëmet e likujduara  

17.1 Dëmet e likujduara për dorëzimin e vonuar të mallrave do të llogariten me tarifat e mëposhtme 

ditore: 

a) Për kontratat me periudhë zbatimi, jo më shumë se 6 muaj, tarifa ditore do të jetë 4/1000 e 

vlerës përkatëse të mbetur, nga çmimi i përgjithshëm i Kontratës, por jo më pak se 25% e 

vlerës së Kontratës. 

b) Për kontratat me periudhë zbatimi, jo më shumë se 12 muaj, tarifa ditore do të jetë 2/1000 e 

vlerës përkatëse të mbetur, nga çmimi i përgjithshëm i Kontratës, por jo më pak se 25% e 

vlerës së kontratës. 

c) Për kontratat me periudhë zbatimi më shumë se 12 muaj, tarifa ditore do të jetë 1/1000 e 

vlerës përkatëse të mbetur, nga çmimi i përgjithshëm i Kontratës, por jo më pak se 25% e 

vlerës së kontratës. 

Neni 18  Garancia  

18.1 
Furnizuesi garanton që Mallrat nuk kanë defekte që vijnë nga ndonjë veprim ose mosveprim i 

Furnizuesit ose që vijnë nga skicimi, materialet dhe punimi nën përdorimin normal në kushtet 

që mbizotërojnë në vendin e destinacionit përfundimtar.  

18.2 
Blerësi përcakton në KVK kohëzgjatjen e vlefshmërisë së garancisë (nëse është rasti), pasi 

Mallrat, ose ndonjë pjesë e tyre sipas rastit, të jenë dorëzuar dhe pranuar në destinacionin 

përfundimtar të përshkruar në KVK. 

18.3 
Blerësi do të njoftojë Furnizuesin duke treguar natyrën e defekteve të tilla së bashku me të 

gjitha provat e disponueshme të tyre, menjëherë pas zbulimit të tyre, por jo më vonë se dhjetë 

ditë nga zbulimi. Blerësi do të sigurojë të gjitha mundësitë që Furnizuesi të inspektojë defekte 

të tilla. 

18.4 
Pas marrjes së njoftimit, Furnizuesi duhet, brenda periudhës së specifikuar në KVK, të riparojë 

ose zëvendësojë me shpejtësi Mallrat ose pjesët e dëmtuara, pa ndonjë kosto për Blerësin. 

Nëse pas marrjes së njoftimit, Furnizuesi nuk arrin të rregullojë defektin brenda periudhës së 

specifikuar më sipër, Blerësi mund të kryejë rregullimet e nevojshme me shpenzimet e 

Furnizimit. Në çdo rast, Blerësi mund të vendosë që të njoftojë Furnizuesin për ndërprerjen e 

Kontratës. 

Neni 19 Zhdëmtimi i Patentës 

19.1 Furnizuesi dëmshpërblen dhe zhdëmton  Blerësin dhe zyrtarët e tij nga dhe kundër padive, 

veprimeve ose procedurave administrative, pretendimeve, kërkesave, humbjeve, dëmeve, kostove 

dhe shpenzime të çdo natyre, përfshirë tarifat e avokatit dhe shpenzimet, të cilat Blerësi mund të 

pësojë si rezultat i çdo shkelje ose shkelje të pretenduar të ndonjë patente, modeli, skice të 

regjistruar, marke tregtare, të drejte autori ose një të drejte tjetër të pronësisë intelektuale të 

regjistruar ose që përndryshe ekzistonte në  datën e kontratës për shkak të: 



  

(a) instalimit të mallrave nga Furnizuesi ose përdorimit të mallrave në vendin e dorëzimit të 

Mallrave;  

dhe 

(b) shitjen në çdo vend të produkteve të prodhuara nga Mallrat. 

Një zhdëmtim i tillë nuk aplikohet nëse Mallrat ose ndonjë pjesë e tyre përdoren përtej kushteve të 

kontratës ose përdorimi i tyre ose i një pjese të tyre bëhet në kombinim me ndonjë pajisje, impiant 

ose material tjetër që nuk është furnizuar nga Furnizuesi, në përputhje me Kontratën. 

19.2 Nëse është nisur ndonjë procedurë apo ngritur ndonjë kërkesë kundër Blerësit që del nga 

çështjet e përmendura në Nenin 19.1, Blerësi do të njoftojë menjëherë Furnizuesin, dhe 

Furnizuesi mundet me shpenzimet e tij dhe në emër të Blerësit të ndërmarrë të gjitha veprimet 

për zgjidhjen e ndonjë procedure apo pretendimi të tillë. 

19.3 
Nëse Furnizuesi nuk e njofton Blerësin brenda tridhjetë (30) ditëve pas marrjes së një njoftimi 

të tillë, atëherë Blerësi do të jetë i lirë të kryejë të njëjtën gjë në emër dhe për llogari të tij. 

 
Blerësi, me kërkesën e Furnizuesit, do ti japë  Furnizuesit të gjithë ndihmën në dispozicion në 

kryerjen e procedurave të tilla dhe do të rimbursohet nga Furnizuesi për të gjitha shpenzimet e 

arsyeshme të kryera në këtë mënyrë. 

Blerësi dëmshpërblen dhe zhdëmton Furnizuesin dhe punonjësit, dhe nënkontraktorët e tij nga 

dhe kundër çdo padie, veprimi apo procedure administrative, që  Furnizuesi mund të pësojë si 

rezultat i çdo shkelje ose shkelje të pretenduar të ndonjë patente, modeli, skice të regjistruar, marke 

tregtare, të drejte autori ose një të  drejte tjetër të pronësisë intelektuale të regjistruar ose që  

ekzistonte në datën e kontratës që lind nga ose në lidhje me çdo skicim, të dhënë, vizatim, 

specifikim apo dokument apo materiale të  tjera të ofruara apo skicuara nga ose në emër të Blerësit. 

Neni 20  Kufizimi i Përgjegjësisë  

20.1 Me përjashtim të rasteve të neglizhencës së rëndë ose shkelje me dashje: 

(a) Furnizuesi nuk do të jetë përgjegjës ndaj Blerësit, për ndonjë humbje apo dëm indirekt ose 

që ka si pasojë, humbje të përdorimit, humbje të prodhimit, ose humbje të fitimeve ose kostove 

të interesit, me kusht që ky përjashtim të mos zbatohet për asnjë detyrim të Furnizuesit për t’i 

paguar Blerësit dëmet e likujduara; dhe 

(b) përgjegjësia e përgjithshme e Furnizuesit ndaj Blerësit, nuk duhet të kalojë Çmimin e 

Kontratës, me përjashtim të rasteve për koston e riparimit ose zëvendësimit të pajisjeve me 

defekt, ose çdo detyrim të Furnizuesit për të zhdëmtuar Blerësin në lidhje me shkeljen e 

patentës. 

Neni 21  Ndryshime në  aktet ligjore dhe nënligjorë  

21.1 Nëse pas datës së dorëzimit të ofertave ose datës së nënshkrimit të kontratës, ndonjë ligj ose akt 

nënligjor në Republikën e Shqipërisë hyn në fuqi ose ndryshon dhe ndikon kushtet, duke 

përfshirë datën e dorëzimit ose çmimin e kontratës, kushtet ose çmimi i kontratës do të 

rregullohen në atë masë sa Furnizuesi është ndikuar në përmbushjen e detyrimeve të tij sipas 

kontratës. 

Neni 22  Forca madhore 

22.1 
Mos kryerja apo kryerja me vonesë nga ana e një Pale të ndonjë prej detyrimeve të saj sipas 

kësaj Kontrate nuk do të konsiderohet shkelje e kësaj Kontrate nëse një mospërmbushje apo 

vonesë e tillë vjen drejtpërdrejt për shkak të ndonjë ngjarje të Forcës Madhore. 



  

22.2 
Për qëllime të këtij neni, "Ngjarja e Forcës Madhore" do të thotë një ngjarje ose situatë përtej 

kontrollit të një Pale që nuk është e parashikueshme, është e pashmangshme dhe nuk 

shkaktohet nga neglizhenca ose mungesa e kujdesit nga njëra Palë. Ngjarje të tilla mund të 

përfshijnë, por nuk kufizohen në, veprime të një Pale qoftë në kapacitetin e tij sovran ose 

kontraktual, luftërat ose revolucionet, zjarret, përmbytjet, epidemitë/pandemitë, kufizimet e 

karantinës dhe embargo e mallrave. 

22.3 
Nëse ndodh një Ngjarje e Forcës Madhore, Pala e prekur do të njoftojë menjëherë Palën tjetër 

me shkrim për gjendjen e tillë dhe shkakun e saj. Në qoftë se nuk udhëzohet ndryshe nga Pala 

tjetër me shkrim, Pala e prekur do të vazhdojë të kryejë detyrimet e saj sipas Kontratës për aq 

sa është e arsyeshme e praktikueshme dhe do të kërkojë të gjitha mjetet e arsyeshme alternative 

për realizimin që nuk pengohen nga Ngjarja e Forcës Madhore 

Neni 23  Modifikimi i Kontratës 

23.1 

 

 

23.2 

Palët mund të modifikojnë kontratën gjatë afatit të saj, vetëm nëse ndodhen në ndonjë nga 

rastet e parashikuara në LPP. 

 

Blerësi mund t’i paraqesë kërkesë në çdo kohë Furnizuesit, të bëjë modifikime brenda objektit 

të përgjithshëm të Kontratës në një ose më shumë nga kushtet si vijon: 

(a) vizatimet, skicat ose specifikimet, ku Mallrat që do të furnizohen sipas Kontratës duhet të 

prodhohen posaçërisht për Blerësin; 

(b) mënyra e dërgesës ose paketimit; 

(c) vendin e dorëzimit; dhe 

(d) Shërbimet e Lidhura që do të ofrohen nga Furnizuesi. 

23.3 
Kur modifikimi shoqërohet me rritje të vlerës së Kontratës, vlera totale e modifikimeve nuk 

duhet të tejkalojë 20% të vlerës së kontratës fillestare. Kur kryhen disa modifikime të 

njëpasnjëshme, ky kufizim duhet të aplikohet për vlerën e përgjithshme të të gjitha 

modifikimeve. Kur kontrata përmban një klauzolë të rishikimit të çmimit, baza për 

përllogaritjen e vlerës maksimale të lejuar për modifikimet do të jetë vlera e kontratës me 

çmimin e përditësuar. 

23.4 
Asnjë modifikim i Kontratës nuk do të bëhet pa miratimin paraprak të Blerësit, shoqëruar me 

një marrëveshje me shkrim dhe të nënshkruar nga një përfaqësues i autorizuar i Furnizuesit dhe 

Blerësit. 

Neni 24  Zgjatja e afatit  

24.1 
Nëse në çdo kohë gjatë ekzekutimit të Kontratës, Furnizuesi ose nënkontraktorët e tij hasin 

kushte që pengojnë dërgimin në kohë të Mallrave ose përfundimin e Shërbimeve të Lidhura në 

përputhje me Nenin 5, Furnizuesi njofton menjëherë Blerësin me shkrim për vonesën, 

kohëzgjatjen e mundshme dhe shkakun e saj. Sa më shpejt që të jetë e mundur pas marrjes së 

njoftimit të Furnizuesit, Blerësi vlerëson situatën dhe në  bazë  të  diskrecionit të  tij mund të 

zgjasë kohën e realizimit nga ana e Furnizuesit. Në këtë rast zgjatja miratohet nga Palët dhe 

reflektohet në modifikimin e Kontratës. 



  

24.2 
Me përjashtim të rastit të Forcës Madhore, siç parashikohet në Nenin 22, një vonesë nga 

Furnizuesi në kryerjen e detyrimeve të Dorëzimit dhe Përfundimit do ta bëjë Furnizuesin 

përgjegjës për pagesën e dëmeve të likujduara në përputhje me parashikimet në kontratë. 

Neni 25  Ndërprerja e Kontratës  

25.1 Njoftim për të korrigjuar 

Nëse Furnizuesi nuk përmbush ndonjë detyrim sipas Kontratës, Blerësi mund ti kërkojë me 

Njoftim që Furnizuesi të ndreqë mospërmbushjen brenda pesëmbëdhjetë (15) ditëve. 

25.2 Ndërprerja për mospërmbushje  

Blerësi, pa cenuar ndonjë mjet tjetër ligjor në lidhje me shkeljen e Kontratës, mundet me anë të 

një Njoftimi me shkrim për mospërmbushje që i dërgohet Furnizuesit, ta përfundojë Kontratën 

në tërësi ose pjesërisht: 

 (i)  nëse Furnizuesi nuk ka përmbushur detyrimin edhe pas Njoftimit të bërë sipas pikës 

25.1 të këtij neni; 

(ii) Nëse Furnizuesi nuk ka arritur të dorëzojë ndonjë ose të gjitha Mallrat brenda 

periudhës së specifikuar në Kontratë, ose brenda ndonjë zgjatjeje të dhënë nga Blerësi 

në përputhje me Nenin 24; ose 

(iii) Nëse provohet se Furnizuesi është angazhuar në Praktika të Ndaluara, siç përcaktohet 

në Nenin 2, gjatë konkurrimit për Kontratën apo ekzekutimit të saj. 

  

25.3 

 

 

 

 

25.4  

 

 

Ndërprerja për paaftësi paguese  

Blerësi ndërpret në çdo kohë Kontratën duke njoftuar Furnizuesin nëse Furnizuesi falimenton. 

Furnizuesi ndërpret në çdo kohë Kontratën nëse Blerësi nuk ka aftësi paguese. Në një rast të 

tillë, ndërprerja do të bëhet pa kompensim për Furnizuesin, me kusht që kjo ndërprerje nuk do 

të cenojë ose ndikojë në ndonjë të drejtë padie apo mjeti ligjor që ka lindur apo do të lindë më 

pas për Blerësin. 

Ndërprerja për Shkak të Interesit Publik  

a) Blerësi mund të ndërpresë kontratën në çdo kohë nëse gjykon se ky veprim duhet ndërmarrë 

për t’i shërbyer sa më mirë interesit publik. 

b) Blerësi duhet të njoftojë me shkrim Furnizuesin për ndërprerjen. 

c) Blerësi duhet të paguajë Furnizuesin për të gjitha Mallrat e pranuara dhe Shërbimet e lidhura 

me to të kryera përpara ndërprerjes dhe duhet t’i paguajë Furnizuesit dëmet e shkaktuara për 

kryerjen e pjesshme të Mallrave dhe Shërbimeve të lidhura me to. Në llogaritjen e shumës së 

dëmeve, Furnizuesit do t’i kërkohet të ndërmarrë të gjitha veprimet e nevojshme për të 

minimizuar dëmet. 

  

Neni 26  Kufizimet e Eksportit 

26.1 

 

 

 

Pavarësisht nga çdo detyrim sipas Kontratës për të përfunduar të gjitha formalitetet e eksportit, 

çdo kufizim eksporti që i atribuohet Blerësit, vendit të Blerësit ose përdorimit të mallrave ose 

shërbimeve që do të furnizohen, të cilat rrjedhin nga rregulloret tregtare nga një vend që 

furnizon ato mallra ose shërbime, dhe të cilat në mënyrë të konsiderueshme e pengojnë 

Furnizuesin për të përmbushur detyrimet e tij sipas Kontratës, do ta shkarkojnë Furnizuesin nga 

detyrimi për të ofruar dërgesa ose shërbime, gjithnjë me kusht që Furnizuesi të demonstrojë në 



  

 

 

 

mënyrë të kënaqshme për Blerësin që i ka përfunduar të gjitha formalitetet në kohën e duhur, 

duke përfshirë aplikimet për leje, autorizime dhe licenca të nevojshme për dërgimin e mallrave 

ose shërbimeve sipas kushteve të Kontratës. 

 

 

 

Neni 27  Zgjidhja e mosmarrëveshjeve 

27.1  Blerësi dhe Furnizuesi do të bëjnë të gjitha përpjekjet për të zgjidhur në mënyrë miqësore përmes 

bisedimeve të drejtpërdrejta çdo mosmarrëveshje që lind midis tyre gjatë ekzekutimit të Kontratës. 

27.2 Nëse, palët nuk arrijnë të zgjidhin mosmarrëveshjen e tyre me një konsultim të tillë të ndërsjellë, 

atëherë secila Palë mund t'i njoftojë Palës tjetër për qëllimin e saj për të shkuar në Gjykatë. 
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Shtojca 15 

Kushtet e Veçanta të Kontratës 

Kushtet e mëposhtme të veçanta të Kontratës do të plotësojnë KPK. Nëse ka një konflikt, dispozitat e KVK do të 

mbizotërojnë mbi ato në KPK. 

 Neni 1  Dispozitat e Përgjithshme 

1.1 Blerësi është: [vendos emrin e Blerësit ] 

 Adresa:   

Telefoni:   

Numri i faksit:   

E-mail:   

1.2 Furnizuesi është:  [vendos emrin e Furnizuesit] 

Adresa:   

Telefoni:   

Numri i faksit:   

E-mail:   

 

Të dhënat e mësipërme duhet të jenë të sakta për qëllime të komunikimeve gjatë zbatimit të kontratës. 

1.3 Gjuha për komunikimet është [specifiko gjuhën për komunikime]: 

Gjuha është: [specifiko gjuhën] 

 

 

2.1 

 

2.2 

2.3 

 

2.4 

 

 

Neni 2  Sigurimi i Kontratës 

 

Sigurimi i Kontratës në shumën prej (10% të vlerës së saj) duhet të ofrohet nga Furnizuesi për të 

siguruar ekzekutimin e detyrimeve të tij sipas kontratës. 

Monedha do të jetë: [specifikoni monedhën]   

Sigurimi i Kontratës do t’i lëshohet ose kthehet, menjëherë Furnizuesit sipas formularit të mëposhtëm 

 

Nëse parashikohet një ulje periodike e sigurimit të Kontratës, ajo kryhet si më poshtë: 

__________________________________________________________________________________ 

Nëse nuk plotësohet, sigurimi mbetet i pandryshuar. 
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3.1 

 

3.2 

 

Neni 3  Inspektimi dhe Testet 

Inspektimet dhe testet do të jenë: 

Inspektimi para dërgesës:  [specifiko inspektimin dhe testet] 

 

Pranimi përfundimtar: [specifiko inspektimin dhe testet] 

Inspektimet dhe testet do të kryhen në: _____________________ 

4.1 

 

Neni 4 Dorëzimi  

Vendi i dorëzimit të Mallrave do të jetë: 

Dërgesat dhe dokumentet e tjera që duhet të sigurohen nga Furnizuesi janë: 

 (a) Kushtet e dorëzimit, datat dhe vendet e dorëzimit të mallrave dhe pjesëve të këmbimit do të 

përmbushen në përputhje me Grafikun e Dorëzimeve të parashikuar në këtë Kontratë. 

(b) Furnizuesi do të njoftojë Blerësin ______ ditë para çdo dorëzimi të mallrave. 

(c) Njoftimi i dorëzimit do të bëhet me shkrim, me faks, postë elektronike, etj. tek: 

____________________________________________________________________ 

(ç) Nëse Blerësi i merr mallrat nga një palë e tretë, njoftimi i dorëzimit përfshin listën e dokumenteve 

të nevojshme për marrjen e mallrave dhe përshkruan dokumentet që do t'i jepen Blerësit. 

(d) Nëse Blerësi i merr mallrat nga një palë e tretë, Furnizuesi do të dorëzojë të gjitha dokumentet e 

nevojshme për marrjen e mallrave tek: ______________________________________ 

 

 

 

6.1 

Neni 5  Çmimi i Kontratës 

Çmimi i Kontratës është: __________________________ 

Neni 6 Kushtet e pagesës 

(a) Pagesa e mallrave do të bëhet brenda _________ ditëve nga data e pranimit të Mallrave ose nga 

data e marrjes së kërkesës për pagesë me shkrim, pavarësisht nga dita e ardhjes. Nëse nuk 

specifikohet, periudha kohore do të jetë 30 ditë. 

 
(b) Pagesa do të bëhet në monedhën______. Nëse lihet e paplotësuar, pagesa do të bëhet në monedhën 

Shqiptare.  
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6.2 

 

 

 

 

 

Të gjitha pagesat e shumave që i detyrohen Furnizuesit mund të bëhen vetëm në llogarinë bankare të 

Furnizuesit të detajuar në mënyrë të qartë në Kontratë. 

Neni 7 Shërbimet në Lidhje me to 

Kushtet e veçanta të mëposhtme do të zbatohen për kryerjen e pagesës së shërbimeve të lidhura 

____________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 

 

Neni 8 Paketimi dhe Dokumentet 

Paketimi, shënjimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashtë paketave duhet të jetë: [vendos detajet e kërkuara 

për shënjimin dhe dokumentacionin e paketimit] 

Neni 9  Siguracioni 

 Nëse nuk është në përputhje me Inkotermat, mbulimi i sigurimit do të jetë si më poshtë [specifikoni kërkesat 

e sigurimit] 

 Neni 10 Transporti 

 

 

Përgjegjësia për rregullimin e transportit të Mallrave do të jetë në përputhje me Inkotermat e specifikuara. 

Nëse nuk është në përputhje me Inkotermat, përgjegjësia për transportin do të jetë si më poshtë:  [specifikoni 

organizimet e transportit, nëse ndryshojnë nga sa më sipër] 
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Shtojca 16  

[ Shtojcë për t’u  paraqitur nga Operatori Ekonomik] 

 

FORMULARI I SIGURIMIT TË KONTRATËS 

 

[Data] 

Për: [Emri dhe adresa e autoritetit/entit kontraktor] 

Në emër të: [Emri dhe adresa e ofertuesit të siguruar] 

* * * 

Procedura e prokurimit: [lloji i procedurës] 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: [ objekti] 

Publikimi (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

* * * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, dhe me kusht që [emri i ofertuesit të përcaktuar fitues] t’i 

jetë akorduar kontrata,  

 

Ne vërtetojmë se [emri i ofertuesit të përcaktuar fitues] ka derdhur një depozitë pranë [emri dhe adresa e 

bankës / kompanisë së sigurimeve] në një shumë prej [monedha dhe vlera, e shprehur në fjalë dhe shifra] 

si kusht për sigurimin e ekzekutimit të kontratës, që do të nënshkruhet me [emri i autoritetit kontraktor] 

 

Marrim përsipër të transferojmë në llogarinë e [emri i autoritetit /entit kontraktor] vlerën e siguruar, brenda 

15 (pesëmbëdhjetë) ditëve nga kërkesa juaj e thjeshtë dhe e parë me shkrim, pa kërkuar shpjegime, me 

kusht që kjo kërkesë të përmendë mos-përmbushjen e kushteve të kontratës. 

 

Ky Sigurim është i vlefshëm deri në zbatimin plotë të kontratës. 

 

[Përfaqësuesi i bankës / kompanisë së sigurimeve] 
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Shtojca 17 

Draft i Marrëveshjes Kuadër (Ku përcaktohen të gjitha kushtet)  

PER PUNË / MALLRA/ SHËRBIME 

[Përdorimi i kësaj drafte marrëveshje është i detyrueshëm për të gjithë autoritetet/entet 

kontraktore që do të përdorin Marrëveshjen Kuadër] 

Nr . __ 

datë : 

 

Kjo Marrëveshje është lidhur më [datë] ndërmjet [emri dhe adresa e Autoritetit /Entit Kontraktor], këtu e 

tutje referuar si "Autoriteti /Enti Kontraktor" dhe [emri dhe adresa e Kontraktorit] përfaqësuar nga 

[përfaqësuesi], këtu e më  tej referuar si "Kontraktori ". 

 

Kontraktori, përmes ofertës së tij, me datë [data] pajtohet të furnizojë mallrat, siç specifikohet në kushtet e 

përcaktuara në: 

    -Këtë  Formular; 

    -Formularin e Deklarimit të Ofertës të paraqitur nga Ofertuesi; 

    -Specifikimet Teknike; 

    -Listën e Çmimeve të Artikujve. 

 

Të gjitha këto dokumente janë të bashkangjitura, si pjesë integrale e kësaj marrëveshje. 

 

Neni 1 Objekti  

 

1.1 Objekti i Marrëveshjes Kuadër është të përcaktojë kushtet, përfshirë çmimet për njësi dhe rregullat për 

dërgimin e mallrave / shërbimeve / punëve të mëposhtme. 

 

         [ Përshkrim i përgjithshëm ] 

 

1.2   Marrëveshja Kuadër do të zbatohet duke dërguar ftesa për oferta tek Operatorët Ekonomikë, palë në 

marrëveshje sipas nevojave të Autoritetit/entit kontraktor. 

1.3 Shumat e dhëna këtu janë vetëm për qëllime orientimi dhe NUK e detyrojnë Autoritetin/Entin 

Kontraktor t'i blejë ato. Autoriteti/Enti Kontraktor ka të drejtë të blejë më pak ose më shumë sasi 

sesa ato të parashikuara. 

1.4   Kontraktori nuk do të ketë të drejtë për kompensim dhe nuk do të lejohet të bëjë ndryshime në çmimet 

për njësi, për shembull nëse Autoriteti/enti Kontraktor vendos të blejë më pak ose më shumë sasi 

sesa ato të parashikuara të specifikuara dhe / ose nëse Autoriteti/enti Kontraktor vendos të mos blejë 

cilëndo nga këto sasi për disa artikuj. 

1.5    Kohëzgjatja e Marrëveshjes Kuadër:_________________________________________________ 
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Neni 2 Çmimi 

 

2.1 Çmimet për njësi për punë / mallra / shërbime përshkruhen në Listen e Çmimit të Artikujve. 

2.2 Çmimet për njësi do të jenë fikse dhe nuk do të ndryshojnë për porositë e bëra në bazë të kësaj 

Marrëveshje Kuadër. 

Nënshkrimet dhe datat 

 

Për Kontraktorin Për Autoritetin /Entin Kontraktor  

Emri:                                        Emri:                               

Pozicioni:                                          Pozicioni:                                 

Firma:                                          Firma:                              

Data:                                             Data:                                

Vula:                                                 Vula:                           
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Shtojca 18 

Draft Marrëveshja Kuadër (Ku nuk përcaktohen të gjitha kushtet) 

PËR PUNËT/ MALLRAT / SHËRBIMET 

 

Emri i Autoritetit/Enti Kontraktor,   

dhe 

Emri i Kontraktorit 

 

Bien dakord si më poshtë: 

 

Të nënshkruajnë Marrëveshjen Kuadër për objektin: <shëno titullin> me numrin identifikues: <shëno 

numrin e prokurimit> 

 

Neni 1 Objekti. 

1 Objekti i kësaj marrëveshje kuadër është të vendosë rregullat për kontratat që do të lidhen përmes procesit 

të Mini – konkurrimit vetëm midis Operatorëve Ekonomik që janë palë në këtë Marrëveshje Kuadër. 

 

1.2 Kjo Marrëveshje Kuadër nuk është një kontratë në vetvete, por përcakton kushtet për kontratat që do të 

lidhen, bazuar në të. 

 

1.3 Kontraktori është vetëm një prej palëve të Marrëveshjes Kuadër. 

 

 Neni 2 Detyrimet e Palëve 

 

2.1 Autoriteti /Enti Kontraktor, palë në këtë marrëveshje, do t'i dërgojë Kontraktuesit një "Ftesë për 

Ofertë" sa herë që ka nevojë për punë / mallra / shërbime. 

2.2 Kontraktori është i detyruar të paraqesë një Ofertë sa herë që kërkohet nga Autoriteti /enti Kontraktor. 

 

Neni 3 Kontratat në zbatimin e Marrëveshjes Kuadër 

1.1 Kontratat do të nënshkruhen vetëm pas procesit të mini-konkurrimit. 

 

Neni 4 Procesi i mini-konkurrimit  

 

4.1 Procesi i mini-konkurrimit do të zhvillohet me të gjithë operatorët ekonomik, palë në Marrëveshjen 

Kuadër, kurdoherë që ka nevojë për punë / mallra / shërbime nga ana e Autoritetet/entet Kontraktore. 

 

4.2 Autoriteti/Enti Kontraktor do të rihapë konkurrimin në të njëjtat kushte ose kushte të tjera të përcaktuara 

në Ftesën për Oferta, siç përcaktohet në Dokumentet e Tenderit. 
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4.3 Sa herë që ka nevojë për punë / mallra / shërbime, Autoriteti/Enti Kontraktor përgatit Ftesat për Oferta 

dhe i dërgon ato te të gjithë Operatorët Ekonomik, palë në Marrëveshjen Kuadër. Vlerësimi i Ofertave do 

të bazohet në kriteret e përcaktuara në Ftesën për Oferta. 

 

Neni 5 Kohëzgjatja e Marrëveshjes Kuadër __________________________________ 

 

 

 

 

Firmat dhe Data____________________________________________________________ 

 

Për Kontraktorin Për Autoritetin/Entin Kontraktor  

Emri:                        Emri:  

Pozicioni:                          Pozicioni:  

Firma:                                                         Firma:  

Data:                                            Data:  

Vula:                           Vula:                                                
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SEKSIONI IV  

Ankimi dhe Njoftimet për mbylljen e procesit 

 

 

Shtojca 19: Formulari i Ankesës pranë Autoritetit/Entit kontraktor dhe Komisionit të Prokurimit Publik 

Shtojca 20:Formulari i paraqitjes së argumentave nga operatorët ekonomikë të interesuar pranë 

Autoritetit/Entit kontraktor dhe Komisionit të Prokurimit Publik 

Shtojca 21 : Njoftimi i Kontratës së nënshkruar 

Shtojca: 22 : Njoftimi i kontratës së nënshkruar që publikohet në Buletinin e Njoftimeve Publike 

Shtojca 23: Formulari i anulimit te procedurës  
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Shtojca 19  

 

FORMULARI I ANKESËS PRANË  AUTORITETIT/ENTIT KONTRAKTOR DHE 

KOMISIONIT TË PROKURIMIT PUBLIK  

 

 

Ankesë  drejtuar: Autoriteti/Entit Kontraktor dhe Komisionit të Prokurimit Publik     

 

 

Seksioni I. Identifikimi i ankimuesit  

 

Ankimuesi mund të jetë një ofertues ose ofertues i mundshëm (p.sh. individ, operator ekonomik, 

shoqatë, bashkim operatoresh ekonomike) 

      

Emri i plotë i ankimuesit (ju lutem shtypeni) 

     ___________________________________________________________________________ 

Nuis/Nipt 

      

Adresa 

      

Qyteti 

  

Shteti 

       

Kodi Postar / Posta 

      

Numri i telefonit (përfshirë kodin e zonës) 

       

Numri i faksit (përfshirë kodin e zonës) 

      

E-mail 

      

Emri dhe titulli i zyrtarit të autorizuar për lëshimin e ankesës (ju lutemi shkruani) 

 

Nënshkrimi i zyrtarit të autorizuar 

       

Data (viti/muaji/dita) 

      

Numri i telefonit (përfshirë kodin e zonës) 

       

Numri i faksit (përfshirë kodin e zonës) 

 

Seksioni II. Informacion mbi procedurën 

 

1. Numri i referencës së procedurës/Lotit   

 

Plotësoni numrin e references se kontratës në njoftimin e kontratës ose në dokumentet e tenderit.  
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2. Lloji i Procedurës   

 

Plotësoni llojin e procedurës së përdorur për prokurimin në fjalë.  

Procedurë e hapur Procedurë e hapur e thjeshtuar 

  

Procedurë e kufizuar  Procedurë konkurruese me negocim 

 

Partneritet për inovacion  Dialog konkurrues 

 

Procedurë me negocim me shpallje 

paraprake të njoftimit 

Procedurë me negocim pa shpallje 

paraprake të njoftimit të kontratës 

 

Shërbim Konsulence 

 

Kontratë e lidhur pa zhvilluar ndonjë nga 

procedurat e prokurimit të parashikuara në 

LPP                                                      

                                               

 

3. Autoriteti /Enti Kontraktor  

Emri i autoritetit/entit kontraktor që administron procesin e prokurimit. 

      

 

4. Vlera e përllogaritur e prokurimit  

(Vlera e përllogaritur e kontratës/marrëveshjes kuadër) (shuma në shifra dhe fjalë) 

      

 

 

 
5. Objekti i kontratës/Marreveshjes Kuadër  

(Përshkrimi i shkurtër i punëve / mallrave / shërbimeve objekt kontrate/marreveshje kuader).  

      

 

6. Afati i fundit për paraqitjen e ofertës   

(Data (viti/muaji/dita) 
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7. Data e publikimit te Njoftimit te Fituesit  

(Data (viti/muaji/dita) nëse është e zbatueshme) 

      

 

 

8. Data e nënshkrimit të kontratës  

(Data (viti/muaji/dita) në rastet e kërkesave për pavlefshmërinë e kontratës) 

      

 
 

_____________________________________________________________________________ 

 

Seksioni III. Përshkrimi i ankesës  

 

1.Baza ligjore (Shkelje ligjore, bazuar në vendime, akte, dokumente, etj.) 

      

 

 

 

 

2. Objekti i ankesës 

 

- Modifikim i dokumentave të tenderit 

 

 

- Kundërshtim i vendimit të Komisionit të Vlerësimit të Ofertave lidhur me skualifikimin e 

ofertës tuaj. 

 

(Citoni këtu arsyet e skualifikimit)

- Kundërshtim i vendimit të Komisionit të Vlerësimit të Ofertave lidhur me kualifikimin e 

ofertës të një/disa operatori/ve ekonomik pjesëmarrës në procedurën e prokurimit.  

 

(Citoni operatorin/ët ekonomik për të cilin keni pretendime) 

 

- Pavlefshmëri kontrate 

 

(Citoni kontratën për të cilën kërkoni pavlefshmërinë) 

- Tjetër 
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(Citoni këtu objektin e ankesës që nuk përfshihet më sipër) 

 

3. Rrethanat dhe faktet 

Përshkruani rrethanat e faktit. 

 

4. Argumentime mbi shkeljet e pretenduara 

Përshkruani në mënyrë koncize shkelejt e pretenduara, duke argumentuar qartë dhe saktë se 

përse pretendoni për paligjshmëri në veprimet e autoritetit kontraktor.  

 

5. Kërkesë për ekspertizë të posaçme 

 

Po Jo 

 

(Nëse po, specifikoni llojin e ekspertizës që kërkoni) 

___________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________ 

6. Kërkesë për përjashtim të zyrtarëve që do të merren me shqyrtimin e ankesës: 

 

__________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________ 

7. Lista e informacionit konfidencial: 

___________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________ 

Përcaktoni se cili informacion është konfidencial, nëse ka. Shpjegoni pse informacioni është ose 

një version i dokumenteve përkatëse me heqjen e pjesëve konfidenciale dhe një përmbledhje të   

përmbajtjes. 

 

 

Kujdes :Ankimuesi duhet t’i bashkëlidhë ankimit, që do të paraqesë në autoritetin/ entin 

kontraktor dhe Komisionin e Prokurimit Publik, dokumentin bankar që vërteton pagesën e tarifës 

përkatëse për ankesën pranë Komisionit të Prokurimit Publik      

 
 

Dërgojeni formularin e plotësuar të  ankesës së  prokurimit, të gjitha shtojcat e nevojshme dhe 

kopjet shtesë, pranë  Autoritetit /Enti Kontraktor dhe  Komisionit te Prokurimit Publik. 

 

Shënim: Ankimuesi duhet ta dërgojë njëkohësisht ankesën në autoritetin/ entin kontraktor dhe 

Komisionin e Prokurimit publik  
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Nr. i faksit: 

 

E-mail: 

 

Nënshkrimi dhe vula e Ankuesit 

 

Administratori/ Përfaqësuesi i autorizuar  
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Shtojca 20:  

 

FORMULARI I PARAQITJES SË ARGUMENTAVE NGA OPERATORËT 

EKONOMIKË TE INTERESUAR PRANË AUTORITETIT/ENTIT KONTRAKTOR 

DHE KOMISIONIT TË PROKURIMIT PUBLIK 

 

Paraqitja e argumentave nga operatorët ekonomikë të interesuar  drejtuar:  

 

 

Autoriteti/Entit Kontraktor dhe Komisionit të Prokurimit Publik     

 

Seksioni I. Identifikimi i Operatorit/ëve Ekonomikë/Bashkimit të operatorëve ekonomikë 

 

  

 

Emri i plotë i Operatorit Ekonomik/Operatorëve Ekonomikë (ju lutem shtypeni) 

Nuis/Nipt 

 

Adresa 

 

Qyteti 

  

Shteti 

       

Kodi Postar / Posta 

      

Numri i telefonit (përfshirë kodin e zonës) 

       

Numri i faksit (përfshirë kodin e zonës) 

      

E-mail 

      

Emri dhe titulli i zyrtarit të autorizuar për dërgimin e këyre kundërshtimeve (ju lutemi shkruani) 

 

Nënshkrimi i zyrtarit të autorizuar 

       

Data (viti/muaji/dita) 

      

Numri i telefonit (përfshirë kodin e zonës) 

       

Numri i faksit (përfshirë kodin e zonës) 

 

 

Seksioni II. Informacion mbi procedurën 

 

1.  Numri i referencës së procedurës/Lotit 

________________________________________________________________________ 

Plotësoni numrin e references se kontratës në njoftimin e kontratës ose në dokumentet e tenderit.  
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2. Lloji i Procedurës   

 

Plotësoni llojin e procedurës së përdorur për prokurimin në fjalë.  

Procedurë e hapur Procedurë e hapur e thjeshtuar 

  

Procedurë e kufizuar  Procedurë konkurruese me negocim 

 

Partneritet për inovacion  Dialog konkurrues 

 

Procedurë me negocim me shpallje 

paraprake të njoftimit 

Procedurë me negocim pa shpallje 

paraprake të njoftimit të kontratës 

 

Shërbim Konsulence 



 

3. Autoriteti /Enti Kontraktor  

Emri i autoritetit/entit kontraktor që administron procesin e prokurimit. 

      

 

4. Vlera e përllogaritur e prokurimit 

_____________________________________________________________________ 

Vlera e përllogaritur e kontratës/ Marrëveshjes Kuadër (shuma në shifra dhe fjalë) 

 

5. Objekti i kontratës/Marrëveshjes Kuadër 

______________________________________________________________________ 

Përshkrimi i shkurtër i punëve / mallrave / shërbimeve objekt kontrate/marreveshje kuader.  

 

 

6. Afati i fundit për paraqitjen e ofertës 

      

Data (viti/muaji/dita) 

7. Ankesa që po shqyrtohet:  

(emri i Operatorit ekonomik që ka paraqitur ankesë për këtë procedurë prokurimi) 

______________________________________________ 
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8. Data e Publikimit të Njoftimit të Fituesit  

      

Data (viti/muaji/dita)   

 

Seksioni III. Argumentat mbi ankesën e paraqitur nga Operatori/ët ekonomikë  

 

1. Baza ligjore  

 

(Shkelje/arsyetime ligjore, bazuar në vendime, akte, dokumente, etj.) 

      

 

 

 

 

2. Deklaratë e hollësishme e argumenteve mbi ankesën e paraqitur  

 

Jepni një deklaratë të hollësishme të fakteve dhe argumenteve që mbështesin argumentimet 

tuaja. Për çfarëdo arsye, specifikoni datën në të cilën u vutë  në  dijeni për faktet e lidhura me 

arsyet e ketyre srgumenteve. Përmendni seksionet përkatëse të Dokumenteve të Tenderit, nëse 

është e zbatueshme. Përdorni faqe shtesë nëse është e nevojshme. 

 

3. Lista e informacionit konfidencial  

Përcaktoni se cili informacion është konfidencial, nëse ka. Shpjegoni pse informacioni është ose 

një version i dokumenteve përkatëse me heqjen e pjesëve konfidenciale dhe një përmbledhje të  

përmbajtjes.     

  

 

Dërgojeni formularin e plotësuar të argumentimeve tuaja, si dhe të gjitha shtojcat e nevojshme dhe 

kopjet shtesë, pranë Autoritetit /Enti Kontraktor dhe Komisionit të Prokurimit Publik 

 

Shënim:  Nëse operatorët ekonomikë të interesuar nuk kanë paraqitur argumentat e tyre 

që kundërshtojnë ankesën, sipas parashikimeve të LPP, nuk mund të ushtrojnë më pas të 

drejtën e ankimit për vendimin e dhënë lidhur me ankesën për këtë procedurë prokurimi. 

  

Nr. i faksit: 

 

E-mail: 

Nënshkrimi dhe vula e Operatorit /eve Ekonomikë  

 

Shtojca 21 
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(Shtojcë për tu plotësuar nga autoriteti/enti kontraktor) 

Formulari i Njoftimit të Kontratës së Nënshkruar 

Seksioni 1 Autoriteti/Enti Kontraktor  

 

1.1 Emri dhe adresa e Autoritetit /Entit Kontraktor  

Emri __________________________________________________________  

Adresa __________________________________________________________  

Tel/Faks __________________________________________________________  

E-mail __________________________________________________________  

Ueb-faqe __________________________________________________________  

 

I.2 Lloji i Autoritetit/Entit Kontraktor: 

Institucion qendror Institucion i pavarur 

□ □ 

Njësia e Qeverisjes Vendore Të  tjera 

□ □ 

1.3 Kategoria e Autoritetit/Entit Kontraktor: 

 

Autoritet/ent kontraktor që prokuron për nevoja të 

veta 

 

Organ Qendror blerës 

  

I deleguar  Të tjera 

  

 

Seksioni  2.  Objekti i Kontratës  

 

  2.1  Numri i referencës së procedurës / Lotit 

________________________________________________ 

 

  2.2  Lloji i "Kontratave Publike për Mallra" 
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Blerje Qira   Blerje me këste Një kombinim i këtyre 

□ □   □ □ 

 

2. Kontratë në bazë të Marrëveshjes Kuadër 

 

Po □ Jo □ 

Nëse Po, lloji i Marrëveshjes Kuadër 

 

Me një Operator Ekonomik □   

Me disa operatorë ekonomik □ 

Të gjitha kushtet janë të vendosura Po     □    Jo □ 

 

2.4   Përshkrimi i shkurtër i kontratës 

2. Fondi limit________________________________________________________________________ 

3. Burimi i financimit _________________________________________________________________ 

4. Objekti i Kontratës   _______________________________________________ 

 

2.  5 Kohëzgjatja e Kontratës ose afati i përfundimit: 

Kohëzgjatja në muaj □□□  ose ditë □□□□ 

ose 

Duke nisur  □□/□□/□□□□    dhe përfunduar në □□/□□/□□□□ 

 

2.6 Ndarja në LOTE:     

 

Po □ Jo □ 

Nëse po, numri i LOTEVE: □□ 

  

2.7    Kontrata me nënkontraktim: 

Po □ Jo □ 

Seksioni 3.            Procedura  
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3.1 Lloji i procedurës: E hapur 

   

3.2 Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:     

 

A)  oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto □   

Sipas rëndësisë: Çmimi □□  pikët □         

etj. □□  pikë 

ose 

B)  oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim □ 

 

3.3 Numri i ofertave të paraqitura: □□□   

Numri i ofertave të rregullta: □□□   

3.4. Gjatë procesit të prokurimit në fushën e Teknologjisë së Informacionit dhe Komunikimit (TIK) 

janë përdorur standardet e përgatitura nga Agjencia Kombëtare e Shoqërisë së Informacionit: 

 

Po □ Jo □ 

 

3.5. Gjatë procesit të prokurimit në fushën e Teknologjisë së Informacionit dhe Komunikimit 

(TIK), kur standardet nuk janë të zbatueshme, aprovimi paraprak merret nga Agjencia 

Kombëtare e Shoqërisë së Informacionit. 

 

 

Po □ Jo □ 

 

Seksioni 4  Informacion rreth Kontratës 

 

4.1 Numri i kontratës: __________________________________ Data e kontratës  □□/□□/□□□□ 

 

4.2 Emri dhe adresa e Kontraktorit 

 

Emri  ________________________________________________________________________ 

Adresa  ________________________________________________________________________ 

Nipti   ______________________________________________________________________________ 
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Tel/Faks     

E-mail  ________________________________________________________________________ 

Ueb-faqe ________________________________________________________________________ 

 

4.2.1  Emri dhe adresa e nënkontraktorit 

 

Emri  _______________________________________________________________________ 

Adresa  _______________________________________________________________________ 

Nipti _____________________________________________________________________________ 

Tel/Faks   

E-mail  _______________________________________________________________________ 

Ueb-faqe _______________________________________________________________________ 

4.3 Vlera totale përfundimtare e Kontratës (përfshirë shumë, opsione dhe nënkontraktime): 

Vlera 
_______________      

 (pa TVSH) 
Monedha ___________________________________ 

Vlera 
_______________       

(me TVSH) 
Monedha ___________________________________ 

    

4.3.1   Vlera totale e nënkontraktimit:  ____ 

Vlera 
_______________      

(pa TVSH) 
Monedha _____________________________________ 

Vlera 
_______________       

(me TVSH) 
Monedha ____________________________________ 

 

4.4 Informacion Shtesë  

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________ 

Data e dorëzimit të këtij njoftimi □□/□□/□□□□ 
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Shtojca 22 

 

[ Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor për publikim në Buletinin e Njoftimeve Publike] 

 

  Formulari i Njoftimit të Kontratës së Nënshkruar 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit /Enti Kontraktor  

Emri __________________________________________________________  

Adresa __________________________________________________________  

Tel/Faks __________________________________________________________  

E-mail __________________________________________________________  

Ueb-faqe __________________________________________________________  

 

 

2. Lloji i procedurës: __________________________________________________________________ 

 

3. Objekti i kontratës   ___________________________________________ 

 

4. Numri i referencës së procedurës / Lotit _____________________________________________ 

 

5. Fondi Limit 

_________________________________________________________________________ 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

    

Vlera 
_______________     

  (me TVSH) 
Monedha __________________________ 

    

 

Vlera e nënkontraktimit ______________ me TVSH     Monedha ________________________ 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës 

_____________________________________________________________ 

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

Emri  ________________________________________________________________________ 

Adresa  ________________________________________________________________________ 

Numri i NIPT-it   ______________________________________________________________________ 
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(Shtojce  për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor)  

  

Shtojca 23 

Formulari i Njoftimit të Anulimit 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor  

Emri  ______________________________________________ __________________ 

Adresa  ______________________________________________ __________________ 

Tel/Faks  ______________________________________________ __________________ 

E-mail  ______________________________________________ __________________ 

Ueb-faqe __________________________________________________________  

 

2. Lloji i procedurës: ______________________________________________________ 

3. Numri i Referencës se procedures/lotit:   

4. Objekti i Kontratës ________________________________________________________ 

5. Fondi Limit________________________________________________________________ 

6. Arsyet e Anulimit: 

Bazuar në Ligjin Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", Neni 98, pika 1: 

a)      ;                                                                                                              

b)      ;                                                                                                                            

c)      ;                                                                                                           

ç)      ;                                                                                    

d)      ;                                                                                        

Etj.  ___________________________________________________________________ 

7. Informacion shtesë  

_____________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________ 

 

Data e dorëzimit të këtij njoftimi  
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